



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

2010eko AURKIBIDEA – (VII. Legegintzaldia)

AURKIBIDEA

- I. Erabakien aurkibide kronologikoa (2. or.).
- II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera (14. or.).
- III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea:
 - Hobetzea (26. or.).
 - Foru lege proiektuak (26. or.).
 - Foru lege proposamenak (27. or.).
 - Lege proposamenak (30. or.).
 - Foru Dekretuak (31. or.).
 - Hitzarmenak (31. or.).
 - Jabeldurak (31. or.).
 - Mozioak (31. or.).
 - Osoko Bilkuran ahoz erantzuteko galderak (41. or.).
 - Batzordean ahoz erantzuteko galderak (46. or.).
 - Idatziz erantzuteko galderak (50. or.).
 - Nafarroako Gobernuaren komunikazioak, planak eta programak (84. or.).
 - Ikerketa Batzordeak (85. or.).
 - Lan-taldeak (85. or.).
- IV. Gaien aurkibide alfabetikoa (86. or.).

I. Erabakien aurkibide kronologikoa

LABURDURAK

Erabak.: Mahaiaren edo Batzorde Iraunkorraren erabakia; F.L.: Foru Legea; Ebazp.: Ebazpena

- 2009ko ekainaren 8a. (Erabak.) Uharteko Udalariburuzko fiskalizazio txostena, 2007ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko martxoaren 30eko A.O., 31. zk.).
- 2009ko irailaren 7a. (Erabak.) Ezkabarteko Udalaren kiroldegiko obrei buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko urtarrilaren 19ko A.O., 3. zk.).
- 2009ko irailaren 21. (Erabak.) Murugarrengo Kontzejuk 2003tik 2008ra bitarte jasotako laguntzei eta dirulaguntzei buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko martxoaren 31ko A.O., 32. zk.).
- 2009ko urriaren 26a. (Erabak.) Partikularren eta Iruñerriko udalen arteko 2005etik 2008ra bitarteko hirigintza-hitzarmenei buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko apirilaren 20ko A.O., 41. zk.).
- 2009ko azaroaren 23a. (Erabak.) Nafarroako Unibertsitate Publikoari buruzko fiskalizazio txostena, 2006-2007ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko apirilaren 7ko A.O., 34. zk.).
- 2009ko abenduaren 21a. (Erabak.) Nafarroako Orkestra Sinfonikoaren kontuei buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- 2010eko urtarrilaren 18a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuko kontu-hartzaile izendatzea bitarte baterako (2010eko urtarrilaren 25eko A.O., 5. zk.).
- 2010eko urtarrilaren 26a. (Erabak.) Foru parlamentarietara biltzetara bertaratzearen truke jasoko dituzten ordainsariak eta parlamentu-taldeek jasoko dituzten sari ekonomikoak, 2010eko ekitaldirako (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- 2010eko urtarrilaren 26a. (Erabak.) Foru parlamentarien ordainsariak 2010eko ekitaldirako (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- 2010eko urtarrilaren 26a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuko lehendakariaren eta Parlamentuko behin-behineko langileen ordainsariak 2010eko ekitaldirako (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- 2010eko urtarrilaren 26a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuko Erregistro Orokorren ordutegi ofiziala 2010erako (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- 2010eko urtarrilaren 26a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuko langileen lan egutegia 2010erako (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- 2010eko otsailaren 1a. (Erabak.) Elebitasunari eta herritarren hizkuntza eskubideen egoerari buruzko txostena, Nafarroako Arartekoaren bulegoak egina (2010eko otsailaren 3ko A.O., 9. zk.).
- 2010eko otsailaren 1a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala. Haren bidez, Nafarroako Parlamentuak bat egiten du zenbait erakunde sozialek eta zenbait profesionalek nahiz ikertzailek estrategia inklusibo baten alde eginiko adierazpenarekin (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
- 2010eko otsailaren 1a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, Holokaustoaren biktimak oroitzeko Nazioarteko Eguna dela eta (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
- 2010eko otsailaren 1a. (Erabak.) Burlatako Udalariburuzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko ekainaren 30eko A.O., 75. zk.).
- 2010eko otsailaren 1a. (Erabak.) “Itxaronzerrendak murrizte aldera kontrataturiko langileen ordainsariak (2008)” izeneko kontusaila betetzeari buruzko fiskalizazio-txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko uztailaren 27ko A.O., 78. zk.).
- 2010eko otsailaren 3a. (Osasun Batz. Ebazp.) Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da Altsasuko “Josefina Arregui” zentro psikogeriatriskoaren arazo ekonomikoak konpon ditzan (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).
- 2010eko otsailaren 8a. (Erabak.) Esteribarko Udalariburuzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko otsailaren 11ko A.O., 12).

I. Erabakien aurkibide kronologikoa

- 2010eko otsailaren 8a. (Erabak.) Izaera pertsonaleko datuen fitxategiak sortzeari buruzkoa (2010eko otsailaren 11ko A.O., 12). Akats zuzenketa (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.). Fitxategiak osatzea (2010eko uztailaren 2ko A.O. 76. zk.). “Osasun Laguntzaren Kudeaketa” izeneko fitxategia aldatzea (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- 2010eko otsailaren 8a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, Minbiziaren Aurkako Nazioarteko Eguna dela-eta (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- 2010eko otsailaren 8a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, Sexu Osasunaren Europako Eguna dela-eta (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- 2010eko otsailaren 8a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentua erretiroa hartzeko adina 67 urtera atzeratzearen aurka azaltzen baita (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- 2010eko otsailaren 8a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, Europako ikerkuntzari eta zientziari buruzkoa (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- 2010eko otsailaren 10a. (V.P.E.-Kultura eta T. Batz. Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da abian jar dezan Kultur Bonoaren programa (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).
- 2010eko otsailaren 10a. (V.P.E.-Kultura eta T. Batz. Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ondare arkeologikoaren eta indusketen arloan 2010ean egin nahi dituen jarduketak aurkez ditzan (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).
- 2010eko otsailaren 15a. (Erabak.) Arauak, Parlamentuko Mahaiaren 2009ko azaroaren 16ko Erabakiz hasitako prozeduran, Comptos Ganberako lehendakaria hautatzekoan, gerta daitezkeen berdinketak ebazteko (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- 2010eko otsailaren 15a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak publikoki aintzatzen baitu Vicente Ferrer egin duen elkartasun-lanarengatik, eta Bakearen Nobel Sarirako Vicente Ferrer Fundazioaren hautagaitza babesten du (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
- 2010eko otsailaren 15a. (Erabak.) Antsoaingo Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak eginga (2010eko ekainaren 24ko A.O., 73. zk.).
- 2010eko otsailaren 17a. (Berrik., Enp. eta Enplegu Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ez diezaion finantza-abalik eman Tafallako Fagor Ederlan S. Coop. enpresari, harik eta bideragarritasun plan bat aurkeztu arte (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- 2010eko otsailaren 17a. (Berrik., Enp. eta Enplegu Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da software librearen eta estandar irekien erabilera eta garapena susta ditzan (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- 2010eko otsailaren 17a. (Hezkuntza Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da autobus geltokitik gertuko ikastetxe batean eskolatu ditzan euren eskualdeetan Bigarren Hezkuntza eskaintzen ez delako Iruñera etorri beharra duten D ereduko ikasleak (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- 2010eko otsailaren 18a. (F.L.) Azkoiengo Udalerriko 155 hektarea herrilur onura publikoko deklaratu eta haien desafektazioa onesten duena (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- 2010eko otsailaren 18a. (F.L.) Euskarari buruzko abenduaren 15eko 18/1986 Foru Legearen 5.1. artikuluko a) eta b) letrak aldatzen dituen (akatsekin, 2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.); (akatsik gabea, 2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
- 2010eko otsailaren 18a. (F.L.) Abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren bidez onetsiriko Nafarroako Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Estatutuaren Testu Bategina aldatzen duena, bizitzeko beharkizuna dagokionean (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.). Akats zuzenketa (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).
- 2010eko otsailaren 18a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da lankidetzaren hitzarmen bat egin dezan IKArekin eta AEKrekin, helduak alfabetatzeko eta euskalduntzeko egiten duten lana dela eta (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- 2010eko otsailaren 18a. (Osoko Bilkuraren erabak.) Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkuraren erabakia, Nafarroako Comptos Ganberako lehendakaria izendatzeko (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- 2010eko otsailaren 22a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, Gaixotasun Arraroen Nazioarteko Eguna dela-eta (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
- 2010eko otsailaren 22a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko 2010. urterako langileen plantilla organikoa (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).

I. Erabakien aurkibide kronologikoa

- 2010eko otsailaren 22a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko funtzionarioen zerrenda, 2009ko abenduaren 31koa (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
- 2010eko otsailaren 24a. (Herrilan, G. eta K. Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Vitoria-Gasteizko hiriaren izen ofiziala jar dezan bideko seinaleetan (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
- 2010eko otsailaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Foru Komunitatean gertaturiko uholde, haizete indartsu eta abarren ondoriozko hondamendiek kalteturiko pertsonen laguntza eta babesa emateari buruzko Foru Legean xedatutakoa aplikatu dakien Lodosan eta Sartagudan maiatzaren 24ko ekaitzak kaltetutakoei (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- 2010eko otsailaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da abian jar ditzan jarri beharreko neurriak, Beriainen D ereduaren ikasteko modua izan dezaten (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- 2010eko otsailaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zenbait prestazio ziurta ditzan Gizarte Zerbitzuen Foru Legea garatzeko erregelamendua onesten duen Foru Dekretuaren aurreproiektuan (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- 2010eko otsailaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zenbait neurri har ditzan laguntza espezializatuko itxaron-zerrenden plangintza eta kudeaketa hobetze aldera (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- 2010eko otsailaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da susta dezan errekurtsua jartzea Europako Batzordeak Erronkari Jatorrizko Deituraren Erregelamendua aldatzeko eskaera ukatu izanaren aurka (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- 2010eko otsailaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da nekazaritza arloko prezioen behatoki publiko bat sor dezan (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- 2010eko martxoaren 1a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak aho batez sostengua ematen baitio Nafarroako Gobernuak eginiko eskaerari, Gamesa enpresak Altsasuko lantegia itxeko harturiko erabakia berrikusi edo berraztertzeoari (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
- 2010eko martxoaren 1a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak Espainiako Gobernua premiatzen baitu Kubako agintariei exijitzera kontzientziapreso guztiak aska ditzaten, adierazpen-askatasunerako, bilerak egiteko edo elkartegintzarako dauzkaten eskubideak baliatzeagatik atxilotuta baitaude (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
- 2010eko martxoaren 1a. (Erabak.) San Juan de Dios ospitalearekin egindako osasungintzako itunaren kudeaketari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- 2010eko martxoaren 4a. (Familia, Gazt., Kirol eta Gizarte G. Batz. ebazp.) Horren bidez, Espainiako Gobernua premiatzen da susta dezan Kanpo Harremanetarako Kontseiluak neurriak hartzea Haiti berreraikitzen laguntzeko (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
- 2010eko martxoaren 8a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, martxoaren 8ko "Emakumearen Nazioarteko Eguna" dela-eta (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
- 2010eko martxoaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Espainiako Gobernua premiatzen da kontuan har dezan, Irakaskuntzako Funtzio Publikoaren Estatutuan, lizentziatu-mailako titulazioa duten Haur eta Lehen Hezkuntzako kidegoko irakasleen promozioa (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- 2010eko martxoaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Justizia Jauregiko kanpo errotulazioa euskaraz ere para dezan (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- 2010eko martxoaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen baita Nafarroako karobien katalogoa egin dezan (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- 2010eko martxoaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da Nafarroako Odol Transfusioen Zentroko laborategiaren egoera azter dezan (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- 2010eko martxoaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da zelulen eta ehunen banku publikoa sor dezan (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- 2010eko martxoaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak arbuiatu egiten du N-1 eta A-15 autobietako eta N-121-A errepideko bidesari-kobrantsa (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).

I. Erabakien aurkibide kronologikoa

- 2010eko martxoaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako erakunde publiko guztiak premiatzen ditu laikotasunaren aldeko urratsak egin ditzaten (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- 2010eko martxoaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da azterlan bat egin dezan, jakiteko zein den langabezia dau den pertsonen egoera ekonomikoa (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).
- 2010eko martxoaren 11. Nafarroako Comptos Ganberako 2010. urterako plantilla organikoa eta erakunde horrek 2009ko abenduaren 31n zituen funtzionarioen zerrenda (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
- 2010eko martxoaren 15a. 13/2010 Ebazpena, martxoaren 15ekoa, Nafarroako Foru Komunitateko Arartekoarena. Horren bidez, María Medina García andrea Arartekoaren ahokulari tekniko izendatzen da (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- 2010eko martxoaren 15a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, Nafarroako zezen-festa tradizionalak Nafarroako Foru Komunitateko kultur ondare immaterial gisa duten balioa aitortzekoa (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
- 2010eko martxoaren 15a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, Arraza Bereizkeriaren Ezabaketari buruzko Nazioarteko Eguna dela-eta (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
- 2010eko martxoaren 16a. (Osasun Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ospitale arteko garraio zerbitzuaren funtzionamendua ebalua dezan (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).
- 2010eko martxoaren 16a. (Osasun Batz. ebazp.) Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren Gobernu Onaren kodea sor dezan (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).
- 2010eko martxoaren 22a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak gaitzetsi egiten baitu ETA banda terroristak Frantziako Jendarmeriako brigadier buru Jean-Serge Nerin jauna erail izana (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
- 2010eko martxoaren 22a. (Erabak.) Mahaiaren 2010eko urtarrilaren 26ko erabakiaren bidez onetsitako lan-egutegia eta Erregistroaren ordutegia aldatzea (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
- 2010eko martxoaren 25a. (F.L.) Barne merkatuko zerbitzuei buruzko 2006/123/EE Zuzentaraura egokitzeko xedez zenbait foru lege aldatzeari buruzkoa (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- 2010eko martxoaren 25a. (F.L.) Barne merkatuko zerbitzuei buruzko 2006/123/EE Zuzentaraura egokitzeko xedez Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legea aldatzen duena (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- 2010eko martxoaren 25a. (F.L.) Garapenaren aldeko lankidetzari buruzko martxoaren 9ko 5/2001 Foru Legea aldatzen duena (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- 2010eko martxoaren 25a. (F.L.) Irisgarritasun Unibertsalari eta Orentzako Diseinuari buruzkoa (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- 2010eko martxoaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Pirinioetarako garapen plan berri bat taxu dezan 2010-2012 urteetarako (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- 2010eko martxoaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ikus-entzuzkoen sektorearen dinamizazioari eta garapenari buruzko plan bat taxutu eta abian jar dezan (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- 2010eko martxoaren 29a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, Nafarroako ijito komunitatearen eguna dela-eta (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
- 2010eko apirilaren 7a. (Familia, Gazt., Kirol eta Gizarte G. Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da gizonen eta emakumeen arteko berdintasunaren aldeko lanera gizonak bultzatzeko dinamika bat abian jar dezan (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- 2010eko apirilaren 8a. (Osoko Bilkuraren erabak.) Estatu Administrazio Orokorren, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta "Trenbide Azpiegituren Administrazioailea" (ADIF) entitate publikoaren arteko lankidetzaren hitzarmena, Zaragoza-Iruña abiadura handiko linearen Nafarroako zatia egiteko (2010eko apirilaren 13ko A.O., 37. zk.).
- 2010eko apirilaren 8a. (Osoko Bilkuraren erabak.) Estatu Administrazio Orokorren, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta Trenbide Azpiegituren Administrazioailearen (ADIF) arteko lankidetzaren hitzarmena, Zaragoza-Iruña abiadura handiko linearen Nafarroako zatiko zenbait jarduketaren mandatua egiteko (2010eko apirilaren 13ko A.O., 37. zk.).
- 2010eko apirilaren 12a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak aitortzen du Bigarren Errepublikako aldarrikatzeak egiazko gizarte demokratiko bat lortzeko itxaropen handia ekarri zuela, balio etiko, politiko eta sozialen berritzea ekarri zuenez (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).

I. Erabakien aurkibide kronologikoa

- 2010eko apirilaren 12a. (Erabak.) Nafarroako Foru Komunitateko Arartekoaren erakundeak 2009. urtean egindako lanari buruzko txostena (2010eko apirilaren 29ko A.O., 48-1 eta 48-2 zk.).
- 2010eko apirilaren 12a. (Erabak.) Iruñeko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).
- 2010eko apirilaren 12a. (Erabak.) Tafallako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).
- 2010eko apirilaren 15a. (F.L.) Nafarroan nekazaritzako eta abeltzaintzako ustategiei lotutako produktuen salmenta zuzena arautzen duena (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).
- 2010eko apirilaren 15a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da hitzarmenak sina ditzan toki entitateekin, Nafarroako Foru Komunitateko garraio bide kolektiboaren erabilerarako (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).
- 2010eko apirilaren 19a. (Erabak.) Zizur Nagusiko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).
- 2010eko apirilaren 21a. (Familia, Gazt., Kirol eta Gizarte G. Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da bere gordailuen zati bat sozialki arduratsua den moduan inberti dezan Fiare Banka Etikoaren produktuetan (2010eko apirilaren 28ko A.O., 47. zk.).
- 2010eko apirilaren 22a. (F.L.) Terrorismoaren Biktimei Laguntzekoa (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- 2010eko apirilaren 22a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak arbuaitzen ditu Hezkuntza eta Osasun departamentuek Sarrigurengo osasun etxea eraikitzean eta Otik 3 urtera bitarteko zikloa ezartzean eginiko kudeaketa eta plangintza (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- 2010eko apirilaren 22a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da lehenbailehen konpon dezan Sarrigurengo Otik 3 urtera bitarteko zikloaren eskaintzaren auzia (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- 2010eko apirilaren 22a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da hornitzaileekiko betebeharrak bete ditzan eta laguntzak eta dirulaguntzak ordain ditzan, merkatua eta kontsumoa sustatze aldera (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- 2010eko apirilaren 22a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da itunpeko ikastetxe guztiak ikuska ditzan (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- 2010eko apirilaren 22a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zenbait neurri har ditzan San Juan de Dios Ospitalearekiko itunaren kudeaketa hobetze aldera (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- 2010eko apirilaren 22a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ikastetxeetan erabiltzen diren testuliburuak eta material osagarriak curriculum ofiziala hertsiki bete dezaten (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- 2010eko apirilaren 26a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak HMEA 2010 Manifestuarekin bat egiten du, "Hezkuntzaren aldeko gol bat" kanpainaren barruan (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
- 2010eko apirilaren 26a. (Erabak.) Tuterako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).
- 2010eko apirilaren 26a. (Erabak.) 2007ko Nafarroako toki sektore publikoari buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 19ko A.O., 85. zk.).
- 2010eko apirilaren 29a. (F.L.) Nafarroan etxebizitza izateko eskubideari buruzkoa (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- 2010eko apirilaren 29a. (Ebazp.) Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da laguntza pediatrikoaren egungo ereduia ziurta dezan, osasun etxe guztietan pediatria tituludunak jarritz (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- 2010eko apirilaren 29a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Suitzaltze eta Salbamendu Zerbitzurako Plan Zuzendaria/Estrategikoa egin eta aurkez dezan (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- 2010eko apirilaren 29a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da, krisiaren aurkako politiken esparruan, enpresentzako nahiz autonomoentzako finantzaketa eta abalak areagotu eta handitu ditzan (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- 2010eko apirilaren 29a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Espainiako Gobernuari berriro ere eska diezaion egin dezan, benetan, Mendekotasun egoeran dauden pertsonen autonomia sustatzeari eta laguntza emateri buruzko Legearen arabera dagokion ekarpena (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- 2010eko apirilaren 29a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da eskola-mapa azter dezan (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).

I. Erabakien aurkibide kronologikoa

- 2010eko apirilaren 29a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ikastetxeak berri-tzeko eta berriatik eraikitzeko obra guztietan kontuan har daitezkeen eskualdearen beharri-zanak (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- 2010eko apirilaren 29a. (Ebazp.) Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da lan-talde tekni-ko bat era dezan, azterlan bat egite aldera ego-naldi ertain eta luzeko ospitaleratzetako behar-rizanei buruz (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- 2010eko apirilaren 29a. (Osoko Bilkuraren erabak.) Adierazpen politikoa berrestea. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak errespetatu eta bere egiten du gure erkidegoan osorik aplikatzea, Espainia osoan egiten den baldintza beretan, Sexu- eta ugalketa-osasunari eta haurdunaldia-ren borondatezko etendurari buruzko 2/2010 Lege Organikoa (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- 2010eko apirilaren 29a. (Ebazp.) Adierazpen instituzi-onala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamen-tuak doluminak eta elkartasuna adierazten dizkien Trabajando Unidos komunitate gara-penerako elkarteko zuzendari Alberta Cariño Trujilloren eta Juri Jaakkola giza eskubideen behatzailearen familia eta hurkoei, Mexikon erailak izan baitira (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- 2010eko maiatzaren 3a. (Ebazp.) Adierazpen instituzi-onala. Horren bidez, malariaren aurka egini-ko lana babestu eta aitortzen du Nafarroako Parlamentuak (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
- 2010eko maiatzaren 10a. (Ebazp.) Adierazpen instituzi-onala, Kolonbiako eta Antiokiako herri indigen-ek eskubideen urraketari eta herri horiek nahiz horien kultura berehala desagertzeko arriskuari buruzkoa (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. (Ebazp.) Horren bidez, Osasun eta Gizarte Politikako Ministerioa premiatzen da gor-itsuen kopurua ezartzeko azterlana buka dezan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen baita erregelamendu bidez gara dezan Osasun Laguntza Espezializatuko Itxaronaldien Bermeei buruz-ko uztailaren 2ko 14/2008 Foru Legea (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da legeak ezar-tzen duen epean modu zuzen eta eraginkorrean ordain dezan Oinarrizko Errenta (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Urrobi industrialdea handitu eta Nasuinsaren bidez kudea dezan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. (Ebazp.) Horren bidez, Esta-tuko Gobernua premiatzen da Pirinioen 2007-2009 Planean hartutako konpromisoak bete ditzan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. (Ebazp.) Horren bidez, Lan eta Immigrazio Ministerioa premiatzen da gor-itsuen kopurua ezartzeko azterlan bat egin dezan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak egiaztatzen du gizateria-ren aurkako krimenak eta genozidioak pertse-gitu beharrekoak direla (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da anonimotasu-na ziurta dezan funtzio publikoan sartzeko oposizioen edo Administrazio Publikoaren zerbitzuko langileak hautatzeko deialdi guztie-tan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. (Ebazp.) Horren bidez, Espainiako Gobernua premiatzen da medika-mentuak neurrian eta gaixoaren beharriaren arabera ematen direla ahalbidetzeko formulak bila ditzan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 14a. (Hezkuntza Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premia-tzen da Castejónen eta gisako egoeran dauden udaletan Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza finka dezan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 14a. Nafarroako Parlamentuko funtzionarioen artean protokolo teknikari lanerako prestatu eta trebatzeko hautapen probak egiteko deialdia. Gainditu duten izangai-en zerrenda (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
- 2010eko maiatzaren 17a. (Erabak.) Nafarroako Parla-mentuak Nafarroako Aurrezki Kutxako Entita-te Sortzaileen Batzarreko kide izateko propo-satu behar dituen lau pertsonak hautatzeko arauak (2010eko maiatzaren 18ko A.O., 56. zk.). Akats zuzenketa (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 17a. (Ebazp.) Adierazpen instituzi-onala, homofobiaren eta transfobiaren aurkako nazioarteko eguna dela eta (2010eko maiatza-ren 21eko A.O., 58. zk.).

I. Erabakien aurkibide kronologikoa

- 2010eko maiatzaren 17a. (Erabak.) Deialdia, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko legelari izateko lanpostu huts bat txanda murriztuan eta oposizio-lehiaketa bidez betetzekoa (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.). Oposizio-lehiaketa bete gabe gelditu da (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- 2010eko maiatzaren 24a. (Erabak.) Nafarroako Ikusentzunezkoen Kontseiluak 2009an eginiko jarduerari buruzko urteko txostena (2010eko ekainaren 23ko A.O., 72. zk.).
- 2010eko maiatzaren 25a. (V.P.E.-Kultura eta T. Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Lizarrako Julio Caro Baroja Museo Etnologikora bisitak egin ahal izateko programa bat presta dezan (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
- 2010eko maiatzaren 26a. (Familia, Gazt., Kirol eta Gizarte G. Batz. ebazp.) Horren bidez, Espainiako Gobernua premiatzen da eman beharreko xedapenak eman ditzan Kontsumoko Arbitraje Sistema arautzen duen otsailaren 15eko 231/2008 Errege Dekretua aplikatze aldera (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
- 2010eko maiatzaren 26a. (Familia, Gazt., Kirol eta Gizarte G. Batz. erabak.) Generoko indarkeriaren biktimei laguntza integrala emateko taldeei buruzko lan-taldearen txostena (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).
- 2010eko maiatzaren 27a. (F.L.) Nafarroako 2008ko Kontu Orokorrei buruzkoa (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).
- 2010eko maiatzaren 27a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Sexu- eta ugalketa-osasunari eta haurdunaldiaren borondatezko etendurari buruzko Lege Organikoaren aurkako konstituziokontrauneko errekurtsoa erretira dezan (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).
- 2010eko maiatzaren 27a. (Osoko Bilkuraren erabak.) Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Aurrezki Kutxako Entitate Sortzaileen kide izateko proposatu beharreko pertsonak izendatzea (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).
- 2010eko maiatzaren 28a. (Herrilan, G. eta K. Batz. erabak.) Nafarroako Foru Komunitateko bide publikoak bizikletek erabiltzeko egokitzearen gaineko azterlanari buruzko lan-taldearen txostena (2010eko ekainaren 30eko A.O., 75. zk.).
- 2010eko maiatzaren 31. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak bere babesa, elkartasuna eta aitortza adierazten dizkion “Askatasunaren Flotilla” izeneko elkartasun-ekimenari (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
- 2010eko maiatzaren 31. (Erabak.) Nafarroako Foru Komunitateko Arartekoaren antolaketa eta funtzionamenduari buruzko Erregelamenduko 25. artikulua 2. idatz-zatia aldatzea (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
- 2010eko ekainaren 3a. (Familia, Gazt., Kirol eta Gizarte G. Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da susta dezan negozioazio kolektiboaren mahai sektoriala zahar-etxeen sektorean ordezkatutako sindikatu guztiekin eratzea (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- 2010eko ekainaren 3a. (Familia, Gazt., Kirol eta Gizarte G. Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da emakumeari laguntza integrala emateko udal zentroa finantzatzeari buruzko lankidetz hitzarmen bat sina dezan Tuterako Udalarekin (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- 2010eko ekainaren 4a. (Hezkuntza Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da testu-liburuak finantzatzeari buruzko erregelamendua alda dezan (2010eko ekainaren 8ko A.O., 64. zk.).
- 2010eko ekainaren 4a. (Hezkuntza Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ezgaitasun anizkoitzeko ikasleen hezkuntza-premia bereziak artatzeko zentro bat sortzeko aukera azter dezan (2010eko ekainaren 8ko A.O., 64. zk.).
- 2010eko ekainaren 7a. (Erabak.) Atarrabiako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 19ko A.O., 85. zk.).
- 2010eko ekainaren 10a. (F.L.) Defizit publikoa murrizteko neurri bereziak Nafarroako Foru Komunitaterako moldatzen dituen (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- 2010eko ekainaren 10a. (Osoko Bilkuraren erabak.) Nafarroako Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzeari buruzko abuztuaren 10eko 13/1982 Lege Organikoaren zenbait artikulua aldatzeko itunaren testua (2010eko ekainaren 21eko A.O., 70. zk.).
- 2010eko ekainaren 10a. (F.L.) 2009-2012 eperako Toki Inbertsioen Planaren Ohiz kanpoko Planari buruzkoa (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- 2010eko ekainaren 10a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Abiadura Handiko Trenaren azpiegiturak eragindako sinergia positiboak baliatuta Erribera aldeko azpiegitura logistikoak hobeto dituzan; zehazki, Cortesen eta Tuteran (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).

I. Erabakien aurkibide kronologikoa

- 2010eko ekainaren 10a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Moderna Planeko lanak bukatzeko behar diren jarduketak egin ditzan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- 2010eko ekainaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Moderna Planeko lanak bukatzeko behar diren jarduketak egin ditzan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.). Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da lehenbailehen zehatz dezan Ebro ibaia leheneratzeko eta babesteko plana betetzeko egutegia (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- 2010eko ekainaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da mendiko aterpe librean sarea leheneratzeko eta eraikitzeko plan bat abian jar dezan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- 2010eko ekainaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Euskarari buruzko abenduaren 15eko 18/1986 Foru Legea betetzeko erregelamendu berria presta dezan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- 2010eko ekainaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da pobrezia behatokia sor dezan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- 2010eko ekainaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Foru Komunitateko hauteskunde-gastua gutxitzeko azterlan-proposamen bat igor dezan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- 2010eko ekainaren 14a. (Erabak.) 2010eko ekitaldian foru parlamentariak jasoko dituzten ordainsariak aldatzea. Ekainaren 1etik aurrera izanen du eragina (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
- 2010eko ekainaren 14a. (Erabak.) 2010eko ekitaldirako Nafarroako Parlamentuko lehendakariak eta Parlamentuko behin-behineko langileak jasoko dituzten ordainsariak. Ekainaren 1etik aurrera izanen du eragina (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
- 2010eko ekainaren 14a. (Erabak.) Nafarroako Kontseiluari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 19ko A.O., 85. zk.).
- 2010eko ekainaren 21a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak bere egiten du Akisgrango Adierazpena (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).
- 2010eko ekainaren 21a. (Erabak.) Berriozarko Udalarari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko urriaren 20ko A.O., 100. zk.).
- 2010eko ekainaren 23a. (Familia, Gazt., Kirol eta Gizarte G. Batz. erabak.) Nafarroako Kirolaren Plan Estrategikoa (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).
- 2010eko ekainaren 24a. (F.L.) Osasunari buruzko azararen 23ko 10/1990 Foru Legea aldatzekoa (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 24a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Bidaia-ari Garraioari buruzko Planaren proposamena igor dezan, Parlamentuan eztabaidatzeko eta onesteko (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 24a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Mendekotasun Agentziaren menpeko haurtzaindegien “haur eskola” izena har dezaten aurrerantzean (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 24a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da administrazio-zuzenak egiteko elkarroperagarritasuna erraztu dezan (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 24a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak babesa ematen baitie Hezkuntzaren aldeko itun sozial eta politikoa bat lortzeko aukerari eta egokitasunari (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 24a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da parte-hartze sozial eta instituzionalerako epe bat ireki dezan Nafarroako Hondakinei buruzko Plan Integralari buruz (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 24a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da hitzarmen bat negoziatu dezan Orreagako Udalarekin eta Kolegio Elizarekin, haren egoera berezitik heldu diren beharrezan aurre egin ahal izateko (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 24a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da 2010-2017 urteetarako Nafarroako Hondakinei buruzko Plan Integrala jendaurrean jartzeko epea alda dezan eta informazio- eta parte-hartze publikorako plan bat aurkez dezan (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Eusko Jaurlaritzarekin negoziatu dezan LTDaren bidez ETB 3 eta ETB 4 ere ikus ahal izan daitezen (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da hitzarmen bat sina dezan Justizia Ministerioarekin hilobi komun maparen prestatze aldera (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).

I. Erabakien aurkibide kronologikoa

- 2010eko ekainaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernuaren premiaz da zenbait neurri har ditzan funtzio publikoan sartzeko oposizioak direla eta (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernuaren premiaz da Nafarroako banku-erakundeekiko aldebiko hitzarmenak ezar ditzan, alokairuaren merkaturagiegizinkatiboak sartze aldera (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernuaren premiaz da Nafarroako Foru Komunitateko bide publikoak bizikletek erabiltzeko egokitzea aztertzeko lan-taldearen txostenetik heldu diren proposamenak garatu eta abian jar ditzan (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 28a. Gasturako erreserbak ukitutako kontusailei buruzko erabakia (2010eko uztailaren 2ko A.O. 76. zk.).
- 2010eko ekainaren 28a. (Erabak.) Lizarrako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko urriaren 20ko A.O., 100. zk.).
- 2010eko ekainaren 28a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuaren 2009ko kontu orokorrari buruz aholku emateko txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko urriaren 20ko A.O., 100. zk.).
- 2010eko irailaren 6a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, preso politiko maputheen egoerari buruzkoa (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- 2010eko irailaren 6a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak bere babesa eta elkartasuna helarazten baitzikio Haneen Zoabi diputatuari (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- 2010eko irailaren 6a. (Erabak.) Los Arcosko abiadura-zirkuituari buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko irailaren 14ko A.O., 89. zk.).
- 2010eko irailaren 6a. (Erabak.) Arartekoaren kontu orokorrari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko irailaren 14ko A.O., 89. zk.).
- 2010eko irailaren 6a. (Erabak.) Zeinaren bidez adierazten baita Nafarroako Parlamentuan lanpostuak lekualdatze-lehiaketa bidez betetzeko Erregelamenduko 5. artikulua, Parlamentuko Mahaiaren 2007ko otsailaren 26ko Erabaki baten bidez onetsi zena, deuseza dela eta baliorik gabe uzten dela (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- 2010eko irailaren 6a. (Erabak.) Barañaingo Udalari buruzko fiskalizazio-txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abenduaren 20ko A.O., 120. zk.).
- 2010eko irailaren 6a. (Erabak.) Une hauetan Nafarroako Aurrekontu Orokorraren kargura ordaintzen ari diren "itzaleko bidesarien" finantza, ekonomia eta amortizazio alderdiei buruzko aholkularitza-txostena, Nafarroako Comptos Ganberak egina (2010eko abenduaren 20ko A.O., 120. zk.).
- 2010eko irailaren 13a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak erabat arbuiatzen ditu Iranen izandako exekuzioak, giza eskubideen urraketa garbia baitira (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- 2010eko irailaren 13a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak guttiz gaitzesten ditu pertsonen edo erkidegoen aurka jatorri etnikoan edo erlijio-sinesmenetan oinarrituta egiten diren intolerantzia erlijiosoko adierazpen guztiak, eta oinarri bereko kinadura, jazarpen edo indarkeria-adierazpen guztiak (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- 2010eko irailaren 20a. (Erabak.) Nafarroako Justizia Administrazioari buruzko txosten berezia, Nafarroako Arartekoaren bulegoak egina (2010eko irailaren 30eko A.O., 95. zk.).
- 2010eko irailaren 20a. (Erabak.) Nafarroako herritarren eskubideei eta betebeharrari buruzko foru lege bat egitea iradokitzen duen txosten berezia, Nafarroako Arartekoaren bulegoak egina (2010eko irailaren 30eko A.O., 95. zk.).
- 2010eko irailaren 23a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernuaren premiaz da beharrezkoak diren urratsak egin ditzan produkzio integratuko marka bat sor dezan Nafarroako untxi hazkuntzaren sektorerako (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
- 2010eko irailaren 23a. (Ebazp.) Horren bidez, Estatuko Gobernuaren premiaz da beharrezkoak diren neurriak har ditzan Nafarroan bete dadin Sexu- eta Ugalketa-osasunari eta Haurdunaldiaren Borondatezko Etendurari buruzko martxoaren 3ko 2/2010 Lege Organikoa (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
- 2010eko irailaren 23a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernuaren jokoera gaitzesten du, erakundearen erabilera sektarioa egiteagatik haurdunaldiaren borondatezko etendurarako eskubidearen erabilerari dagokionez, eta legedia osorik eta leialki bete dezan exijitzen dio (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
- 2010eko irailaren 27a. (Erabak.) Deialdia, txanda irekian eta oposizio-lehiaketa bidez Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko legelari lanpostu bat betetzeko (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.). Epaimahai kalifikatzailea (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).

I. Erabakien aurkibide kronologikoa

- 2010eko irailaren 27a. (Erabak.) Deialdiak eta ofizioak posta elektronikoko bidez bidaltzeari buruzkoa (2010eko urriaren 13ko A.O., 98. zk.).
- 2010eko urriaren 1a. (Osoko Bilkuraren erabak.) Moderna Plana. Nafarroaren garapen ekonomikorako eredu berria 2030era begira (2010eko urriaren 13ko A.O., 98. zk.).
- 2010eko urriaren 11. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, pobrezia desagerraraztearen aldeko nazioarteko eguna dela-eta (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
- 2010eko urriaren 11. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, buruko osasunaren nazioarteko eguna dela-eta (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
- 2010eko urriaren 14a. (F.L.) Nafarroako Poliziei buruzko martxoaren 23ko 8/2007 Foru Legea aldatzekoa (2010eko urriaren 26ko A.O., 103. zk.).
- 2010eko urriaren 18a. (Ebazp.) Landa Inguruneko Emakumearen Nazioarteko Egunari buruzko adierazpen instituzionala (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- 2010eko urriaren 18a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuan lanpostuak lekualdatze-lehiaketa bidez betetzeko Erregelamenduko 5. artikulua deuseztatze aldera Mahaiak 2010eko irailaren 6an onetsitako Erabakiaren 2. atala aldatzea (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- 2010eko urriaren 22a. (Osoko Bilkuraren erabak.) Nafarroako Foru Komunitatearen egoerari buruzko eztabaidaren ondorioz Osoko Bilkurak onetsitako erabakiak (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- 2010eko urriaren 25a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak bere elkartasuna helarazten baitio Osasun, Politika Sozial eta Berdintasuneko ministro Leire Pajín Iraola andreari, Valladolideko alkate Javier León de la Riva jaunaren adierazpenak direla eta (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
- 2010eko urriaren 26a. (Herrilan, G. eta K. Batz. erabak.) Nafarroako Errepideei buruzko III. Plan Zuzendaria (2010-2018) (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- 2010eko urriaren 28a. (F.L.) Haurrentzako eta Nerabentzako Sustapenari, Laguntzari eta Babesari buruzko abenduaren 5eko 15/2005 Foru Legea aldatzen duena (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- 2010eko urriaren 28a. (F.L.) Nafarroako Foru Komunitatean osasunaren alorrean pertsonak dituzten eskubideei eta betebeharrei buruzkoa (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- 2010eko urriaren 28a. (F.L.) Zeinaren bidez profesionalen erregistroa sortzen baita haurdunaldiaren borondatezko etendura dela-eta (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- 2010eko urriaren 28a. (Ebazp.) Erabakia. Horren bidez, Espainiako Gobernua premiatzen da Noain-Iruña Aireportuko instalazioetako errotuluak euskaraz eta gaztelaniaz jar ditzan (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- 2010eko urriaren 28a. (Ebazp.) Erabakia. Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da San Frantzisko Xabierkoa zentro psikogeriatrikoko Oroimenaren Unitatea deszentraliza dezan (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- 2010eko urriaren 28a. (Ebazp.) Erabakia. Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da bere gain har ditzan guztiz Petö Metodoaren bidezko tratamenduen kostuak (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- 2010eko urriaren 28a. (Ebazp.) Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Estellerriko eremu ureztagarri berriari buruzko proiektuaren gaineko kontsulta egin dezan (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- 2010eko urriaren 28a. (Ebazp.) Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Legebiltzarrean foru lege proiektu bat aurkez dezan Nafarroako Langile Publikoaren Estatutua arautzeko (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- 2010eko urriaren 29a. (Erabak.) 2011rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua izapidetzeko egutegia (2010eko azaroaren 2ko A.O., 105. zk.).
- 2010eko urriaren 29a. (Erabak.) 2011rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua eztabaidatu eta bozkatzeko arauak (2010eko azaroaren 2ko A.O., 105. zk.). Akats zuzenketa (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- 2010eko azaroaren 2a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak bere konpromisoa adierazten baitu Nazio Batuen Segurtasun Kontseiluak Emakumeei, Bakeari eta Segurtasunari buruz emandako 1325 Ebazpenarekin eta babesa ematen baitio Kolonbian emakumeen aldeztaleek egindako lanari (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- 2010eko azaroaren 2a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, Elgarhi Nayem haurraren hilketari buruzkoa (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- 2010eko azaroaren 9a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak gaitzesten baititu Marokoko Gobernuak sahararren aurka egindako indarkeriazko ekintzak, eta sahararrei elkartasuna eta babesa adierazten baitizkie (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).

I. Erabakien aurkibide kronologikoa

- 2010eko azaroaren 11. (Ebazp.) Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Garapenerako Lankidetzari buruzko Lehenengo Plan Zuzendariaren ebaluazio bat aurkez dezan (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).
- 2010eko azaroaren 11. (Ebazp.) Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da irakasleentzako laguntza zentroak izan daitezen maisu-maistren prestakuntzaz arduratuko direnak, eskola-eremuan arreta-defizita eta hiperaktibitate daukaten ikasleak detektatu eta tratatzeko (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).
- 2010eko azaroaren 11. (Ebazp.) Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da gehiago itxaron gabe elkarrizketak has ditzan, NUPen Medikuntzako gradu-ikasketak, bai eta jadanik eskatutako beste titulazio batzuk ere, ezartzeko (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).
- 2010eko azaroaren 11. (Ebazp.) Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Los Arcosko abiadura-zirkuituari buruz Comptos Ganberak eginiko fiskalizazio txostenaren edukia eta balorazio guztiak bere egin ditzan (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).
- 2010eko azaroaren 11. (Osoko Bilkuraren erabak.) Adierazpen instituzionala berrestea. Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak gaitzesten baititu Marokoko Gobernuak sahararren aurka egindako indarkeriazko ekintzak, eta sahararrei elkartasuna eta babesa adierazten baitizkie (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).
- 2010eko azaroaren 11. (F.L.) Nafarroako 2011-2016 Estatistika Plana onetsi eta Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legea aldatzen duena (2010eko azaroaren 24ko A.O., 115. zk.).
- 2010eko azaroaren 22a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuko Erabakia, Erregistro Telematikoaren funtzionamenduri buruzkoa (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).
- 2010eko azaroaren 25a. (F.L.) Nafarroako Foru Komunitateko Odol eta Ehun Bankua izeneko entitate publikoa sortzen duena eta Nafarroan Giza Ehunen eta Zelulen Transfusio Sarearen antolamendua ezartzen duena (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- 2010eko azaroaren 25a. (F.L.) Nafarroako Osasun Mentalar buruzkoa, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko Osasun Mentaleko Zuzendaritzaren egitura organikoa ezartzen duena (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- 2010eko azaroaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Foru Legebiltzarra igor dezan publizitate instituzionala arautzeko foru lege proiektu bat (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- 2010eko azaroaren 25a. (Osoko Bilkuraren erabak.) Adierazpen politikoa berrestea, genero indarkeriaren aurkako Nazioarteko Eguna dela eta (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- 2010eko azaroaren 26a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua eta Baluarte Fundazioa premiatzen dira, euskararen presentziari eta garapenera dagokienez, aurrerapausoak eman ditzaten barneko errotulazioan, testu inprimatueta eta webgunean (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- 2010eko azaroaren 26a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Pirinioen Garapenerako II. Plana igor dezan (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- 2010eko azaroaren 26a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Estatuko Goi Ikuskaritzarekin harremanetan jar dadin, Sexu-eta ugalketa-osasunari eta haurdunaldiaren borondatezko etendurari buruzko Legearen aplikazioaren gaineko jarraipen bat egiteko (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- 2010eko azaroaren 26a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak adierazten du ez dagoela ados pentsioen erreforma deitutakoarekin (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- 2010eko azaroaren 26a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da AP-15eko emakida-hartzailearekin negoziatu eta adostu dezan A-68ko 84. kilometrotik AP-68ra, Zaragozako norabidean, sartzea bideratzen duen erreia zabaltzea (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- 2010eko azaroaren 30a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, Hiesaren kontrako nazioarteko eguna dela eta (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
- 2010eko azaroaren 30a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuan lanpostuak lekualdatze-lehiaketa bidez betetzeko Erregelamenduko 5. artikulua-ren aldaketa (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
- 2010eko azaroaren 30a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutuaren 17.2 artikulua garatzeko Erregelamendua Deklaratzea erabat indardunak direla 2. artikuluko 1. eta 3. idatz-zatiak (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
- 2010eko abenduaren 13a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak bat egiten baitu Palestinako herriarekiko Nazioarteko Elkartasun Egunarekin (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).
- 2010eko abenduaren 14a. (V.P.E.-Kultura eta T. Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Santa Crizko proiektu arkeologikoaren jarraitasuna ziurta dezan (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).117. zk.).

I. Erabakien aurkibide kronologikoa

- 2010eko abenduaren 16a. (Familia, Gazt., Kirol eta Gizarte G. Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da berehala berrius dezan Ezgaitasuna duten Pertsonen Arreta Integralerako 2010etik 2013ra bitarteko Lehen Plana (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).
- 2010eko abenduaren 17a. (Hezkuntza Batz. erabak.) Hezkuntzari buruzko Oinarrien Foru Lege proposamenaren edukia eta plan estrategikoa aztertzeke lan-taldearen txostena (2010eko abenduaren 21eko A.O., 121. zk.).
- 2010eko abenduaren 20a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuak izendatu behar dituen Moderna Fundazioaren Patronatuko bost kideak hautatzeko arauak (2010eko abenduaren 21eko A.O., 121. zk.).
- 2010eko abenduaren 20a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuko langileen lan egutegia 2011rako (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).
- 2010eko abenduaren 20a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuko Erregistro Orokorren ordutegi ofiziala 2011rako (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).
- 2010eko abenduaren 20a. (Erabak.) Mahaiaren 2010eko urtarrilaren 26ko erabakiaren bidez onetsitako lan-egutegia eta Erregistroaren ordutegia aldatzea (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).
- 2010eko abenduaren 22a. (F.L.) 2011rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzkoa (2010eko abenduaren 30eko A.O., 123. zk.).
- 2010eko abenduaren 23a. (F.L.) Zenbait zerga aldatu eta beste tributu-neurri batzuk hartzekoa (2010eko abenduaren 31ko A.O., 124. zk.).
- 2010eko abenduaren 23a. (F.L.) Mendabiako Udalaren herrilurretako 101.986,68 metro koadroren onura publikoa deklaratu eta haien desafektazioa onesten duena (2010eko abenduaren 31ko A.O., 124. zk.).
- 2010eko abenduaren 23a. (F.L.) Oteitzako Udalaren herrilurretako 68.780 metro koadroren onura publikoa deklaratu eta haien desafektazioa onesten duena (2010eko abenduaren 31ko A.O., 124. zk.).
- 2010eko abenduaren 23a. (Osoko Bilkuraren erabak.) Moderna Fundazioko Patronaturako Nafarroako Parlamentuak proposatutako bost kideen izendapena (2010eko abenduaren 31ko A.O., 124. zk.).

II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

MAHAIA

Erabakiak

- 2009ko ekainaren 8a. Uharteko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2007ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko martxoaren 30eko A.O., 31. zk.).
- 2009ko irailaren 7a. Ezkabarteko Udalaren kiroldegiko obrei buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko urtarrilaren 19ko A.O., 3. zk.).
- 2009ko irailaren 21. Murugarrengo Kontzejuak 2003tik 2008ra bitarte jasotako laguntzei eta dirulaguntzei buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko martxoaren 31ko A.O., 32. zk.).
- 2009ko urriaren 26a. Partikularren eta Iruñerriko udalen arteko 2005etik 2008ra bitarteko hirigintza-hitzarmenei buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko apirilaren 20ko A.O., 41. zk.).
- 2009ko azaroaren 23a. Nafarroako Unibertsitate Publikoari buruzko fiskalizazio txostena, 2006-2007ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko apirilaren 7ko A.O., 34. zk.).
- 2009ko abenduaren 21a. Nafarroako Orkestra Sinfonikoaren kontuei buruzko fiskalizazio-txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- 2010eko urtarrilaren 18a. Nafarroako Parlamentuko kontu-hartzaile izendatzea bitarte baterako (2010eko urtarrilaren 25eko A.O., 5. zk.).
- 2010eko urtarrilaren 26a. Foru parlamentariak bilkuretara bertaratzearen truke jasoko dituzten ordainsariak eta parlamentu-taldeek jasoko dituzten sari ekonomikoak, 2010eko ekitaldirako (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- 2010eko urtarrilaren 26a. Foru parlamentarien ordainsariak 2010eko ekitaldirako (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- 2010eko urtarrilaren 26a. Nafarroako Parlamentuko lehendakariaren eta Parlamentuko behin-behineko langileen ordainsariak 2010eko ekitaldirako (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- 2010eko urtarrilaren 26a. Nafarroako Parlamentuko Erregistro Orokorraren ordutegi ofiziala 2010erako (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- 2010eko urtarrilaren 26a. Nafarroako Parlamentuko langileen lan egutegia 2010erako (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- 2010eko otsailaren 1a. Burlatako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko ekainaren 30eko A.O., 75. zk.).
- 2010eko otsailaren 1a. “Itxaronzerrendak murrizte aldeira kontrataturiko langileen ordainsariak (2008)” izeneko kontusaila betetzeari buruzko fiskalizazio-txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko uztailaren 27ko A.O., 78. zk.).
- 2010eko otsailaren 8a. Esteribarko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko otsailaren 11ko A.O., 12).
- 2010eko otsailaren 8a. Izaera pertsonaleko datuen fitxategiak sortzeari buruzkoa (2010eko otsailaren 11ko A.O., 12). Akats zuzenketa (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.). Fitxategiak osatzea (2010eko uztailaren 2ko A.O. 76. zk.). “Osasun Laguntzaren Kudeaketa” izeneko fitxategia aldatzea (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- 2010eko otsailaren 15a. Arauak, Parlamentuko Mahaiaren 2009ko azaroaren 16ko Erabakiz hasitako prozeduran, Comptos Ganberako lehendakaria hautatzekoan, gerta daitezkeen berdinketak ebazteko (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- 2010eko otsailaren 15a. Antsoaingo Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko ekainaren 24ko A.O., 73. zk.).
- 2010eko otsailaren 22a. Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko 2010. urterako langileen plantilla organikoa (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
- 2010eko otsailaren 22a. Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko funtzionarioen zerrenda, 2009ko abenduaren 31koa (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).

II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

- 2010eko martxoaren 1a. San Juan de Dios ospitalearekin egindako osasungintzako itunaren kudeaketari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- 2010eko martxoaren 22a. Mahaiaren 2010eko urtarrilaren 26ko erabakiaren bidez onetsitako lan-egutegia eta Erregistroaren ordutegia aldatzea (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
- 2010eko maiatzaren 14a. Nafarroako Parlamentuko funtzionarioen artean protokolo teknikari lanerako prestatu eta trebatzeko hautapen probak egiteko deialdia. Gainditu duten izangaien zerrenda (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
- 2010eko apirilaren 12a. Iruñeko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).
- 2010eko apirilaren 12a. Tafallako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).
- 2010eko apirilaren 19a. Zizur Nagusiko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).
- 2010eko apirilaren 26a. Tuterako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).
- 2010eko apirilaren 26a. 2007ko Nafarroako toki sektore publikoari buruzko fiskalizazio-txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 19ko A.O., 85. zk.).
- 2010eko maiatzaren 17a. Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Aurrezki Kutxako Entitate Sortzaileen Batzarreko kide izateko proposatu behar dituen lau pertsonak hautatzeko arauak (2010eko maiatzaren 18ko A.O., 56. zk.). Akats zuzenketa (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 17a. Deialdia, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko legelari izateko lanpostu huts bat txanda murriztuan eta oposizio-lehiaketa bidez betetzekoa (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.). Oposizio-lehiaketa bete gabe gelditu da (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- 2010eko maiatzaren 24a. Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseiluak 2009an eginiko jarduerari buruzko urteko txostena (2010eko ekainaren 23ko A.O., 72. zk.).
- 2010eko maiatzaren 31. Nafarroako Foru Komunitateko Arartekoaren antolaketa eta funtzionamenduari buruzko Erregelamenduko 25. artikulua 2. idatz-zatia aldatzea (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
- 2010eko ekainaren 7a. Atarrabiako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 19ko A.O., 85. zk.).
- 2010eko ekainaren 14a. 2010eko ekitaldian foru parlamentariak jasoko dituzten ordainsariak aldatzea. Ekainaren 1etik aurrera izanen du eragina (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
- 2010eko ekainaren 14a. 2010eko ekitaldirako Nafarroako Parlamentuko lehendakariak eta Parlamentuko behin-behineko langileek jasoko dituzten ordainsariak. Ekainaren 1etik aurrera izanen du eragina (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
- 2010eko ekainaren 14a. Nafarroako Kontseiluari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 19ko A.O., 85. zk.).
- 2010eko ekainaren 21a. Berriozarko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko urriaren 20ko A.O., 100. zk.).
- 2010eko ekainaren 28a. Lizarrako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko urriaren 20ko A.O., 100. zk.).
- 2010eko ekainaren 28a. Nafarroako Parlamentuaren 2009ko kontu orokorrari buruz aholku emateko txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko urriaren 20ko A.O., 100. zk.).
- 2010eko irailaren 6a. Los Arcosko abiadura-zirkuituari buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko irailaren 14ko A.O., 89. zk.).
- 2010eko irailaren 6a. Arartekoaren kontu orokorrari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko irailaren 14ko A.O., 89. zk.).
- 2010eko irailaren 6a. Zeinaren bidez adierazten baita Nafarroako Parlamentuan lanpostuak lekualdatze-lehiaketa bidez betetzeko Erregelamenduko 5. artikulua, Parlamentuko Mahaiaren 2007ko otsailaren 26ko Erabaki baten bidez onetsi zena, deuseza dela eta baliorik gabe uzten dela (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- 2010eko irailaren 6a. Barañaingo Udalari buruzko fiskalizazio-txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abenduaren 20ko A.O., 120. zk.).

II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

- 2010eko irailaren 6a. Une hauetan Nafarroako Aurrekontu Orokorren kargura ordaintzen ari diren "itzaleko bidesarien" finantza, ekonomia eta amortizazio alderdiei buruzko aholkularitza-txostena, Nafarroako Comptos Ganberak egina (2010eko abenduaren 20ko A.O., 120. zk.).
- 2010eko irailaren 27a. Deialdia, txanda irekian eta oposizio-lehiaketa bidez Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko legelari lanpostu bat betetzeko (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.). Epaimahai kalifikatzailea (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).
- 2010eko irailaren 27a. Deialdiak eta ofizioak posta elektronikoki bidez bidaltzeari buruzkoa (2010eko urriaren 13ko A.O., 98. zk.).
- 2010eko urriaren 18a. Nafarroako Parlamentuan lanpostuak lekualdatze-lehiaketa bidez betetzeko Erregelamenduko 5. artikulua deuseztatze aldera Mahaiak 2010eko irailaren 6an onetsitako Erabakiaren 2. atala aldatzea (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- 2010eko urriaren 29a. 2011rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua izapidetzeko egutegia (2010eko azaroaren 2ko A.O., 105. zk.).
- 2010eko urriaren 29a. 2011rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua eztabaidatu eta bozkatzeko arauak (2010eko azaroaren 2ko A.O., 105. zk.). Akats zuzenketa (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- 2010eko azaroaren 22a. Nafarroako Parlamentuko Erabakia, Erregistro Telematikoaren funtzionamenduari buruzkoa (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).
- 2010eko azaroaren 30a. Nafarroako Parlamentuan lanpostuak lekualdatze-lehiaketa bidez betetzeko Erregelamenduko 5. artikulua aldatzea (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
- 2010eko azaroaren 30a. Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutuaren 17.2 artikulua garatzeko Erregelamendua Deklaratzea erabat indardunak direla 2. artikuluko 1. eta 3. idatz-zatiak (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
- 2010eko abenduaren 20a. Nafarroako Parlamentuak izendatu behar dituen Moderna Fundazioaren Patronatuko bost kideak hautatzeko arauak (2010eko abenduaren 21eko A.O., 121. zk.).
- 2010eko abenduaren 20a. Nafarroako Parlamentuko langileen lan egutegia 2011rako (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).
- 2010eko abenduaren 20a. Nafarroako Parlamentuko Erregistro Orokorren ordutegi ofiziala 2011rako (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).
- 2010eko abenduaren 20a. Mahaiaren 2010eko urtarrilaren 26ko erabakiaren bidez onetsitako lan-egutegia eta Erregistroaren ordutegia aldatzea (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).

ELEDUNEN BATZARRA

Adierazpen instituzionalak

- 2010eko otsailaren 1a. Haren bidez, Nafarroako Parlamentuak bat egiten du zenbait erakunde sozialek eta zenbait profesionalek nahiz ikertzailek estrategia inklusibo baten alde eginiko adierazpenarekin (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
- 2010eko otsailaren 1a. Holokaustoaren biktimak oroitzeko Nazioarteko Eguna dela eta (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
- 2010eko otsailaren 8a. Minbiziaren Aurkako Nazioarteko Eguna dela eta (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- 2010eko otsailaren 8a. Sexu Osasunaren Europako Eguna dela eta (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- 2010eko otsailaren 8a. Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentua erretiroa hartzeko adina 67 urtera atzeratzearen aurka azaltzen baita (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- 2010eko otsailaren 8a. Europako ikerkuntzari eta zientziari buruzkoa (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- 2010eko otsailaren 15a. Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak publikoki aintzatzen baitu Vicente Ferrer egin duen elkartasun-lanarengatik, eta Bakearen Nobel Sarirako Vicente Ferrer Fundazioaren hautagaitza babesten du (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
- 2010eko otsailaren 22a. Gaixotasun Arraroen Nazioarteko Eguna dela eta (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
- 2010eko martxoaren 1a. Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak aho batez sostengua ematen baitio Nafarroako Gobernuak eginiko eskaerari, Gamesa enpresak Altsasuko lantegia ixteko harturiko erabakia berrikusi edo berraztertzeoari (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
- 2010eko martxoaren 1a. Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak Espainiako Gobernuak premiazten baitu Kubako agintariei exijitzera kontzientzia-presoa guztiak aska ditzaten, adierazpen askatasunerako, bilerak egiteko edo elkartegintzarako dauzkaten eskubideak baliatzeagatik atxilotuta baitaude (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).

II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

- 2010eko martxoaren 8a. “Emakumearen Nazioarteko Eguna” dela-eta (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
- 2010eko martxoaren 15a. Nafarroako zezen-festa tradizionalak Nafarroako Foru Komunitateko kultur ondare immaterial gisa duten balioa aitortzekoa (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
- 2010eko martxoaren 15a. Arraza Bereizkeriaren Ezabaketari buruzko Nazioarteko Eguna dela-eta (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
- 2010eko martxoaren 22a. Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak gaitzetsi egiten baitu ETA banda terroristak Frantziako Jendarmeriako brigadier buru Jean-Serge Nerin jauna erail izana (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
- 2010eko martxoaren 29a. Nafarroako ijito komunitatearen eguna dela-eta (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
- 2010eko apirilaren 12a. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak aitortzen du Bigarren Errepublikaldarrikatzeak egiazko gizarte demokratiko bat lortzeko itxaropen handia ekarri zuela, balio etiko, politiko eta sozialen berritzea ekarri zuenez (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
- 2010eko apirilaren 26a. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak HMEA 2010 Manifestuarekin bat egiten du, “Hezkuntzaren aldeko gol bat” kanpainaren barruan (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
- 2010eko maiatzaren 3a. Horren bidez, malariaren aurka eginiko lana babestu eta aitortzen du Nafarroako Parlamentuak (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
- 2010eko maiatzaren 10a. Kolonbiako eta Antiokiako herri indigenen eskubideen urraketari eta herri horiek nahiz horien kultura berehala desagertzeko arriskuari buruzkoa (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
- 2010eko maiatzaren 17a. Homofobiaren eta transfobiaren aurkako nazioarteko eguna dela eta (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
- 2010eko maiatzaren 31. Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak bere babesa, elkartasuna eta aitortza adierazten dizkion “Askatasunaren Flotilla” izeneko elkartasun-ekimenari (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
- 2010eko ekainaren 21a. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak bere egiten du Akisgrango Adierazpena (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).
- 2010eko irailaren 6a. Preso politiko maputxeen egoerari buruzkoa (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- 2010eko irailaren 6a. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak bere babesa eta elkartasuna helarazten baitizkio Haneen Zoabi diputatuari (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- 2010eko irailaren 13a. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak erabat arbuiatzen ditu Iranen izandako exekuzioak, giza eskubideen urraketa garbia baitira (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- 2010eko irailaren 13a. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak guztiz gaitzesten ditu pertsonen edo erkidegoen aurka jatorri etnikoan edo erlijio-sinesmenetan oinarrituta egiten diren intolerantzia erlijiosoko adierazpen guztiak, eta oinarri bereko kinadura, jazarpen edo indarkeria-adierazpen guztiak (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- 2010eko urriaren 11. Pobrezia desagerraraztearen aldeko nazioarteko eguna dela-eta (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
- 2010eko urriaren 11. (Ebazp.) Buruko osasunaren nazioarteko eguna dela-eta (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
- 2010eko urriaren 18a. Landa Inguruneke Emakumearen Nazioarteko Egunari buruzkoa (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- 2010eko urriaren 25a. Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak bere elkartasuna helarazten baitio Osasun, Politika Sozial eta Berdintasuneko ministro Leire Pajín Iraola andreari, Valladolideko alkate Javier León de la Riva jaunaren adierazpenak direla eta (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
- 2010eko azaroaren 2a. Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak bere konpromisoa adierazten baitu Nazio Batuen Segurtasun Kontseiluak Emakumei, Bakeari eta Segurtasunari buruz emandako 1325 Ebazpenarekin eta babesa ematen baitio Kolonbian emakumeen aldeztailleek egindako lanari (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- 2010eko azaroaren 2a. Elgarhi Nayem haurraren hilketari buruzkoa (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- 2010eko azaroaren 9a. Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak gaitzesten baititu Marokoko Gobernuak sahararren aurka egindako indarkeriazko ekintzak, eta sahararrei elkartasuna eta babesa adierazten baitizkie (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- 2010eko azaroaren 30a. Hiesaren kontrako nazioarteko eguna dela-eta (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
- 2010eko abenduaren 13a. Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak bat egiten baitu Palestinako herriarekiko Nazioarteko Elkartasun Egunarekin (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).

II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

Erabakiak

2010eko ekainaren 28a. Gasturako erreserbak ukitutako kontusailei buruzko erabakia (2010eko uztailaren 2ko A.O., 76. zk.).

ARARTEKOA

Ebazpenak

2010eko martxoaren 15a. 13/2010. Horren bidez, María Medina García andrea Arartekoaren ahokulari tekniko izendatzen da (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).

Txostenak

2010eko otsailaren 1a. Elebitasunari eta herritarren hizkuntza eskubideen egoerari buruzkoa (2010eko otsailaren 3ko A.O., 9. zk.).

2010eko irailaren 20a. Nafarroako Justizia Administrazioari buruzko txosten berezia, Nafarroako Arartekoaren bulegoak egina (2010eko irailaren 30eko A.O., 95. zk.).

2010eko irailaren 20a. Nafarroako herritarren eskubideei eta betebeharreri buruzko foru lege bat egitea iradokitzen duen txosten berezia, Nafarroako Arartekoaren bulegoak egina (2010eko irailaren 30eko A.O., 95. zk.).

Urteko txostena

2010eko apirilaren 12a. Nafarroako Foru Komunitateko Arartekoaren erakundeak 2009. urtean egindako lanari buruzko txostena (2010eko apirilaren 29ko A.O., 48-1 eta 48-2 zk.).

OSOKO BILKURA

Foru Legeak

2010eko otsailaren 18a. Azkoiengo Udalerriko 155 hektarea herrilur onura publikoko deklaratu eta haien desfektazioa onesten duena (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).

2010eko otsailaren 18a. Euskarari buruzko abenduaren 15eko 18/1986 Foru Legearen 5.1. artikuluko a) eta b) letrak aldatzen dituen (akatsekin, 2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.); (akatsik gabea, 2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).

2010eko otsailaren 18a. Abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren bidez onetsiriko Nafarroako Administrazio Publikoaren Zerbitzuko Langileen Estatutuaren Testu Bategina aldatzen duena, bizitzeko beharkizuna dagokionean (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.). Akats zuzenketa (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).

2010eko martxoaren 25a. Barne merkatuko zerbitzuei buruzko 2006/123/EE Zuzentzura egokitze-ko xedez zenbait foru lege aldatzeari buruzkoa (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).

2010eko martxoaren 25a. Barne merkatuko zerbitzuei buruzko 2006/123/EE Zuzentzura egokitze-ko xedez Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legea aldatzen duena (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).

2010eko martxoaren 25a. Garapenaren aldeko lankidetzari buruzko martxoaren 9ko 5/2001 Foru Legea aldatzen duena (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).

2010eko martxoaren 25a. Irisgarritasun Unibertsalari eta Orentzako Diseinuari buruzkoa (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).

2010eko apirilaren 15a. Nafarroan nekazaritzako eta abeltzaintzako ustiatzei lotutako produktuen salmenta zuzena arautzen duena (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).

2010eko apirilaren 22a. Terrorismoaren Biktimei Laguntzekoa (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).

2010eko apirilaren 29a. Nafarroan etxebizitza izateko eskubideari buruzkoa (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).

2010eko maiatzaren 27a. Nafarroako 2008ko Kontu Orokorrei buruzkoa (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).

2010eko ekainaren 10a. Defizit publikoa murrizteko neurri bereziak Nafarroako Foru Komunitaterako moldatzen dituen (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).

2010eko ekainaren 10a. 2009-2012 eperako Toki Inbertsioen Planaren Ohiz kanpoko Planari buruzkoa (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).

2010eko ekainaren 24a. Osasunari buruzko azaroaren 23ko 10/1990 Foru Legea aldatzekoa (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).

2010eko urriaren 14a. Nafarroako Poliziei buruzko martxoaren 23ko 8/2007 Foru Legea aldatzekoa (2010eko urriaren 26ko A.O., 103. zk.).

2010eko urriaren 28a. Haurrentzako eta Nerabeentzako Sustapenari, Laguntzari eta Babesari buruzko abenduaren 5eko 15/2005 Foru Legea aldatzen duena (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).

2010eko urriaren 28a. Nafarroako Foru Komunitatean osasunaren alorrean pertsonak dituzten eskubideei eta betebeharreri buruzkoa (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).

2010eko urriaren 28a. Zeinaren bidez profesionalen erregistroa sortzen baita haurdunaldiaren borondatezko etendura dela-eta (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).

II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

- 2010eko azaroaren 11. Nafarroako 2011-2016 Estatistika Plana onetsi eta Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legea aldatzen duena (2010eko azaroaren 24ko A.O., 115. zk.).
- 2010eko azaroaren 25a. Nafarroako Foru Komunitateko Odol eta Ehun Bankua izeneko entitate publikoa sortzen duena eta Nafarroan Giza Ehunen eta Zelulen Transfusio Sarearen antolamendua ezartzen duena (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- 2010eko azaroaren 25a. Nafarroako Osasun Mentalari buruzkoa, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko Osasun Mentaleko Zuzendaritzaren egitura organikoa ezartzen duena (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- 2010eko abenduaren 22a. 2011rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzkoa (2010eko abenduaren 30eko A.O., 123. zk.).
- 2010eko abenduaren 23a. Zenbait zerga aldatu eta beste tributu-neurri batzuk hartzekoa (2010eko abenduaren 31ko A.O., 124. zk.).
- 2010eko abenduaren 23a. Mendabiako Udalaren herrilurretako 101.986,68 metro koadroren onura publikoa deklaratu eta haien desafektazioa onesten duena (2010eko abenduaren 31ko A.O., 124. zk.).
- 2010eko abenduaren 23a. Oteitzako Udalaren herrilurretako 68.780 metro koadroren onura publikoa deklaratu eta haien desafektazioa onesten duena (2010eko abenduaren 31ko A.O., 124. zk.).
- Adierazpen instituzionalak
- 2010eko apirilaren 29a. Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak doluminak eta elkertasuna adierazten dizkien Trabajando Unidos komunitate garapenerako elkarteko zuzendari Alberta Cariño Trujilloren eta Juri Jaakkola giza eskubideen behatzailearen familia eta hurkoei, Mexikon erailak izan baitira (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Ebazpenak
- 2010eko otsailaren 18a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da lankidetzaren hitzarmen bat egin dezan IKArekin eta AEKrekin, helduak alfabetatzeko eta euskalduntzeko egiten duten lana dela eta (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- 2010eko otsailaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Foru Komunitatean gertaturiko uholde, haizete indartsu eta abarren ondoriozko hondamendiek kalteturiko pertsonen laguntza eta babesa emateari buruzko Foru Legean xedatutakoa aplikatu dakien Lodosan eta Sartagudan maiatzaren 24ko ekaitzak kaltetutakoei (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- 2010eko otsailaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da abian jar ditzan jarri beharreko neurriak, Beriainen D ereduaren ikasteko modua izan dezaten (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- 2010eko otsailaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zenbait prestazio ziurta ditzan Gizarte Zerbitzuen Foru Legea garatzeko erregelamendua onesten duen Foru Dekretuaren aurreproiektuan (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- 2010eko otsailaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zenbait neurri har ditzan laguntza espezializatuko itxaron-zerrenden plangintza eta kudeaketa hobetze aldera (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- 2010eko otsailaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da susta dezan errekurtsioa jartzea Europako Batzordeak Erronkari Jatorrizko Deituraren Erregelamendua aldatzeko eskaera ukatu izanaren aurka (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- 2010eko otsailaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da nekazaritza arloko prezioen behatoki publiko bat sor dezan (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- 2010eko martxoaren 11. Horren bidez, Espainiako Gobernua premiatzen da kontuan har dezan, Irakaskuntzako Funtzio Publikoaren Estatutuan, lizentziatu-mailako titulazioa duten Haur eta Lehen Hezkuntzako kidegoko irakasleen promozioa (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- 2010eko martxoaren 11. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Justizia Jauregiko kanpo errotulazioa euskaraz ere para dezan (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- 2010eko martxoaren 11. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen baita Nafarroako karobiaren katalogoa egin dezan (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- 2010eko martxoaren 11. Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da Nafarroako Odol Transfusioen Zentroko laborategiaren egoera azter dezan (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- 2010eko martxoaren 11. Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da zelulen eta ehunen banku publikoa sor dezan (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- 2010eko martxoaren 11. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak arbuia egiten du N-1 eta A-15 autobietako eta N-121-A errepideko bidesarikobrantza (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).

II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

- 2010eko martxoaren 11. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako erakunde publiko guztiak premiatzen ditu laikotasunaren aldeko urratsak egin ditzaten (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- 2010eko martxoaren 11. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da azterlan bat egin dezan, jakiteko zein den langabezian dauden pertsonen egoera ekonomikoa (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).
- 2010eko martxoaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Pirinioetarako garapen plan berri bat taxu dezan 2010-2012 urteetarako (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- 2010eko martxoaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ikus-entzunezkoen sektorearen dinamizazioari eta garapenari buruzko plan bat taxutu eta abian jar dezan (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- 2010eko apirilaren 15a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da hitzarmenak sina ditzan toki entitateekin, Nafarroako Foru Komunitateko garraiobide kolektiboaren erabilerarako (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).
- 2010eko apirilaren 22a. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak arbuaitzen ditu Hezkuntza eta Osasun departamentuek Sarrigurengo osasun etxea eraikitzean eta 0tik 3 urtera bitarteko zikloa ezartzean eginiko kudeaketa eta plan-gintza (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- 2010eko apirilaren 22a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da lehenbailehen konpon dezan Sarrigurengo 0tik 3 urtera bitarteko zikloaren eskaintzaren auzia (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- 2010eko apirilaren 22a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da hornitzaileekiko betebeharrak bete ditzan eta laguntzak eta dirulaguntzak ordain ditzan, merkatua eta kontsumoa sustatze aldera (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- 2010eko apirilaren 22a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da itunpeko ikastetxe guztiak ikuska ditzan (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- 2010eko apirilaren 22a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zenbait neurri har ditzan San Juan de Dios Ospitalearekiko itunaren kudeaketa hobetze aldera (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- 2010eko apirilaren 22a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ikastetxeetan erabiltzen diren testuliburuek eta material osagarriek curriculum ofiziala hertsiki bete dezaten (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- 2010eko apirilaren 29a. Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da laguntza pediatrikoaren egungo eredia ziurta dezan, osasun etxe guztietan pediatra tituludunak jarriz (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- 2010eko apirilaren 29a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Su-itzalitze eta Salbamendu Zerbitzurako Plan Zuzendaria/Estrategikoa egin eta aurkez dezan (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- 2010eko apirilaren 29a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da, krisiaren aurkako politiken esparruan, enpresentzako nahiz autonomoentzako finantzaketa eta abalagarekin eta handitu ditzan (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- 2010eko apirilaren 29a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Espainiako Gobernuari berriro ere eska diezaion egin dezan, benetan, Mendekotasun egoeran dauden pertsonen autonomia sustatzeari eta laguntza emateri buruzko Legearen arabera dagokion ekarpena (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- 2010eko apirilaren 29a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da eskola-mapa azter dezan (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- 2010eko apirilaren 29a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ikastetxeak berritze-ko eta berritik eraikitze-ko obra guztietan kon-tuan har daitezen eskualdearen beharrianak (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- 2010eko apirilaren 29a. Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da lan-talde tekniko bat era dezan, azterlan bat egite aldera egonaldi ertain eta luzeko ospitaleratzeetako beharriari buruz (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. Horren bidez, Osasun eta Gizarte Politikako Ministerioa premiatzen da goritsuen kopurua ezartzeko azterlana buka dezan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen baita erregelamendu bidez gara dezan Osasun Laguntza Espezializatuko Itxaronaldien Bermeei buruzko uztailaren 2ko 14/2008 Foru Legea (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da legeak ezartzen duen epean modu zuzen eta eraginkorrean ordain dezan Oinarrizko Errenta (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Urrobi industrialdea handitu eta Nasuinsaren bidez kudea dezan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).

II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

- 2010eko maiatzaren 13a. Horren bidez, Estatuko Gobernua premiatzen da Pirinioen 2007-2009 Planen hartutako konpromisoak bete ditzan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. Horren bidez, Lan eta Immigrazio Ministerioa premiatzen da gor-itsuen kopurua ezartzeko azterlan bat egin dezan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak egiaztatzen du gizateriaren aurkako krimenak eta genozidioak pertsegitu beharrekoak direla (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da anonimotasuna ziurta dezan funtzio publikoan sartzeko oposizioen edo Administrazio Publikoaren zerbitzuko langileak hautatzeko deialdi guztietan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 13a. Horren bidez, Espainiako Gobernua premiatzen da medikamentuak neurrian eta gaixoaren beharrezan arabera ematen direla ahalbidetzeko formulak bila ditzan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- 2010eko maiatzaren 27a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Sexu- eta ugalketa-osasunari eta haurdunaldiaren borondatezko etendurari buruzko Lege Organikoaren aurkako konstituziokontrauneko errekurtsua erretira dezan (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).
- 2010eko ekainaren 10a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Abiadura Handiko Trenaren azpiegiturak eragindako sinergia positiboak baliatuta Erribera aldeko azpiegitura logistikoak hobe ditzan; zehazki, Cortesen eta Tuteran (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- 2010eko ekainaren 10a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Moderna Planeko lanak bukatzeko behar diren jarduketak egin ditzan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- 2010eko ekainaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Moderna Planeko lanak bukatzeko behar diren jarduketak egin ditzan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.). Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da lehenbailehen zehatz dezan Ebro ibaia leheneratzeko eta babesteko plana betetzeko egutegia (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- 2010eko ekainaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da mendiko aterpe libreen sarea leheneratzeko eta eraikitzeko plan bat abian jar dezan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- 2010eko ekainaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Euskarari buruzko abenduaren 15eko 18/1986 Foru Legea betetzeko erregelamendu berria presta dezan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- 2010eko ekainaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da pobrezia behatokia sor dezan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- 2010eko ekainaren 11. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Foru Komunitateko hauteskunde-gastua gutxitzeko azterlan-proposamen bat igor dezan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- 2010eko ekainaren 24a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Bidaiarien Garraioari buruzko Planaren proposamena igor dezan, Parlamentuan eztabaidatzeko eta onesteko (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 24a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Mendekotasun Agentziaren menpeko haurtzaindegiek "haur eskola" izena har dezaten aurrerantzean (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 24a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da administrazio-zuzenak egiteko elkarroperagarritasuna erraztu dezan (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 24a. Horren bidez, Nafarroako Parlamenteak babesa ematen baitie Hezkuntzaren aldeko itun sozial eta politiko bat lortzeko aukerari eta egokitasunari (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 24a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da parte-hartze sozial eta instituzionalerako epe bat ireki dezan Nafarroako Hondakinei buruzko Plan Integralari buruz (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 24a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da hitzarmen bat negoziatzea dezan Orreagako Udalarekin eta Kolegio Elizarekin, haren egoera berezitik heldu diren beharrezan aurre egin ahal izateko (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 24a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da 2010-2017 urteetarako Nafarroako Hondakinei buruzko Plan Integrala jendaurrean jartzeko epea alda dezan eta informazio- eta parte-hartze publikorako plan bat aurkez dezan (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Eusko Jaurlaritzarekin negoziatzea dezan LTDaren bidez ETB 3 eta ETB 4 ere ikus ahal izan daitezen (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).

II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

- 2010eko ekainaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da hitzarmen bat sina dezan Justizia Ministerioarekin hilobi komun mapa prestatze aldera (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zenbait neurri har ditzan funtzio publikoan sartzeko oposizioak direla eta (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako banku-erakundeekiko alde biko hitzarmenak ezar ditzan, alokairuaren merkatuan higiezin-aktiboak sartze aldera (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko ekainaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Foru Komunitateko bide publikoak bizikletek erabiltzeko egokitzea aztertzeko lan-taldearen txostenetik heldu diren proposamenak garatu eta abian jar ditzan (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- 2010eko irailaren 23a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da beharrezkoak diren urratsak egin ditzan produkzio integratuko marka bat sor dezan Nafarroako untxi hazkuntzaren sektore-rako (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
- 2010eko irailaren 23a. Horren bidez, Estatuko Gobernua premiatzen da beharrezkoak diren neurriak har ditzan Nafarroan bete dadin Sexu- eta Ugalketa-osasunari eta Haurdunaldiaren Borondatezko Etendurari buruzko martxoaren 3ko 2/2010 Lege Organikoa (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
- 2010eko irailaren 23a. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernuaren jokoera gaitzesten du, erakundeen erabilera sektarioa egiteagatik haurdunaldiaren borondatezko etendurarako eskubidearen erabilerari dagokionez, eta legedia osorik eta leialki bete dezan exijitzen dio (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
- 2010eko urriaren 28a. Horren bidez, Espainiako Gobernua premiatzen da Noain-Iruña Aireportuko instalazioetako errotuluak euskaraz eta gaztelaniaz jar ditzan (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- 2010eko urriaren 28a. Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da San Frantzisko Xabierkoa zentro psikogeriatrikoko Oroimenaren Unitatea deszentraliza dezan (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- 2010eko urriaren 28a. Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da bere gain har ditzan guztiz Petö Metodoaren bidezko tratamenduen kostuak (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- 2010eko urriaren 28a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Estellerriko eremu ureztargari berriari buruzko proiektuaren gaineko kontsulta egin dezan (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- 2010eko urriaren 28a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Legebiltzarrean foru lege proiektu bat aurkez dezan Nafarroako Langile Publikoaren Estatutua arautzeko (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- 2010eko azaroaren 11. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Garapenerako Lankidetzari buruzko Lehenengo Plan Zuzendariaren ebaluazio bat aurkez dezan (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).
- 2010eko azaroaren 11. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da irakasleentzako laguntza zentroak izan daitezen maisu-maistren prestakuntzaz arduratuko direnak, eskola-eremuan arreta-defizita eta hiperaktibitatea daukaten ikasleak detektatu eta tratatzeko (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).
- 2010eko azaroaren 11. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da gehiago itxaron gabe elkarriketak has ditzan, NUPen Medikuntzako gradu-ikasketak, bai eta jadanik eskatutako beste titulazio batzuk ere, ezartzeko (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).
- 2010eko azaroaren 11. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Los Arcosko abiadura-zirkuituari buruz Comptos Ganberak eginiko fiskalizazio txostenaren edukia eta balorazio guztiak bere egin ditzan (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).
- 2010eko azaroaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Foru Legebiltzarrerara igor dezan publicitate instituzionala arautzeko foru lege proiektu bat (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- 2010eko azaroaren 26a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua eta Baluarte Fundazioa premiatzen dira, euskararen presentziari eta garapenera dagokionez, aurrerapausoak eman ditzaten barneko errotulazioan, testu inprimatuetan eta webgunean (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- 2010eko azaroaren 26a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Pirinioen Garapenerako II. Plana igor dezan (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- 2010eko azaroaren 26a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Estatuko Goi Ikuskaritzarekin harremanetan jar dadin, Sexu- eta ugalketa-osasunari eta haurdunaldiaren borondatezko etendurari buruzko Legearen aplikazioaren gaineko jarraipen bat egiteko (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).

II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

2010eko azaroaren 26a. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak adierazten du ez dagoela ados pentsioen erreforma deitutakoarekin (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).

2010eko azaroaren 26a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da AP-15eko emakida-hartzailearekin negoziatu eta adostu dezan A-68ko 84. kilometrotik AP-68ra, Zaragozako norabidean, sartzea bideratzen duen erreia zabaltzea (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).

Erabakiak

2010eko otsailaren 18a. Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkuraren erabakia, Nafarroako Comptos Ganberako lehendakaria izendatzeko (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).

2010eko apirilaren 8a. Estatuko Administrazio Orokorren, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta "Trenbide Azpiegituren Administrazioa" (ADIF) entitate publikoaren arteko lankidetzaren hitzarmena, Zaragoza-Iruña abiadura handiko linearen Nafarroako zatia egiteko (2010eko apirilaren 13ko A.O., 37. zk.).

2010eko apirilaren 8a. Estatuko Administrazio Orokorren, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta Trenbide Azpiegituren Administrazioaren (ADIF) arteko lankidetzaren hitzarmena, Zaragoza-Iruña abiadura handiko linearen Nafarroako zatiko zenbait jarduketaren mandatua egiteko (2010eko apirilaren 13ko A.O., 37. zk.).

2010eko apirilaren 29a. Adierazpen politikoa berrestea. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak errespetatu eta bere egiten du gure erkidegoan osorik aplikatzea, Espainia osoan egiten den baldintza beretan, Sexu- eta ugalketa-osasunari eta haurdunaldiaren borondatezko etendurari buruzko 2/2010 Lege Organikoa (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).

2010eko maiatzaren 27a. Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Aurrezki Kutxako Entitate Sortzaileen kide izateko proposatu beharreko pertsonak izendatzea (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).

2010eko ekainaren 10a. Nafarroako Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzeari buruzko abuztuaren 10eko 13/1982 Lege Organikoaren zenbait artikulua aldatzeko itunaren testua (2010eko ekainaren 21eko A.O., 70. zk.).

2010eko urriaren 1a. Moderna Plana. Nafarroaren garapen ekonomikorako eredu berria 2030era begira (2010eko urriaren 13ko A.O., 98. zk.).

2010eko urriaren 22a. Nafarroako Foru Komunitatearen egoerari buruzko eztabaidaren ondorioz Osoko Bilkurak onetsitako erabakiak (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).

2010eko azaroaren 11. Adierazpen instituzionala berrestea. Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak gaitzesten baititu Marokoko Gobernuak sahararren aurka egindako indarkeriazko ekintzak, eta sahararrei elkartasuna eta babesa adierazten baitizkie (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).

2010eko azaroaren 25a. Adierazpen politikoa berrestea, genero indarkeriaren aurkako Nazioarteko Eguna dela eta (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).

2010eko abenduaren 23a. Moderna Fundazioko Patronaturako Nafarroako Parlamentuak proposatutako bost kideen izendapena (2010eko abenduaren 31ko A.O., 124. zk.).

COMPTOS GANBERA

Erabakiak

2010eko martxoaren 11. Nafarroako Comptos Ganberako 2010. urterako plantilla organikoa eta erakunde horrek 2009ko abenduaren 31n zituen funtzionarioen zerrenda (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).

BERRIKUNTZA, ENPRESA ETA ENPLEGU BATZORDEA

Ebazpenak

2010eko otsailaren 17a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ez diezaion finantza-abalik eman Tafallako Fagor Ederlan S. Coop. enpresari, harik eta bideragarritasun plan bat aurkeztu arte (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).

2010eko otsailaren 17a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da software librearen eta estandar irekien erabilera eta garapena susta ditzan (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).

FAMILIA, GAZTERIA, KIROL ETA GIZARTE GAIETARAKO BATZORDEA

Ebazpenak

2010eko martxoaren 4a. Horren bidez, Espainiako Gobernua premiatzen da susta dezan Kanpo Harremanetarako Kontseiluak neurriak hartzea Haiti berreraikitzen laguntzeko (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).

2010eko apirilaren 7a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da gizonen eta emakumeen arteko berdintasunaren aldeko lanera gizonak bultzatzeko dinamika bat abian jar dezan (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).

II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

2010eko apirilaren 21a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da bere gordailuen zati bat sozialki arduratsua den moduan inberti dezan Fiare Banka Etikoaren produktuetan (2010eko apirilaren 28ko A.O., 47. zk.).

2010eko maiatzaren 26a. Horren bidez, Espainiako Gobernua premiatzen da eman beharreko xedapenak eman ditzan Kontsumoko Arbitraje Sistema arautzen duen otsailaren 15eko 231/2008 Errege Dekretua aplikatze aldera (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).

2010eko ekainaren 3a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da susta dezan negozio-zio kolektiboaren mahai sektoriala zahar-etxeen sektorean ordezkaturako sindikatu guztiekin eratzea (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).

2010eko ekainaren 3a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da emakumeari laguntza integrala emateko udal zentroa finantzatzeari buruzko lankidetzat hitzarmen bat sina dezan Tuterako Udalarekin (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).

2010eko abenduaren 16a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da berehala berrikus dezan Ezgaitasuna duten Pertsonen Arreta Integralerako 2010etik 2013ra bitarteko Lehen Plana (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).

Erabakiak

2010eko maiatzaren 26a. Generoko indarkeriaren biktimei laguntza integrala emateko taldeei buruzko lan-taldearen txostena (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).

2010eko ekainaren 23a. Nafarroako Kirolaren Plan Estrategikoa (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).

HERRI LAN, GARRAIO ETA KOMUNIKAZIO BATZORDEA

Ebazpenak

2010eko otsailaren 24a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Vitoria-Gasteizko hiriarren izen ofiziala jar dezan bideko seinaleetan (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).

Erabakiak

2010eko maiatzaren 28a. Nafarroako Foru Komunitateko bide publikoak bizikletek erabiltzeko egoitzaren gaineko azterlanari buruzko lan-taldearen txostena (2010eko ekainaren 30eko A.O., 75. zk.).

2010eko urriaren 26a. Nafarroako Errepideei buruzko III. Plan Zuzendaria (2010-2018) (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).

HEZKUNTZA BATZORDEA

Ebazpenak

2010eko otsailaren 17a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da autobus geltokitik gertuko ikastetxe batean eskolatu ditzan euren eskualdeetan Bigarren Hezkuntza eskaintzen ez delako Iruñera etorri beharra duten D ereduko ikasleak (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).

2010eko maiatzaren 14a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Castejónen eta gisako egoeran dauden udaletan Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza finka dezan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).

2010eko ekainaren 4a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da testu-liburuak finantzatzeari buruzko erregelamendua alda dezan (2010eko ekainaren 8ko A.O., 64. zk.).

2010eko ekainaren 4a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ezgaitasun anizkoitzeko ikasleen hezkuntza-premia bereziak artatzeko zentro bat sortzeko aukera azter dezan (2010eko ekainaren 8ko A.O., 64. zk.).

Erabakiak

2010eko abenduaren 17a. Hezkuntzari buruzko Oinarrien Foru Lege proposamenaren edukia eta plan estrategikoa aztertzeko lan-taldearen txostena (2010eko abenduaren 21eko A.O., 121. zk.).

OSASUN BATZORDEA

Ebazpenak

2010eko otsailaren 3a. Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da Altsasuko "Josefina Arregui" zentro psikogeriatrikoaren arazo ekonomikoak konpon ditzan (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).

2010eko martxoaren 16a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ospitale arteko garraio zerbitzuaren funtzionamendua ebalua dezan (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).

2010eko martxoaren 16a. Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren Gobernu Onaren kodea sor dezan (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).

II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

VIANAKO PRINTZEA ERAKUNDEA- KULTURA ETA TURISMO BATZORDEA

Ebazpenak

2010eko otsailaren 10a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da abian jar dezan Kultur Bonoaren programa (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).

2010eko otsailaren 10a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ondare arkeologikoaren eta indusketen arloan 2010ean egin nahi dituen jarduketak aurkez ditzan (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).

2010eko maiatzaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Lizarrako Julio Caro Baroja Museo Etnologikora bisitak egin ahal izateko programa bat presta dezan (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).

2010eko abenduaren 14a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Santa Crizko proiektu arkeologikoaren jarraitasuna ziurta dezan (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

HOBETZEA

- Nafarroako Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzeari buruzko abuztuaren 10eko 13/1982 Lege Organikoaren zenbait artikulua aldatzeko itunaren testua.** (10LEY-3)
Testua (2010eko maiatzaren 31ko A.O., 61. zk.).
Onetsia (2010eko ekainaren 21eko A.O., 70. zk.).

FORU LEGE PROIEKTUAK

- Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko Langileen Estatutuaren Testu Bateginaren testua aldatzen duena.** (09LEY-9)
Proiektua (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Zuzenketak (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- Zenbait zerga aldatu eta beste tributu-neurri batzuk hartzekoa.** (09LEY-11)
Proiektua (2009ko azaroaren 4ko A.O., 109. zk.).
Zuzenketak: osokoak (2009ko azaroaren 24ko A.O., 116. zk.); artikuluei aurkeztutakoak (2009ko azaroaren 27ko A.O., 117. zk.).
Osoko zuzenketak: bazter utziak (2009ko abenduaren 7ko A.O., 119.).
Irizpena (2009ko abenduaren 16ko A.O., 121. zk.).
Onetsia (2009ko abenduaren 30eko A.O., 125. zk.).
Akats zuzenketa (2010eko urtarrilaren 19ko A.O., 3. zk.).
- Barne Merkatuko Zerbitzuei buruzko 2006/123/EE Zuzentzura egokitzeko xedez zenbait foru lege aldatzeari buruzkoa.** (09LEY-12)
Proiektua (2009ko abenduaren 4ko A.O., 118).
Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2009ko abenduaren 18ko A.O., 122. zk.).
Zuzenketak (2010eko otsailaren 19ko A.O., 17. zk.).
Irizpena (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
Onetsia (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- Nafarroako Garapenaren aldeko Lankidetzari buruzko martxoaren 9ko 5/2001 Foru Legea aldatzen duena.** (09LEY-13)
Proiektua (2009ko abenduaren 4ko A.O., 118).
Zuzenketak (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).
Irizpena (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
Onetsia (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- Barne Merkatuko Zerbitzuei buruzko 2006/123/EE Zuzentzura egokitzeko xedez Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legea aldatzeari buruzkoa.** (09LEY-14)
Proiektua (2009ko abenduaren 4ko A.O., 118).
Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2009ko abenduaren 18ko A.O., 122. zk.).
Zuzenketak (2010eko otsailaren 19ko A.O., 17. zk.).
Irizpena (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
Onetsia (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- Azkoiengo udalerriko 155 hektarea herrilur onura publikoko deklaratu eta haien desafektazioa onesten duena.** (09LEY-15)
Proiektua (2009ko abenduaren 18ko A.O., 122. zk.).
Onetsia (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- Nafarroan etxebizitza izateko eskubideari buruzkoa.** (09LEY-16)
Proiektua (2010eko urtarrilaren 30eko A.O., 8. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2010eko otsailaren 19ko A.O., 17. zk.).
Osoko zuzenketa (2010eko martxoaren 17ko A.O., 25. zk.).
Zuzenketak (2010eko apirilaren 7ko A.O., 34. zk.).
Osoko zuzenketa: bazter utzia (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
Irizpena (2010eko apirilaren 23ko A.O., 44. zk.).
Irizpeneko akatsen zuzenketa (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Nafarroako 2008ko Kontu Orokorrei buruzkoa.** (09LEY-8)
Txostena (2010eko apirilaren 21eko A.O., 42. zk.).
Proiektua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
Onetsia (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).
- 2009-2012 eperako Toki Inbertsioen Planaren Ohiz kanpoko Planari buruzkoa.** (10LEY-1)
Proiektua (2010eko apirilaren 23ko A.O., 44. zk.).
Onetsia (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legeko VII. titulua aldatzen duena.** (10LEY-2)
Proiektua (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.); (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.); (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Defizit publikoa murrizteko neurri bereziak Nafarroako Foru Komunitaterako moldatzen dituen.** (10LEY-5)
Proiektua (2010eko ekainaren 9ko A.O., 65. zk.).
Onetsia (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Nafarroako 2011-2016 Estatistika Plana onetsi eta Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legea aldatzen duena.** (10LEY-4)
Proiektua (2010eko ekainaren 11ko A.O., 66. zk.).
Zuzenketak (2010eko irailaren 21eko A.O., 91. zk.).
Irizpena (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
Onetsia (2010eko azaroaren 24ko A.O., 115. zk.).
- 2011rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.** (10LEY-7)
Proiektua (2010eko azaroaren 2ko A.O., 105. zk.).
Akats zuzenketa (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).
Osoko zuzenketak: bazter utziak (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
Onetsia (2010eko abenduaren 30eko A.O., 123. zk.).
- Zenbait zerga aldatu eta beste tributu-neurri batzuk hartzekoa.** (10LEY-8)
Proiektua (2010eko azaroaren 3ko A.O., 106. zk.).
Zuzenketak: osokoak (2010eko azaroaren 23ko A.O., 114. zk.); artikuluei aurkezturikoak (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).
Osoko zuzenketak: bazter utziak (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
Irizpena (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).
Onetsia (2010eko abenduaren 31ko A.O., 124. zk.).
- Mendabiako Udalaren herrilurretako 101.986,68 metro koadroren onura publikoa deklaratu eta haien desafektazioa onesten duena.** (10LEY-9)
Proiektua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
Onetsia (2010eko abenduaren 31ko A.O., 124. zk.).
- Oteitzako Udalaren herrilurretako 68.780 metro koadroren onura publikoa deklaratu eta haien desafektazioa onesten duena.** (10LEY-10)
Proiektua (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).
Onetsia (2010eko abenduaren 31ko A.O., 124. zk.).
- FORU LEGE PROPOSAMENAK
- Osasun laguntza espezializatuko itxaronaldien bermei buruzko uztailaren 2ko 14/2008 Foru Legea.** (07PRO-13)
Proposamena (2007ko azaroaren 23ko A.O., 31. zk.).
Aintzat hartua (2008ko martxoaren 6ko A.O., 22. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2008 martxoaren 7ko A.O., 23. zk.).
Zuzenketak (2008ko apirilaren 30eko A.O., 40. zk.).
Irizpena (2008ko ekainaren 17ko A.O., 56. zk.).
Onetsia (2008ko uztailaren 3ko A.O., 62. zk.).
Akats zuzenketa (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
- Nafarroako arartekoaren eskumenak handitzen dituen, adingabearen defendatzailea ere izan dadin.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (09PRO-2)
Proposamena (2009ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).
Aintzat hartua (2009ko apirilaren 2ko A.O., 26. zk.).
- Nafarroako Hezkuntzari buruzko Oinarrien Foru Lege proposamena.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (09PRO-6)
Proposamena (2009ko martxoaren 30eko A.O., 24. zk.).
Aintzat hartua (2009ko maiatzaren 25eko A.O., 50. zk.).
Izapidetzeko prozedura (2009ko maiatzaren 29ko A.O., 53. zk.).
Lan-taldearen txostena (2010eko abenduaren 21eko A.O., 121. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).
- Euskarari buruzko abenduaren 15eko 18/1986 Foru Legearen 5.b) artikulua aldatzen duena.** Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (09PRO-14)
Proposamena (2009ko ekainaren 12ko A.O., 59. zk.).
Aintzat hartua (2009ko irailaren 29ko A.O., 95. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2009ko urriaren 2ko A.O., 96. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.).
Zuzenketak (2009ko azaroaren 17ko A.O., 114. zk.).
Irizpena (2009ko abenduaren 4ko A.O., 118).
Onetsia (akatsekin, 2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.); (akatsik gabea, 2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
- Irisgarritasun unibertsalari eta oztopo fisiko eta zentzumenezkoak kentzeari buruzkoa.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (09PRO-16)
Proposamena (2009ko ekainaren 19ko A.O., 63. zk.).
Aintzat hartua (2009ko irailaren 29ko A.O., 95. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2009ko urriaren 2ko A.O., 96. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.); (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Zuzenketak (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
Irizpena (2010eko martxoaren 18ko A.O., 26. zk.).
Onetsia (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- Nafarroako Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Estatutuaren Testu Bategineko 56. artikulua aldatzen duena.** Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (09PRO-19)
Proposamena (2009ko ekainaren 26ko A.O., 67. zk.).
Aintzat hartua (2009ko urriaren 14ko A.O., 101. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2009ko urriaren 16ko A.O., 103. zk.).
Zuzenketak (2009ko azaroaren 17ko A.O., 114. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Irizpena (2009ko abenduaren 4ko A.O., 118).
Onetsia (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
Akats zuzenketa (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).
- Nafarroan nekazaritzako ustiategi lotutako artisauekoizpena arautzen duena.** Nafarroa Bai parlamentu-taldeak aurkeztu du. (09PRO-20)
Proposamena (2009ko ekainaren 26ko A.O., 67. zk.).
Aintzat hartua (2009ko urriaren 14ko A.O., 101. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2009ko urriaren 16ko A.O., 103. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Zuzenketak (2010eko urtarrilaren 14ko A.O., 2. zk.).
Irizpena (2010eko martxoaren 31ko A.O., 32. zk.).
Onetsia (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).
- Terrorismoaren biktimei laguntzekoa.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (09PRO-21)
Proposamena (2009ko irailaren 11ko A.O., 87. zk.).
Aintzat hartua (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Zuzenketak (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).
Irizpena (2010eko apirilaren 20ko A.O., 41. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- Garapenaren aldeko Lankidetzari buruzko martxoaren 9ko 5/2001 Foru Legea aldatzekoa.** Nafarroa Bai parlamentu-taldeak aurkeztu du. (09PRO-24)
Proposamena (2009ko irailaren 25eko A.O., 94. zk.).
Aintzat hartua (2009ko azaroaren 17ko A.O., 114. zk.).
Akats zuzenketa (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2009ko abenduaren 11ko A.O., 120. zk.).
Zuzenketak (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).
Bazter utzia (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
- Haurrentzako eta Nerabeentzako Sustapenari, Laguntzari eta Babesari buruzko abenduaren 5eko 15/2005 Foru Legea aldatzen duena.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (09PRO-25)
Proposamena (2009ko azaroaren 13ko A.O., 113. zk.).
Aintzat hartua (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.); (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.); (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
Zuzenketak (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
Irizpena (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
Onetsia (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- Nafarroan Merkataritza Arautzen duen uztailaren 12ko 17/2001 Foru Legea 2006/123/EE Zuzentarauari egokitzekoa.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (09PRO-26)
Proposamena (2009ko abenduaren 11ko A.O., 120. zk.).
Erretiratzea (2010eko otsailaren 19ko A.O., 17. zk.).
- Osasun Laguntza Espezializatuko Itxaronaldien Bermeei buruzko uztailaren 2ko 14/2008 Foru Legea hein batean aldatzekoa.** Nafarroa Bai parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-1)
Proposamena (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
Aintzat ez hartua (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Produktu arrunt edo ekologiko eta genetikoki eraldatuen koexistentzia arautzekoa.** Nafarroa Bai parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-2)
Proposamena (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
Aintzat ez hartua (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).
- Nafarroako Foru Komunitatean osasunaren alorrean pertsonen dituzten eskubideei eta betebeharreri buruzkoa.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-3)
Proposamena (2010eko martxoaren 18ko A.O., 26. zk.).
Aintzat hartua (2010eko maiatzaren 18ko A.O., 56. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
Zuzenketak (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
Irizpena (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
Onetsia (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- Nafarroako Polizia buruzko 8/2007 Foru Legea aldatzekoa.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-4)
Testua (2010eko apirilaren 13ko A.O., 37. zk.).
Aintzat hartua (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.); (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
Zuzenketak (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
Irizpena (2010eko urriaren 8ko A.O., 97. zk.).
Onetsia (2010eko urriaren 26ko A.O., 103. zk.).
- Lesbiana, gay, bisexual eta transexualentzako laguntza-bulegoa sortzekoa.** Nafarroa Bai parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-5)
Testua (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).
Aintzat ez hartua (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Nafarroako Osasun Mentalari buruzko Foru Lege proposamena, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko Osasun Mentaleko Zuzendaritzaren egitura organikoa ezartzen duena.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-7)
Proposamena (2010eko apirilaren 27ko A.O., 46. zk.).
Aintzat hartua (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
Zuzenketak (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
Bazter utzia (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Osasunari buruzko azaroaren 23ko 10/1990 Foru Legea aldatzekoa.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-9)
Proposamena (2010eko apirilaren 28ko A.O., 47. zk.).
Bazter utzia (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko 35/2002 Foru Legea aldatzekoa.** Convergencia de Demócratas de Navarra foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (10PRO-10)
Proposamena (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
Aintzat ez hartua (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Nafarroan Animaliak Babestekoa.** Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (10PRO-6)
Proposamena (2010eko maiatzaren 13ko A.O., 54. zk.).
Aintzat hartua (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).
Zuzenketak (2010eko urriaren 21eko A.O., 101. zk.).
- Nafarroako Ehizari eta Arrantzari buruzko abenduaren 22ko 17/2005 Foru Legea aldatzekoa.** Convergencia de Demócratas de Navarra foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (10PRO-11)
Proposamena (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Aintzat ez hartua (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Nafarroako Foru Komunitateko Odol eta Ehun Bankua izeneko entitate publikoa sortzekoa eta Nafarroan Giza Ehunen eta Zelulen Transfusio Sarearen antolamendua ezartzen duena.** Nafarroa Bai parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-8)
Proposamena (2010eko maiatzaren 25eko A.O., 59. zk.).
Aintzat hartua (2010eko irailaren 21eko A.O., 91. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
Onetsia (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- Mendetasun-egoera aitortzeko prozedura ezartzen duena eta Nafarroan mendetasun egoera balioes- teko ekipoak taxutzeko langileen antolamendua, eginkizunak eta araubidea ezartzen dituen.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-12)
Proposamena (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
Aintzat hartua (2010eko irailaren 21eko A.O., 91. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
Zuzenketak (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
Irizpena (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- Jagoletza Partekatuari buruzkoa.** Ana Figueras Castellano andreak aurkeztu du. (10PRO-14)
Proposamena (2010eko ekainaren 8ko A.O., 64. zk.).
Aintzat hartua (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2010eko urriaren 8ko A.O., 97. zk.); (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.); (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.); (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).
Akats zuzenketa (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
- Defizit Publikoa Murrizteko Presako Tributu-neurrii buruzkoa.** Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (10PRO-15)
Proposamena (2010eko ekainaren 8ko A.O., 64. zk.).
Aintzat ez hartua (2010eko irailaren 21eko A.O., 91. zk.).
- Pertsona Etorकिन Eskubideei eta Betebeharrei buruzkoa.** Nafarroa Bai parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-13)
Proposamena (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
Aintzat ez hartua (2010eko irailaren 21eko A.O., 91. zk.).
- Osasunari buruzko azaroaren 23ko 10/1990 Foru Legea aldatzekoa.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztua. (10PRO-18)
Proposamena (2010eko ekainaren 15eko A.O., 68. zk.).
Onetsia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Hedabide sozialetan baztertzailak diren edo pertsonen duintasuna urratzen duten publizitate- edukiak argitaratzearen aurkako neurriak sustatzekoa.** Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-16)
Proposamena (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
Aintzat hartua (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
Zuzenketak (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
Bazter utzia (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legea hein batean aldatzekoa.** Nafarroa Bai parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-17)
Proposamena (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
Aintzat ez hartua (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
- Bizitzaren amaieran pertsonen eskubideak eta duintasuna ziurtatzeari buruzkoa.** Nafarroa Bai parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-19)
Proposamena (2010eko uztailearen 2ko A.O. 76. zk.).
Aintzar hartua (2010eko urriaren 21eko A.O., 101. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko urriaren 22ko A.O., 102); (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.); (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).
- Haurdunaldiaren borondatezko etetea dela-eta profesionalen erregistroak sortzen dituen.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-20)
Proposamena (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
Onetsia (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
Akats zuzenketea (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).
- Zeinaren bidez ezartzen baita Nafarroako Gobernu kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazioako gainerako goi karguen gobernu onaren kodea, baita hari lotuta edo haren menpe diren zuzenbide publikoko entitateetakoena ere.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-21)
Proposamena (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
Aintzat hartua (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).
- Nafarroako Babes Zibilari eta Larrialdien Kudeaketari buruzko uztailearen 1eko 8/2005 Foru Legea aldatzekoa.** Ana Figueras Castellano andreak aurkeztu du (10PRO-22).
Proposamena (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
Aintzat ez hartua (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).
- Nekazaritza Azpiegiturei buruzko martxoaren 7ko 1/2002 Foru Legea aldatzekoa.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du (10PRO-23).
Proposamena (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
Aintzat hartua (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).
- Defizit publikoa murrizteko neurri bereziak moldatzen dituen 12/2010 Foru Legea aldatzekoa.** Convergencia de Demócratas de Navarra foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (10PRO-25)
Proposamena (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
Ez tramitatzeko erabakia (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).
- Nafarroako Ehizari eta Arrantzari buruzko abenduaren 22ko 17/2005 Foru Legea aldatzekoa.** Convergencia de Demócratas de Navarra foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (10PRO-27)
Proposamena (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Nafarroan Entzierro Txikiak ezartzeari buruzkoa,** Juan José Martínez Gilabert jaunak egin (10PRO-24)
Izapidetzeko ez onartua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Nafarroako Foru Komunitateko herritarren eskubideei eta betebeharrei buruzkoa.** Convergencia de Demócratas de Navarra foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (10PRO-26)
Proposamena (2010eko azaroaren 9ko A.O., 108. zk.).
- Nafarroako Osasun Mentalari buruzkoa, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko Osasun Mentaleko Zuzendaritzaren egitura organikoa ezartzen duena.** Nafarroa Bai eta Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak eta Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteak aurkeztu dute. (10PRO-33)
Proposamena (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
Onetsia (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legea aldatzekoa, eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zergari dagokionez.** Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (10PRO-32)
Proposamena (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).

LEGE PROPOSAMENAK

- Ekainaren 20ko 1/1994 Legegintzako Errege Dekretuak onetsitako Gizarte Segurantzari buruzko Lege Orokorren Testu Bategina aldatzekoa.** Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (09PRC-1)
Proposamena (2009ko urriaren 23ko A.O., 105. zk.).
Aintzat hartua (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- Prozedura Kriminalaren Legea aldatzekoa, atxiloturik, atxikirik eta/edo poliziaren egoitzetan dauden pertsonen eskubideen arloan.** Nafarroa Bai parlamentu-taldeak eta Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteak aurkeztu dute. (09PRC-2)
Proposamena (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
Aintzat ez hartua (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).
- Aurrezki kutxen eta haien elkarte nahiz batasunen araubidea hein batean aldatzekoa.** (10PRC-1)
Proposamena (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Aintzat ez hartua (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

FORU DEKRETUAK

- 1/2010 Legegintzako Foru Dekretua, urtarrilaren 25ekoa, Tributu Harmonizazioari buruzkoa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 19/1992 Foru Legea aldatzen duena. (10DFL-1)
Testua (2010eko otsailaren 19ko A.O., 17. zk.).
- 2/2010 Legegintzako Foru Dekretua, martxoaren 22koa, Tributu Harmonizazioari buruzkoa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 19/1992 Foru Legea aldatzen duena. (10DFL-2)
Testua (2010eko apirilaren 26ko A.O., 45. zk.).
- 3/2010 Legegintzako Foru Dekretua, apirilaren 12koa, Tributu Harmonizazioari buruzkoa, Zerga Bereziei buruzko abenduaren 30eko 20/1992 Foru Legea aldatzen duena. (10DFL-3)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
- 4/2010 Legegintzako Foru Dekretua, maiatzaren 10ekoa, Tributu Harmonizazioari buruzkoa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 19/1992 Foru Legea aldatzen duena. (10DFL-4)
Testua (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
- 5/2010 Legegintzako Foru Dekretua, irailaren 20koa, tributu harmonizazioari buruzkoa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 19/1992 Foru Legea aldatzen duena. (10DFL-5)
Testua (2010eko urriaren 8ko A.O., 97. zk.).

HITZARMENAK

- Estatuko Administrazio Orokorren, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta “Trenbide Azpiegituren Administrazioailea” (ADIF) entitate publikoaren arteko lankidetzaren hitzarmena, Zaragoza-Iruña abiadura handiko linearen Nafarroako zatia egiteko. (10AUT-1)
Testua (2010eko apirilaren 6ko A.O., 33. zk.).
Baimena emanda (2010eko apirilaren 13ko A.O., 37. zk.).
- Estatuko Administrazio Orokorren, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta Trenbide Azpiegituren Administrazioailearen (ADIF) arteko lankidetzaren hitzarmena, Zaragoza-Iruña abiadura handiko linearen Nafarroako zatiko zenbait jarduketaren mandatua egiteko. (10AUT-2)
Testua (2010eko apirilaren 6ko A.O., 33. zk.).
Baimena emanda (2010eko apirilaren 13ko A.O., 37. zk.).

JABELDURAK

- Gaixoaren duintasunaren eta autonomiaren arloko osasun-politika orokorrari buruzkoa. (09ITP-23)
Testua (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Erretiratzea (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).

- Ustelkeria desagerrarazte aldera Nafarroako Gobernuak darabilen politika orokorrari buruzkoa. (10ITP-1)
Testua (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).
- Mendekotasunaren arloko gizarte zerbitzuen ereduari buruzkoa. (10ITP-2)
Testua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
- Bidean dauden transferentzien gainean legegintzaldi honetan sustatu eta garatu beharreko politika orokorrari buruzkoa. (10ITP-3)
Testua (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).
- Ingurumen politikari eta klima-aldaketaren aurkako borrokarari buruzkoa. (10ITP-4)
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).

MOZIOAK

- Horren bidez, Espainiako Gobernuak premiatzen da Europar Batasunari eska diezaion bertan behera uzteko Israelekin Elkartzeko Akordioa eta enbaxadoreari kontsulta egitera dei diezaion, Espainiatik alde egin dezan gonbit egite aldera Gazaren aurkako erasoak eta inbasioak dirauen bitartean. (09MOC-1)
Testua (2009ko otsailaren 4ko A.O., 5. zk.).
Erretiratua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da, Gizarte Zerbitzuen Plan Estrategikoan ezarritakoari jarraikiz, Etika Batzordea eta etika batzorde sektorialak edo zentrokoak arautu eta eratu ditzan. (09MOC-177)
Testua (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.).
Onetsia (2010eko urtarrilaren 14ko A.O., 2. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da lankidetzaren hitzarmen bat egin dezan IKArekin eta AEKrekin, helduak alfabetatzeko eta euskalduntzeko egiten duten lana dela eta. (09MOC-180)
Testua (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.).
Onetsia (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da abal eta interesik gabeko edo mailegu publikoko lerro bat abiaraz dezan udalentsat. (09MOC-181)
Testua (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.).
Bazter utzia (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da enpleguko zentro bereziak eta gizarteratzeko eta laneratzeko zentroak arautu ditzan. (09MOC-184)
Testua (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Erretiratzea (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da bere gain har dezan Josefina Arregui psikogeriatriko zentroko egonaldi laburreko ospitaleratzearaubideko osasun-laguntza osoa. (09MOC-185)
Testua (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Onetsia (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Aurrekontu Orokorretan jaso dezan 7/2009 Foru Legean xedatutakoa.** (09MOC-186)
Testua (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Bazter utzia (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da osasun etxeetako administrazio-alar guztiei buruzko azterlan bat egin dezan.** (09MOC-188)
Testua (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Bazter utzia (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).
- Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da errezeta elektronikoa jar dezan abian Nafarroa osoan.** (09MOC-189)
Testua (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Erretiratzea (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da 2010etik 2017ra bitarteko Errepideen Plan Zuzendarian sar dezan Zangozako zubi berriaren obra.** (09MOC-190)
Testua (2009ko azaroaren 13ko A.O., 113. zk.).
Bazter utzia (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Osasuna Hobetzeko Planean sartuta dauden osasun etxeetako langileen lanbide-profila zehatz dezan.** (09MOC-191)
Testua (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Erretiratzea (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Pirinioetako eskualdetik nahiz Nafarroako Ipar-ekialdetik eta Erdialdetik Iruñeko ospitaleetara joateko garraioa ezartzeari buruzko azterlan bat egin dezan.** (09MOC-192)
Testua (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Foru Komunitatean gertaturiko uholde, haizete indartsu eta abarren ondoriozko hondamendiek kalteturiko pertsonen laguntza eta babesa emateari buruzko Foru Legean xedatutakoa aplikatu dakien Lodosan eta Sartagudan maiztaren 24ko ekaitzak kaltetutakoei.** (09MOC-193)
Testua (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da abian jar dezan Kultur Bonoaren programa.** (09MOC-194)
Testua (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Onetsia (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ez diezaion finantza-abalik eman Tafallako Fagor Ederlan S. Coop. enpresari, harik eta bidegarritasun plan bat aurkeztu arte.** (09MOC-195)
Testua (2009ko abenduaren 11ko A.O., 120. zk.).
Onetsia (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da abian jar ditzan jarri beharreko neurriak, Beriainen D ereduan ikasteko modua izan dezaten eta Ziraukin 0tik 3 urtera bitarteko zikloa euskaraz jar dadin.** (09MOC-196)
Testua (2009ko abenduaren 11ko A.O., 120. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zainketa aringarriei buruzko beste plan estrategiko bat presta dezan.** (09MOC-197)
Testua (2009ko abenduaren 11ko A.O., 120. zk.).
Erretiratzea (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zenbait prestazio ziurta ditzan Gizarte Zerbitzuen Foru Legea garatzeko erregelamendua onesten duen Foru Dekretuaren aurreproiektuan.** (09MOC-198)
Testua (2009ko abenduaren 11ko A.O., 120. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ondare arkeologikoaren eta indusketen arloan 2010ean egin nahi dituen jarduketak aurkez ditzan.** (09MOC-199)
Testua (2009ko abenduaren 11ko A.O., 120. zk.).
Onetsia (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Ikus-entzunezkoen Plana presta dezan eta Euskalerrria Irratiari behin-behineko lizentzia eman diezaion.** (09MOC-200)
Testua (2009ko abenduaren 18ko A.O., 122. zk.).
Bazter utzia (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da software librearen eta estandar irekien erabilera eta garapena susta ditzan.** (09MOC-201)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Onetsia (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuko Osasun Departamentua premiatzen da batzorde bat sor dezan, giza baliabideen premiei buruzko azterlan bat eta itxaron zerrenden atzean dauden sakoneko arrazoiei buruzko azterlan bat egin ditzan.** (10MOC-1)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
Bazter utzia (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zenbait neurri har ditzan laguntza espezializatuko itxaron-zerrenden plangintza eta kudeaketa hobetze aldera.** (10MOC-2)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da nekazaritza arloko prezioen behatoki publiko bat sor dezan.** (10MOC-3)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da susta dezan errekurtoa jartzea Europako Batzordeak Erronkari Jatorrizko Deituraren Erregelamendua aldatzeko eskaera ukatu izanaren aurka.** (10MOC-4)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da A mailara pasa ditzan Nafarroako institutuetan irakasten duten maisu funtzionario lizentziadunak.** (10MOC-5)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da autobus geltokitik gertuko ikastetxe batean eskolatu ditzan euren eskualdeetan Bigarren Hezkuntza eskaintzen ez delako Iruñera etorri beharra duten D ereduko ikasleak.** (10MOC-6)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
Onetsia (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da azpiegituri buruzko hitzarmena egin dezan Estatuarekin, zenbait azpiegitura bukatzeko epea ezartze aldera.** (10MOC-7)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
Bazter utzia (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Vitoria-Gasteizko hiriaren izen ofiziala jar dezan bideko seinaleetan.** (10MOC-9)
Testua (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
- Horren bidez, Espainiako Gobernua premiatzen da susta dezan Kanpo Harremanetarako Kontseiluak neurriak hartzea Haiti berreraikitzen laguntzeko** (10MOC-10)
Testua (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Justizia Jauregiko kanpo errotulazioa euskaraz ere para dezan eta euskarazko errotulua gaztelaniazkoaren neurri berekoa izan dadin** (10MOC-12)
Testua (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako karobien katalogoa egin dezan.** (10MOC-13)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren Gobernu Onaren kodea sor dezan.** (10MOC-14)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).
- Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da Nafarroako Odol Transfusioen Zentroko laborategiaren egoera azter dezan.** (10MOC-15)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da zelulen eta ehunen banku publikoa sor dezan.** (10MOC-16)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da azterlan bat egin dezan, jakiteko zein den langabezian dauden pertsonen egoera ekonomikoa.** (10MOC-17)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak arbuia-tzen du bidesaria kobratzea Iparraldeko autobian, Leitzarango autobian nahiz N121-A errepedean.** (10MOC-19)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako erakunde publiko guztiak premiatzen ditu laikotasunaren aldeko urratsak egin ditzaten.** (10MOC-20)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Onetsia (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Pirinioetarako garapen plan berri bat taxu dezan 2010-2012 urteetarako.** (10MOC-21)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Onetsia (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da abian jar ditzan beharrezkoak diren mekanismoak, buru-osasunari buruzko esperientzia pilotu bat egiteko Tuterako osasun barrutian.** (10MOC-22)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Bazter utzia (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da azterlan bat egin dezan Artaxoako eta Mendigorriko eskoletan D eredia ezartzeko beharriaz buruz.** (10MOC-24)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Bazter utzia (2010eko apirilaren 7ko 34. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da, Haitin gertatutako egoera larriaren eta erabat ez ohikoaren aitzinean, garapenaren aldeko lankidetzaren arloko laguntzak kudeatzeko orduan, kontuan har dezan bereziki Haiti herriari humanitarioki lagundu eta berreraikitzen laguntzeko proiektuak bultzatzea.** (10MOC-25)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Erretiratzea (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da erakundeen arteko batzorde bat sor dezan, egoera aztertu eta esparru-akordio komun bat ezarriko duena baliabide publikoen kudeaketaren arloan.** (10MOC-18)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erretiratzea (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da ikus-entzunezkoen sektorearen dinamizazioari eta garapenari buruzko plan bat taxutu eta abian jar dezan.** (10MOC-26)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Onetsia (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- Horren bidez, Osasun Departamentuak premiatzen da Larrialdietarako Landa Zerbitzuko langileen eskabideak onar ditzan eta ezinbesteko dituzten tresnak eman diezazkien.** (10MOC-27)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Bazter utzia (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- Horren bidez, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako Departamentuak premiatzen da 2009ko otsailaren 10ean Corteseko zahar-etxeari buruz hartutako erabakia bete dezan.** (10MOC-28)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Bazter utzia (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da gizonen eta emakumeen arteko berdintasunaren aldeko lanera gizonak bultzatzeko dinamika bat abian jar dezan.** (10MOC-29)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Onetsia (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Foru Hobetzea aldatzeko negoziazioan sar dezan Nafarroako Parlamentuak erreforma abiatzeko ahalmena izatea.** (10MOC-30)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erakundeekiko Harremanetarako eta Gobernuko Ele-dunaren Batzordean izapidetzea (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
Bazter utzia (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da berehala motel ditzan Navarra Arena kiroldegiko obrak, eta Sanferminetako Museoari buruzko jarduketa oro gelditu ditzan.** (10MOC-31)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Bazter utzia (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da eskualdatu gabeko eskumenak eskualdatzeko prozesuaren burutzea negoziatu dezan Estatuarekin.** (10MOC-32)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Bazter utzia (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Lotzako eta Itzako hezeguneak eremu babestuen katalogoan sar ditzan.** (10MOC-33)
Testua (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
Erretiratua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
- Horren bidez, Espainiako Gobernuak premiatzen da ez dezan Balio Erantsiaren gaineko Zergaren igoera aplikatu 2010eko uztailaren 1etik aitzina.** (10MOC-34)
Testua (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
Bazter utzia (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da zenbait politikaren egiturazko berrorientatzeari ekin diezaiola, industria-jardueraren finantza-keta aktibatze aldera.** (10MOC-35)
Testua (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
Bazter utzia (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da hitzarmenak sina ditzan toki entitateekin, Nafarroako Foru Komunitateko garraio-bide kolektiboaren erabilerrarako.** (10MOC-37)
Testua (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
Onetsia (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da azaroaren 23ko 10/1990 Foru Legeko 34.2.b) artikulua indargabetu dadin sustatu dezan.** (10MOC-38)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Bazter utzia (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak arbuia-tzen ditu Hezkuntza eta Osasun departamentuek Sarrigurengo osasun etxea eraikitzean eta 0tik 3 urtera bitarteko zikloa ezartzean eginiko kudea-keta eta plangintza.** (10MOC-39)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da lehenbailehen konpon dezan Sarrigurengo 0tik 3 urtera bitarteko zikloaren eskaintzaren auzia.** (10MOC-40)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da hornitzaileekiko betebeharrak bete ditzan eta laguntzak eta dirulaguntzak ordain ditzan, merkatua eta kontsumoa sustatu aldera.** (10MOC-41)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da ez dezan ekimen pribatura bideratu oinarritzko osasun laguntzako gaixorik.** (10MOC-42)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erretiratua (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da itunpeko ikastetxe guztiak ikuska ditzan.** (10MOC-43)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da azterlan bat egin dezan, jakiteko zenbateko kostua izanen lukeen San Juan de Dios Ospitalearekin hitzartuta duen zerbitzua emateak.** (10MOC-44)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Lizarrako Julio Caro Baroja Museo Etnologikora bisitak egin ahal izateko programa bat prestatu dezan.** (10MOC-45)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da ikastetxeetan erabiltzen diren testuliburuak eta material osagarriak curriculum ofiziala hertsiki bete dezaten.** (10MOC-46)
Testua (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- Horren bidez, Osasun Departamentuak premiatzen da laguntza pediatrikoaren egungo eredia ziurta dezan, osasun etxe guztietan pediatria tituludunak jarri.** (10MOC-47)
Testua (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak bere borondatea adierazten du gurasoek edo tutoreek hezkuntza-eredua hautatzeko duten eskubidea bermatzeko.** (10MOC-48)
Testua (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
Bazter utzia (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da eraikin publiko batean Castejónen eta beste udal batzuetan Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzarako behar diren gelak finkatu eta egokitu ditzan.** (10MOC-49)
Testua (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
Erretiratu (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Nafarroako Su-itzaltze eta Salbamendu Zerbitzurako Plan Zuzendaria/Estrategikoa egin eta aurkez dezan.** (10MOC-50)
Testua (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da, krisiaren aurkako politiken esparruan, enpresentzako nahiz autonomoentzako finantzaketa eta abalak areagotu eta handitu ditzan.** (10MOC-51)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Espainiako Gobernuari berriro ere eska diezaien egin dezan, benetan, Mendekotasun egoeran dauden pertsonen autonomia sustatzeari eta laguntza emateri buruzko Legearen arabera dagokion ekarpena.** (10MOC-52)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Castejónen eta gisako egoeran dauden udaltan Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza finka dezan.** (10MOC-53)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da bere gordailuen zati bat sozialki arduratsua den moduan inberti dezan Fiare Banka Etikoaren produktuetan.** (10MOC-54)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Onetsia (2010eko apirilaren 28ko A.O., 47. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da eskola-mapa azter dezan.** (10MOC-55)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Horren bidez, Osasun Departamentuak premiatzen da lan-talde tekniko bat era dezan, azterlan bat egite aldera egonaldi ertain eta luzeko ospitaleratzetako beharrezanez buruz.** (10MOC-58)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da ikastetxeak berritzeko eta berritik eraikitzeko obra guztietan kontuan har daitezkeen eskualdearen beharrezan.** (10MOC-56)
Testua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Horren bidez, Osasun eta Gizarte Politikako Ministerioa premiatzen da gor-itsuen kopurua ezartzeko azterlana buka dezan.** (10MOC-59)
Testua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak babesa ematen dio terroristen ingurunea erakundeetan egotea ekidin aldera Espainiako Gobernuak hasitako lege aldaketari.** (10MOC-60)
Testua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
Erretiratu (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da legeak ezartzen duen epean modu zuzen eta eraginkorrean ordain dezan Oinarrizko Errenta.** (10MOC-61)
Testua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Urrobi industrialdea handitu eta Nasuinsaren bidez kudea dezan.** (10MOC-62)
Testua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- Horren bidez, Estatuko Gobernuak premiatzen da Pirinioen 2007-2009 Planean hartutako konpromisoak bete ditzan.** (10MOC-63)
Testua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Horren bidez, Lan eta Immigrazio Ministerioa premiatzen da gor-itsuen kopurua ezartzeko azterlan bat egin dezan.** (10MOC-64)
Testua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak bere elkartasuna eta babesa adierazten dio Baltasar Garzón epaileari, frankismoaren krimenak judizialki ikertzeagatik jasaten ari den jazarpen-kanpaina dela eta.** (10MOC-65)
Testua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da erregelamendu bidez gara dezan Osasun Laguntza Espezializatuko Itxaronaldien Bermeei buruzko uztailaren 2ko 14/2008 Foru Legea.** (10MOC-66)
Testua (2010eko apirilaren 23ko A.O., 44. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da anonimotasuna ziurta dezan funtzio publikoan sartzeko oposizioen edo Administrazio Publikoaren zerbitzuko langileak hautatzeko deialdi guzti-etan.** (10MOC-67)
Testua (2010eko apirilaren 23ko A.O., 44. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da medikamentuak neurrian eta gaixoaren beharriaren arabera ematen direla ahalbidetzeko formulak bila ditzan.** (10MOC-68)
Testua (2010eko apirilaren 23ko A.O., 44. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da gazteen sexualitatearen arloko osasun laguntza-plana presta dezan.** (10MOC-69)
Testua (2010eko apirilaren 23ko A.O., 44. zk.).
Erretiratua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Abiadura Handiko Trenaren azpiegiturak eragindako sinergia positiboak baliatuta Erribera aldeko azpiegitura logistikoak hobeto dituzan; zehazki, Cortesen eta Tuteran.** (10MOC-70)
Testua (2010eko apirilaren 23ko A.O., 44. zk.).
Onetsia (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Nafarroako Bidaiarien Garraioari buruzko Planaren proposamena igor dezan, Parlamentuan eztabaidatzeko eta onesteko.** (10MOC-71)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
Onetsia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Sexu- eta ugalketa-osasunari eta haurdunaldiaren borondatezko etendurari buruzko Lege Organikoaren aurkako konstituziokontrasuneko errekurtsioa erretira dezan.** (10MOC-72)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
Onetsia (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da ez dadin has Sanferminetako Museoa eraikitzen harik eta bideragarritasun-plan bat egin arte.** (10MOC-73)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
Bazter utzia (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak lehendakariari eskatzen zaio Osasuneko kontseilaria kargutik ken dezan, baldin eta hark dimisioa ematen ez badu.** (10MOC-74)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
Bazter utzia (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernuari kargu hartzen dio, erakundeen erabilera sektarioa egiteagatik eta Parlamentu honen gehiengoarekiko duen intsumisio-jarrerarengatik.** (10MOC-75)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
Erretiratua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da komunikazio bat igor dezan hezkuntza nahiz osasun arloan darabilen politikaren ardatzei eta lehentasunei buruz.** (10MOC-76)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
Erretiratua (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Horren bidez, Espainiako Gobernuak premiatzen da eman beharreko xedapenak eman ditzan Kontsumoko Arbitraje Sistema arautzen duen otsailaren 15eko 231/2008 Errege Dekretua aplikatze aldera.** (10MOC-77)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
Onetsia (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Moderna Planeko lanak bukatzeko behar diren jarduketak egin ditzan.** (10MOC-79)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
Onetsia (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da ahultasun egoera berezian egoteagatik senidetzekintzak behar dituzten herrien zentsua egin dezan.** (10MOC-80)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Bazter utzia (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da lehenbailehen zehatz dezan Ebro ibaia leheneratzeko eta babesteko plana betetzeko egutegia.** (10MOC-81)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Onetsia (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da mendiko aterpe librearen sarea leheneratzeko eta eraikitzeko plan bat abian jar dezan.** (10MOC-82)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Onetsia (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da 18/1986 Foru Legea betetzeko erregelamendu berria presta dezan.** (10MOC-83)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Onetsia (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da pobrezia behatoki publikoa sor dezan.** (10MOC-84)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Onetsia (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da luzamendutan ibili gabe NUPen Medikuntzako ikasketak ezartzeko elkarrizketak abiaraz ditzan.** (10MOC-85)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Bazter utzia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Nafarroako Mendekotasun Agentziaren menpeko haurtzaindegiek “haur eskola” izena har dezaten aurrerantzean.** (10MOC-86)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Onetsia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da administrazio-zuzemenak egiteko elkarreperagarritasuna erraztu dezan.** (10MOC-87)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Onetsia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da susta dezan negozioak kolektiboaren mahai sektoriala zahar-etxeen sektorean ordezkatutako sindikatu guztiekin eratzea.** (10MOC-88)
Testua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
Onetsia (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da eskolako materiala erosteko beken sistema bat ezar dezan.** (10MOC-89)
Testua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
Bazter utzia (2010eko ekainaren 8ko A.O., 64. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da testuliburuak finantzatzeko erregelamendua alda dezan.** (10MOC-90)
Testua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
Erretiratu (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da enplegu zentro berezien erregistroa sor dezan.** (10MOC-91)
Testua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
Erretiratu (2010eko irailaren 21eko A.O., 91. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Etxalar eta Zugarramurdi lotzen dituen errepidearen titulartasuna bere gain har dezan eta hura konpon dezan.** (10MOC-92)
Testua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
Bazter utzia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Horren bidez, Estatuko Gobernuak lehendakari Rodríguez Zapatero jaunak iragarritako neurri ekonomikoen aurka azaltzen da Nafarroako Parlamentua.** (10MOC-93)
Testua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
Bazter utzia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da % 15 jaits ditzan, ekainaren 1etik aitzina, Gobernuaren eta izendapen askeko goi karguen ordainsariak.** (10MOC-94)
Testua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
Erretiratu (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak babesa ematen die Hezkuntzaren aldeko itun sozial eta politiko bat lortzeko aukerari eta egokitasunari.** (10MOC-95)
Testua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
Onetsia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da, lehenbailehen eta sei hilabete baino arinago, Nafarroako Hondakinei buruzko Plan Integrala aurkez dezan Parlamentuan.** (10MOC-96)
Testua (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
Onetsia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da emakumeari laguntza integrala emateko udal zentroa finantzatzeari buruzko lankidetzaz hitzarmen sinatu dezan Tuterako Udalarekin.** (10MOC-98)
Testua (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
Onetsia (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da hitzarmen bat negoziatu dezan Orreagako Udalarekin eta Kolegio Elizarekin, haren egoera berezitik heldu diren beharrezan aurre egin ahal izateko.** (10MOC-99)
Testua (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
Onetsia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da testuliburuaren erregelamendua alda dezan.** (10MOC-100)
Testua (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
Onetsia (2010eko ekainaren 8ko A.O., 64. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da ez dezan murriztu Nafarroako Aurrekontu Orokorreari buruzko Foru Legean nahiz Osasuneko zuzendari nagusiaren abenduaren 15eko 2545/2009 ebazpenean jasotzen diren sei kontusiletatik batere.** (10MOC-101)
Testua (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
Bazter utzia (2010eko ekainaren 24ko A.O., 73. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Espainiako Estatuko Kanpo Arazoetarako Ministerioari eska diezaion haren kide hondurastarrari exijitzeko ikerketa independente bat egin dezaten 2009ko ekainaren 28tik aitzina gertatutako krimenak eta giza eskubideen urraketak argitze aldera.** (10MOC-102)
Testua (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
Bazter utzia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da ezgaitasun anizkoitzeko ikasleen hezkuntza-premia bereziak artatzeko zentro bat sortzeko aukera azter dezan.** (10MOC-103)
Testua (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
Onetsia (2010eko ekainaren 8ko A.O., 64. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Eusko Jaurlaritzarekin negozioa dezan LTDaren bidez ETB 3 eta ETB 4 ere ikus ahal izan daitezen.** (10MOC-104)
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
Onetsia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Nafarroako Parlamenturako Hauteskundeak arautzen dituen 16/1986 Foru Legea aldatzeko foru lege proiektu bat igor dezan.** (10MOC-105)
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
Onetsia (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da hitzarmen bat sina dezan Justizia Ministerioarekin hilobi komunaren mapa prestatze aldera.** (10MOC-106)
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
Onetsia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da zenbait neurri har ditzan funtzio publikoan sartzeko oposizioak direla eta.** (10MOC-107)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
Onetsia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Nafarroako banku-erakundeekiko aldeko hitzarmenak ezar ditzan, alokairuaren merkatuan higiezin-aktiboak sartze aldera.** (10MOC-108)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
Onetsia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Nafarroako Foru Komunitateko bide publikoak bizikletek erabiltzeko egokitzea aztertzeko lantaldearen txostenetik heldu diren proposamenak garatu eta abian jar ditzan.** (10MOC-109)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
Onetsia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da beharrezkoak diren giza baliabideak eta baliabide tekniko eta ekonomikoak jar ditzan udalen eta gainerako toki entitateen eskura, dituzten ondasunen inbentarioa egiteko eta ondasun horiek dagokien jabetza-erregistroan inskribatzeko.** (10MOC-110)
Testua (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
Onetsia (2010eko irailaren 21eko A.O., 91. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Ezkirotz kaleko instalazio berrietako errotulazioa euskaraz ere paratu dezan.** (10MOC-111)
Testua (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
Onetsia (2010eko irailaren 21eko A.O., 91. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da San Fermin ikastolarekin DBHko laugarren lerroa itundu dezan 2010-2011 ikasturtetik aurrera.** (10MOC-112)
Testua (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
Erretiratua (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da gripearen aurkako txertoen erosketa hitzar dezan Osasun eta Gizarte Politika Ministerioarekin, osasun publikoaren aurrekontuan aurrezte aldera.** (10MOC-113)
Testua (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
Erretiratua (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da indarrean dagoen Kontratuei buruzko Foru Legea aldatzeko foru lege proiektu bat prestatu eta izapidetu dezan.** (10MOC-114)
Testua (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
Onetsia (2010eko irailaren 21eko A.O., 91. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da 2010-2017 urteetarako Nafarroako Hondakinei buruzko Plan Integrala jendaurrean jartzeko epea alda dezan eta informazio- eta parte-hartze publikorako plan bat aurkez dezan.** (10MOC-115)
Testua (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
Onetsia (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak Transferentzia Batzordea premiatzen da zenbait eskumen eskualdatzeko eta bereganatzeko negoziatioak susta ditzan.** (10MOC-116)
Testua (2010eko uztailaren 2ko A.O. 76. zk.).
Bazter utzia (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da beharrezkoak diren urratsak egin ditzan produkzio integratuko marka bat sor dezan Nafarroako untxi hazkuntzaren sektorerako.** (10MOC-117)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
Onetsia (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Horren bidez, Estatuko Gobernuak premiatzen da beharrezkoak diren neurriak har ditzan Nafarroan bete dadin Sexu- eta Ugalketa-osasunari eta Haurdunaldiaren Borondatezko Etendurari buruzko martxoaren 3ko 2/2010 Lege Organikoa.** (10MOC-118)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
Onetsia (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
- Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da flebotomia terapeutikoak modu zentralizatuan eta hematologiako espezialista baten ikuskaritzapean egin daitezkeen.** (10MOC-119)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
Erretiratua (2010eko azaroaren 9ko A.O., 108. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernuari kargu hartzen dio, erakundeen erabilera sektarioa egitegatik haurdunaldiaren borondatezko etendurarako eskubidearen erabilerrari dagokionez, eta legedia osorik eta leialki bete dezan exijitzen dio.** (10MOC-120)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
Onetsia (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da azpiegiturei buruzko hitzarmena egin dezan Estatuarekin, zenbait obra bukatzeko epea ezarzte aldera.** (10MOC-121)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
Bazter utzia (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Nafarroako Parlamentuan aurkez dezan Nafarroa 2012 Planari dagokionez egiteko asmoa duen murrizketa.** (10MOC-122)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
Bazter utzia (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da laguntza eman diezaien eskola-adinean ezgaitasun intelektuala eta mendetasuna duten haurrei.** (10MOC-123)
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
Onetsia (2010eko urriaren 21eko A.O., 101. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Lurralde Koordinazioko Europako Taldeak –Nafarroako, Euskal Autonomia Erkidegoko, Aragoiko eta Akitaniako udalen, taldeen, elkarten edo zuzenbide publikoko beste edozein erakunderen artekoak– sortzea bultzatzen eta horietan parte har dezan.** (10MOC-124)
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
Onetsia (2010eko urriaren 21eko A.O., 101. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da abenduaren 30a baino lehen aurkez dezan Nafarroako Herritarren Eskubideei eta Betebeharreri buruzko Foru Lege proiektua.** (10MOC-125)
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
Onetsia (2010eko urriaren 21eko A.O., 101. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da zor publikoa balira bezala zenbatu ditzan itzaleko bidesariaren bidez finantzatutako azpiegiturretatik heldu diren obligazioak.** (10MOC-126)
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
Bazter utzia (2010eko urriaren 21eko A.O., 101. zk.).
- Horren bidez, Espainiako Gobernuak premiatzen da Noain-Iruña Aireportuko instalazioetako errotiluak euskaraz eta gaztelaniaz jar ditzan.** (10MOC-127)
Testua (2010eko urriaren 8ko A.O., 97. zk.).
Onetsia (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da San Frantzisko Xabierkoa zentro psikogeriatrikoko Oroimenaren Unitatea deszentralizatzen.** (10MOC-128)
Testua (2010eko urriaren 8ko A.O., 97. zk.).
Onetsia (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da bere gain har ditzan guztiz Petö Metodoaren bidezko tratamenduen kostuak.** (10MOC-129)
Testua (2010eko urriaren 8ko A.O., 97. zk.).
Onetsia (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Estellerriko eremu ureztagarri berriari buruzko proiektuaren gaineko kontsulta egin dezan.** (10MOC-130)
Testua (2010eko urriaren 8ko A.O., 97. zk.).
Onetsia (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Santa Crizko proiektu arkeologikoaren jarraitasuna ziurta dezan.** (10MOC-131)
Testua (2010eko urriaren 8ko A.O., 97. zk.).
Onetsia (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Legebiltzarrean foru lege proiektu bat aurkez dezan Nafarroako Langile Publikoaren Estatutua arautzeko.** (10MOC-132)
Testua (2010eko urriaren 8ko A.O., 97. zk.).
Onetsia (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Garapenerako Lankidetzari buruzko Lehenengo Plan Zuzendariaren ebaluazio bat aurkez dezan.** (10MOC-133)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
Onetsia (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Foru Legebiltzarrera igor dezan publizitate instituzionala arautzeko foru lege proiektu bat.** (10MOC-134)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
Onetsia (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da irakasleentzako laguntza zentroak izan daitezkeen maisu-maistren prestakuntzaz arduratuko direnak, eskola-eremuan arreta-defizita eta hiperraktibitatea daukaten ikasleak detektatu eta tratatzeko.** (10MOC-135)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
Onetsia (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da gehiago itxaron gabe elkarrizketak has ditzan, NUPen Medikuntzako gradu-ikasketak, bai eta jadanik eskatutako beste titulazio batzuk ere, ezartzeko.** (10MOC-136)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
Onetsia (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak Osasun Departamentua premiatzen da “Josefina Arregui” zentro psikogeriatrikoarekin harremanetan jar dadin eta harekin bideragarritasun plana adostu dezan.** (10MOC-137)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
Onetsia (2010eko azaroaren 23ko A.O., 114. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak eta Baluarte Fundazioa premiatzen dira, euskararen presentzari eta garapenari dagokienez, aurrerapausoak eman ditzaten barneko errotulazioan, testu inprimatuetan eta webgunean.** (10MOC-138)
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
Onetsia (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Pirinioen Garapenerako II. Plana igor dezan.** (10MOC-139)
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
Onetsia (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Estatuko Goi Ikuskaritzarekin harremanetan jar dadin, Sexu- eta ugalketa-osasunari eta haurdunaldiaren borondatezko etendurari buruzko Legearen aplikazioaren gaineko jarraipen bat egiteko.** (10MOC-140)
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
Onetsia (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da dietista-nutrizionistak 11/1992 Foru Legean eta Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuan sar ditzan.** (10MOC-141)
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
Onetsia (2010eko azaroaren 23ko A.O., 114. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak adierazten du ez dagoela ados pentsioen erreforma deitutakoarekin.** (10MOC-142)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
Onetsia (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- Horren bidez, Espainiako Gobernuak premiatzen da Nafarroako Foru Komunitatearen barruan dauden Estatuaren menpeko instalazio guztien errotulazioa gaztelaniaz eta euskaraz jar dezan.** (10MOC-143)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
Bazter utzia (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da bere buruari planteatzen diezaion biriketako gaixotasun bat izateko arriskua duen biztanleriari buruzko azterlan bat egiteko aukera.** (10MOC-144)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
Erretiratua (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da AP-15eko emakida-hartzailearekin negoziatu eta adostu dezan A-68ko 84. kilometrotik AP-68ra, Zaragozako norabidean, sartzeari bideratzen duen erreia zabaltzea.** (10MOC-145)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
Onetsia (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Los Arcosko abiadura-zirkuituari buruz Comptos Ganberak eginiko fiskalizazio txostenaren edukia eta balorazio guztiak bere egin ditzan.** (10MOC-146)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
Onetsia (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Nafarroako Hondakinei buruzko Plan Integrala deitutakoa erretira dezan jendaurreko prozeduratik eta alegazioak aurkezteko epetik.** (10MOC-147)
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Israelgo Estatuari zuzendutako boikot, zehapen eta desinbertsioen kanpainarekin bat egin dezan.** (10MOC-148)
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Eusko Jaurlaritzarekin akordio bat egin dezan inkesta soziolinguistikoa egiteko, 2006an egin zen bezala.** (10MOC-149)
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da 2011rako Aurrekontuen Legerako behar diren aldaketak aurkez ditzan, zailtasun ekonomiko larriak dituzten udalei arreta egiteko.** (10MOC-150)
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da udal montepio orokorraren finantziarazko behin betiko arau berria onesten ez den bitartean, montepio horren defizitak Nafarroako aurrekontu orokorraren kargura finantza daitezela.** (10MOC-151)
Testua (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da “Pikillo Piperra” eta “Nafarroako Zainburia” jatorrizko deiturekin lotutako sektoreak sustatu, bultzatu eta lehengoratzeko programa bat aurkez dezan.** (10MOC-152)
Testua (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du NUPekin batera batzorde bat era dezan Tuterako Campuserako titulazio berriak aztertu eta diseinatzeko.** (10MOC-153)
Testua (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da gaur egun dauden korrante historiografikoen arteko topaketa bat susta dezan eta alderdi akademiko eta zientifikoei lehentasuna eman diezaien Nafarroaren konkistaren bosgarren mendeurrenaren oroitzapen-ekitaldietan.** (10MOC-154)
Testua (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da batzorde bat sor dezan, Kontratu Publikoari buruzko Foru Legeko 9. artikulua aldaketaren gauzatzearen jarraipena egiteko.** (10MOC-155)
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da 2011ko ilbeltza baino lehen LTDko kate berriak ikusi ahal izateko Foru Komunitateko lurralde osoari estaldura ematera.** (10MOC-156)
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zabalkunde instituzionaleko plan bat egin dezan Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioarekin lankidetzan, tokiko hauteskundeetan sufragio-eskubidea sustatzeko.** (10MOC-157)
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).
Erakundeekiko Harremanetarako eta Gobernuaren Eledunaren Batzordean izapidetzea (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da elkarrizketak has ditzan Txantreako Eunate Institutuko irakasleekin, zuzendaritzarekin eta Guraso Elkartearekin, eta haien iritzia aintzat har dezan kiroldegiko obrei dagokienez.** (10MOC-158)
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).
- Horren bidez, Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentua premiatzen da ezgaitasuna duten pertsonentzako lanpostuen erreserba betetzen ote den aztertzeke jarraipen batzorde bat sor dezan.** (10MOC-159)
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da berehala berrikus dezan Ezgaitasuna duten Pertsonen Arreta Integralerako 2010etik 2013ra bitarteko I. Plana.** (10MOC-160)
Testua (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).
Onetsia (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).
- OSOKO BILKURAN AHOZ
ERANTZUTEKO GALDERAK
- Jakiteko ea Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentuak noiz zuzenduko dituen Aralarko San Miguel santutegiko sarbideko seinaleak.** (09POR-309)
Testua (2009ko urriaren 9ko A.O., 100. zk.).
Erretiratzea (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- Iruñean 1972an eginiko topaketen erakusketari buruzkoa.** (09POR-333)
Testua (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Erretiratzea (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- Nafarroako Errepideei buruzko III. Plan Zuzendariko konpromisoen sinesgarritasunari buruzkoa.** (09POR-359)
Testua (2009ko abenduaren 11ko A.O., 120. zk.).
- Nafarroako 2009ko Gazteria Sarietako buruzkoa.** (09POR-363)
Testua (2009ko abenduaren 18ko A.O., 122. zk.).
Erretiratua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
- Jakiteko ea 2010erako Nafarroako Aurrekontu Orokorretan zergatik ez den jaso irabazi asmorik gabeko entitateentzako dirulaguntzen deialdiei buruz 7/2009 Foru Legeak agintzen duena.** (09POR-364)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
- Jakiteko ea noiz jarriko den Larrialdietarako Areato Izabako kontsultategian.** (10POR-1)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
- Arradako Kontzejuko osasun arloko zerbitzuaren egoerari buruzkoa.** (10POR-2)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
Erretiratua (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- Gazteentzako erreferentzia zentroari buruzkoa.** (10POR-3)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
- Jakiteko ea Nafarroako Gobernuak zerbait aurreikusi duen Arradako Kontzejuari ematen zaion uraren kalitatea hobetzeko.** (10POR-9)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
- Jakiteko ea Hezkuntza Departamentuak plangintzaren bat duen, atzerriko hizkuntza duen hizkuntza-eredu bat sendotze aldera.** (10POR-11)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
- Krisiaren aurkako planaren publizitatea egite aldera 237.000 euro gastatzearen egokitasunari buruzkoa.** (10POR-12)
Testua (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren Bateratu Foru Planari buruzkoa.** (10POR-13)
Testua (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- Aisiako lokaletako atezainen jarduera arautzeari buruzkoa.** (10POR-14)
Testua (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Esnearen sektoreak eta zainzuriaren sektoreak iraun dezaten aurreikusi diren neurriei buruzkoa.** (10POR-17)
Testua (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak asmorik ote duen Nafarroako herritarrei abala emateko babes ofizialeko etxebizitzak eskuratu ahal izateko maileruak lortu ahal izan ditzaten.** (10POR-18)
Testua (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak bere politika ekonomikoa birbideratu duen, enplegua sustatze aldera.** (10POR-19)
Testua (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- Jakiteko zergatik ez den oraindik iritsi helduen laguntzarik ez duten adingabeen taldea.** (10POR-15)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
- Lizarrako adimen-osasuneko egoitza eraikitzeko aukera baztertu izanari buruzkoa.** (10POR-16)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Erretiratu (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
- Fagor-Ederlan enpresaren enplegu-erregulazio espedienteari buruzkoa.** (10POR-24)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
- Jakiteko zer urrats emanen diren irriati-lizentzien lehiaketa baliogabetu duen epaia betetze aldera.** (10POR-25)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
- Jakiteko zer iritzi duen Nafarroako Gobernuak erretiroa hartzeko adina atzeratze aldera Espainiako Gobernuak bultzaturiko proposamenari buruz.** (10POR-26)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
- Nafarroako 2006ko aurrekontuan Tuteran kulturaren eta turismoaren arloan aurreikusitako maileruak buruzkoa.** (10POR-32)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
- Done Jakueren urtearen ospakizunei buruzkoa.** (10POR-33)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erretiratzea (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
- Jakiteko zergatik aldatu diren “Nekazaritza ustiategiak modernizatzeko” eta “Nekazari gazteak beren gain hasteko” laguntzak emateko baldintzak.** (10POR-35)
Testua (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak asmorik ote duen, Iberdrolaren akzioduna denez, izan dezakeen eragina baliatzeko Altsasuko Gamesa enpresak aurkezturiko enplegu-erregulazio-espeditentzia aldera.** (10POR-36)
Testua (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak asmorik ote duen ezer egiteko hezkuntzaren, osasunaren, etxebizitzaren eta sorospen-osagarrien arloetan langabezia dauden pertsonen dagokienez.** (10POR-37)
Testua (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).
- Josefina Arregui zentroarekiko hitzarmena dela-eta onetsitako erabakia betetzeari buruzkoa.** (10POR-34)
Testua (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
- Auzitegi Gorenak N-111 errepideko bide-seinaleak, Zizur Nagusiko tartean, elebitan jartzeari buruz emandako epaiari buruzkoa.** (10POR-38)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
- Lor aintziraren aldeko ingurumen ondorioen adierazpenari buruzkoa.** (10POR-41)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
- Nafarroako 2006ko aurrekontuetan Orreagan kulturaren eta turismoaren arloan inbertsioak egiteko aurreikusitako maileruak buruzkoa.** (10POR-42)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
- Osasun Departamentuak kontratazioetarako dituen kontusailak blokeatuak izateko arrazoiei buruzkoa.** (10POR-43)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
- Jakiteko zer dela-eta gerarazi dira mediku egoiliarren (BAME) kontratazioak.** (10POR-44)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
- Jakiteko noizko aurreikusten duen Nafarroako Gobernuak hitzarmen bat sinatzea Estatuarekin, A-21 errepidea Erronkari ibarrarekin lotzeari dagokiona ebazteko.** (10POR-45)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak modu egokian al dagoen 2010eko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan jasotzen diren Hezkuntza, Osasun eta Gizarte Ongizate departamentuetako kontusailak bermatu ahal izateko.** (10POR-46)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
- NUPen urte anitzeko planari buruzkoa.** (10POR-47)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
- Tuteran Horno de Coscolín izeneko hirigintza-jarduketa betetzeko aurreikuspeni buruzkoa.** (10POR-48)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
- Mahastietan nekazaritza eta ingurumen neurriak aplikatzeko laguntzak eman, kudeatu eta kontrolatzeko araubide orokorra arautzen duten arauak ezartzen dituen otsailaren 19ko 76/2010 Foru Aginduan Errioxa jatorrizko deiturakoak sartu ez izanari buruzkoa.** (10POR-52)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
- Goldberg enpresari esleitu zaion Arte Eszenikoen eta Musikaren Plan Zuzendariari buruzkoa.** (10POR-53)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Nafarroako osasun-sistema pribatizatzeko Ekonomia eta Ogasun Departamentuak hartuko dituen neurriei buruzkoa.** (10POR-59)
Testua (2010eko apirilaren 13ko A.O., 37. zk.).
- Haur Hezkuntzako lehen zikloko ikastetxeetarako hezitzaile izateko oposizio-lehiaketaren deialdiari buruzkoa.** (10POR-60)
Testua (2010eko apirilaren 13ko A.O., 37. zk.).
- Zortziko izeneko biribilgunearen proiektuari buruzkoa.** (10POR-57)
Testua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
- Irurtzango saihesbideari buruzkoa.** (10POR-58)
Testua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
- Europako 2016ko Kultur Hiriburu izateko Iruñearen hautagaitzari buruzkoa.** (10POR-61)
Testua (2010eko apirilaren 20ko A.O., 41. zk.).
- Jakiteko zer neurri hartuko dituen Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuak Antsoain eta Barañaingo herritarrek beren liburutegien onurak jaso ahal izaten ditzaten.** (10POR-65)
Testua (2010eko apirilaren 20ko A.O., 41. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak uste ote duen lehentasun handiagoa duela Sanferminetako Museoak Lanbide Heziketako ikastetxeak ekipamenduz hornitzeak baino.** (10POR-66)
Testua (2010eko apirilaren 20ko A.O., 41. zk.).
- Jakiteko ea zer egin behar duen Nafarroako Gobernuak Osasun Departamentuaren kudeaketa eta plangintza hobetzeko.** (10POR-76)
Testua (2010eko apirilaren 27ko A.O., 46. zk.).
- Jakiteko ea Nafarroako Gobernuak ba al duen laguntzaren bat emateko aurreikuspenik edo asmorik langabezia-sorospenaren prestazioa agortu zaien langabetuei.** (10POR-77)
Testua (2010eko apirilaren 27ko A.O., 46. zk.).
Erretiratua (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Jakiteko ea zer irizpide ezarri dituen Osasun Departamentuak behar-beharrezkoa den tresna bat, Internet, ez dadin oztopo izan ospitaleetako lanerako eta zerbitzu medikoen eragingarritasunerako.** (10POR-78)
Testua (2010eko apirilaren 27ko A.O., 46. zk.).
- Beriaingo kontsultategiari buruzkoa.** (10POR-67)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
- Gas naturala Ega ibarrera eramateari buruzkoa.** (10POR-70)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
Bertan behera utzitakoa (2010eko maiatzaren 25eko A.O., 59. zk.).
- Nekazaritzan ongarri organikoaren erabilera sustatze aldera Landa Garapeneko eta Ingurumene-ko Departamentuak darabilen politikari buruzkoa.** (10POR-71)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
- Liburutegiei buruzko Foru Legeko IV. kapituluaren ezarritakoa garatzeko jarduketa planari buruzkoa.** (10POR-74)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
- Barañaingo Auditorioa Fundazioaren eta Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuaren artean auditorioaren erabilera zehazte aldera sinatutako hitzarmen orokorrari eranskin bat gehitzeko premiari buruzkoa.** (10POR-79)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
- Zenbait departamentu González Tablas kaleko eraikin berrira eramateari buruzkoa.** (10POR-85)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
- Zuraren erabilera sustatzeko neurriei buruzkoa.** (10POR-86)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
- Ehizari buruzko Legea aldatzeko asmoari buruzkoa.** (10POR-87)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
Bertan behera utzitakoa (2010eko ekainaren 8ko A.O., 64. zk.).
- 2010. urteari dagokion Nafarroako arte eta kultur entitateekiko hitzarmeneen gaineko deialdiari buruzkoa.** (10POR-91)
Testua (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Jakiteko zergatik aukeratu duen Nafarroako Gobernuak Lakabeko tunela larrialdietarako simulazioak egiteko.** (10POR-92)
Testua (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak beharrezkotzat jotzen al duen Sakanan krisiaren eta langabeziaren aurkako neurri bereziak hartzea.** (10POR-93)
Testua (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Zuzkidura Bibliografikoko Ohiz Kanpoko Plana dela-eta Kultura Ministerioarekin hitzarmena sinatzeari buruzkoa.** (10POR-90)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
- Nafarroako Foru Komunitateak Shanghaiko Erakusketa Unibertsalean parte hartzeari buruzkoa.** (10POR-94)
Testua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
- Subsidiarotasun-printzipioaren kontrolari buruzkoa.** (10POR-95)
Testua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
- Mugapeko Plan Hidrologikoaren baitan hartutako erabakia betetzeari buruzkoa.** (10POR-96)
Testua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
- Jakiteko zeintzuk diren arrazoiak Nafarroako Gobernuak ez sinatzeko Justizia Ministerioarekin gorpuak lurpetik ateratzeko eta hilobien mapa bat egiteko hitzarmena.** (10POR-100)
Testua (2010eko maiatzaren 25eko A.O., 59. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Jakiteko Nafarroako Gobernuak asmorik ote duen errenta altuenen zerga-zama areagotzeko.** (10POR-101)
Testua (2010eko maiatzaren 25eko A.O., 59. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak ekintza-plan berezirik ba ote duen Sakana eta Erribera eskualdeetako langabezi datuak hobetzeko.** (10POR-102)
Testua (2010eko maiatzaren 25eko A.O., 59. zk.).
- Familia Ugariei buruzko Foru Legea erregelamendu bidez garatzeari buruzkoa.** (10POR-103)
Testua (2010eko maiatzaren 25eko A.O., 59. zk.).
- Jakiteko ea Kultura eta Turismoko kontseilariaren ustez egokia den eliza katolikoari 40.000 euro ematea gure ondarea ikusten utz diezagun.** (10POR-98)
Testua (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
- Museoei eta Bilduma Museografiko Iraunkorren Foru Legearen garapenari buruzkoa.** (10POR-99)
Testua (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
- Kirol arloko agintariek Arradako Kontzejuko igerrilekuetara eginiko bisitari buruzkoa.** (10POR-105)
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
- Jakiteko zer asmo duen kontseilari jaunak Zizur Nagusiko tailerrean dagoen Donapea LHiko “Ibilgailuak konpontzeko laguntzailea” izeneko hastapeneko lanbide kualifikazioko programa ziurtatzeko.** (10POR-116)
Testua (2010eko ekainaren 8ko A.O., 64. zk.).
- Ikastetxe publikoen eta Hezkuntza Departamentuarekin itundutako ikastetxe pribatuen artean ikasle etorkinen banaketari buruzkoa.** (10POR-117)
Testua (2010eko ekainaren 8ko A.O., 64. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak asmorik ote duen epe laburrean aldaketarik egiteko tributueta.** (10POR-118)
Testua (2010eko ekainaren 8ko A.O., 64. zk.).
Erretiratua (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Hondakinei buruzko Planeko parte-hartze publikoari buruzkoa.** (10POR-110)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Arte Garaikidea Garatzeko Planari eta arte-sortzaileekiko harremanari buruzkoa.** (10POR-111)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Etorkin bat kontratatu nahi izanez gero lan-zama justifikatu behar izateari buruzkoa.** (10POR-114)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Sanz jaunak immigrazioari buruzko politika dela eta Legebiltzarreko Osoko Bilkuran eginiko adierazpenei buruzkoa.** (10POR-115)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Foruzaingoak auto partikular eta ez-ofizialekin patruilatzeari buruzkoa.** (10POR-121)
Testua (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
Erretiratua (2010eko irailaren 21eko A.O., 91. zk.).
- Lizarrako San Pedro de la Rúa elizaren zaharberritze-prozesuan aurreikusitako bisita-programari buruzkoa.** (10POR-122)
Testua (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
- Jakiteko zer urrats egin dituen Nafarroako Gobernuak 2010/2011 ikasturtean berमतuta egon dadin Nafarroako ikastetxe guztietan Nafarroako Foru Komunitatearen curriculum ofiziala betetzen duten testuliburuak eta material osagarriak erabiliko direla.** (10POR-126)
Testua (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Nafarroako Gobernuarentzat euskararen normalizazioak duen esanahiari buruzkoa.** (10POR-127)
Testua (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Jakiteko zer gastu eragin duen Nafarroako Abiadura-zirkuituaren inaugurazioak eta noiz berreskuratuko den egindako inbertsioa.** (10POR-128)
Testua (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Iruzur fiskalaren aurkako gobernuaren jardunari buruzkoa.** (10POR-129)
Testua (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Egonaldi ertain eta luzeko ospitaleratzeetako beharrezaneri buruzko azterlana egite aldera sortutako taldeak eginiko urratsei eta ateratako ondorioei buruzkoa.** (10POR-125)
Testua (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).
Erretiratua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Nafarroako Gobernuaren 2010erako Gastu eta Erreserba Planak Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuaren zer kontusail ukituko dituen jakiteko.** (10POR-130)
Testua (2010eko uztailaren 2ko A.O. 76. zk.).
- Nafarroako Museoa handitze aldera Iruñeko Udalarekin sinatu beharreko protokoloari buruzkoa.** (10POR-131)
Testua (2010eko uztailaren 2ko A.O. 76. zk.).
- Irisgarritasun unibertsalari eta ororentzako diseinuari buruzko 5/2010 Foru Legeko zenbait epe bete ez izanari buruzkoa.** (10POR-133)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Liburutegi Nagusiak Alde Zaharreko bizilagunei eman beharreko mailegu zerbitzuari eta lekuko kontsultari buruzkoa.** (10POR-143)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
Osoko Bilkuran izapidetzea gaurkotasan handiko galdera gisa (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- Egungo hitzarmen ekonomikoarekin Nafarroak duen bideragarritasun ekonomikoari buruzkoa.** (10POR-146)
Testua (2010eko irailaren 14ko A.O., 89. zk.).
- Jakiteko Gobernuak zergatik erabaki zuen González Tablas kaleko administrazio-eraikin berrian lanean hastea udalaren nahitaezko lizentzia eskuratu gabe.** (10POR-148)
Testua (2010eko irailaren 14ko A.O., 89. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Galdera, Museoen eta bildumen egoera kritikoari eta Museoei eta Bilduma Museografiko Iraunkorren Foru Legearen garapenari buruzkoa. (10POR-145)
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- Galdera, Nafarroako Gobernuaren asmoari buruzkoa, 2010eko udal hauteskundeak baino lehen Nafarroako bizi eta itunak dituzten herraldeetako herritarrak diren pertsonen hauteskunde-eroldan izena emateko prozesua errazteko buruzkoa. (10POR-147)
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- Galdera, jakiteko Osasun Departamentuak ba ote duen larrialdiko osasun garraioaren erabilera okerraren berririk. (10POR-149)
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- Jakiteko nola justifikatzen diren ikastetxe pribatuekiko egindako itunak 3 urteko ikasgela berriak irekitze aldera. (10POR-155)
Testua (2010eko irailaren 21eko A.O., 91. zk.).
- Valtierran egin beharreko lurzati berrantolamenduaren obrak gelditzeari buruzkoa. (10POR-162)
Testua (2010eko irailaren 21eko A.O., 91. zk.).
- Jakiteko zergatik ez dituen konpontzen Nafarroako Gobernuak Nafarroako Unibertsitate Publikoak dituen finantzaketa-problema. (10POR-163)
Testua (2010eko irailaren 21eko A.O., 91. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak noizko aurreikusten duen Euskal Telebistaren kateak lurreko telebista digitalaren bidez hartu ahal izatea. (10POR-164)
Testua (2010eko irailaren 21eko A.O., 91. zk.).
- Ezgaitasuna duten pertsonen laguntzeko 2010etik 2013ra bitarteko plan integrala onetsi ez izanari buruzkoa. (10POR-152)
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
- Eskola-adinean ezgaitasuna duten pertsonen udan eguneko laguntza emateari buruzkoa. (10POR-153)
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
- 117/2010 Foru Aginduari jarraikiz ikastetxe pribatuekin eginiko itunek aurrekontuan izan diren eraginari buruzkoa. (10POR-156)
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
- Kultur Bonoaren programari buruzkoa. (10POR-157)
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
- Nafarroako Artista Gazteak Baluartean programari buruzkoa. (10POR-161)
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
- Jakiteko ea Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismoko kontseilariak noiz inauguratuko dituen gazte sortzaileen, artisten, musikarien edo aktoreen jardunaldiak, hitzaldiak, lan bilerak eta abar. (10POR-166)
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
- Sexu-esplotaziorako gizonen salerosketako biktimak identifikatze aldera Foruzaingoari emandako jarraibideei buruzkoa. (10POR-167)
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Kontseilariaren aburuz, Iruñeko hautagaitzak 2016an Europako kultur hiriburu izateko hautaketa gainditu ez izanaren arrazoei buruzkoa. (10POR-172)
Testua (2010eko urriaren 13ko A.O., 98. zk.).
- Jakiteko zer arrazoi dauden gobernuak Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua ez betetzeko, ez baitie erantzun aldi baterako gastu-erreserbak 2010eko aurrekontuetako zer kontusail ukituko zituen jakiteko eginiko eskari eta errekerimenduei. (10POR-177)
Testua (2010eko urriaren 13ko A.O., 98. zk.).
- Ezagutzeko zer arrazoi izan dituen Nafarroako Gobernuak Nafarroan ETBren emisioak TDT bidez hartzeari buruz parlamentu honek hartutako erabakiak orain arte ez betetzeko. (10POR-178)
Testua (2010eko urriaren 13ko A.O., 98. zk.).
- Jakiteko ea Nafarroan kasuren bat baden non menpekotasuna baloratu eta aitortu ondoren onetsitako laguntza gerarazita geratu den aurrekontuan diru nahikorik ez izateagatik. (10POR-179)
Testua (2010eko urriaren 13ko A.O., 98. zk.).
- Foruzaingoak edo beste edozein polizia kidegok hartutako ADN laginak zaindu eta gordetzeko erregistro bat egoteari buruzkoa. (10POR-170)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
- Nafarroako Gobernuak herritarrak artatzeko Tuteran duen "InfoNavarra-012" izeneko bulegoko langileak Nafarroako Gobernuko inolako departamentu nahiz erakunde publikotakoak ez izatearen arrazoei buruzkoa. (10POR-173)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
- Eskolako haurren osasuna kudeatzeko eta horri buruzko behatoki proiektua egin eta hura kudeatzeko EmySalud, S.L eta Sinergium Sistemas, S.L. enpresei 140.623,62 euroko dirulaguntza bat emateko arrazoei eta helburuei buruzkoa. (10POR-175)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
Nork erantzun behar duen aldatzea (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- Jakiteko zergatik Osasun Departamentuak planifikatu duen Beriainen kontsultategi berri bat egitea, 457.000 euroko gastuarekin, jakinik horrek ez diela konponbiderik emanen egun dauden arazoei, ez epe laburrean, ez epe ertainean ere. (10POR-176)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Aurrekontuan “%0,7ko Funtsa” izena daramaten kontusailak, herritarrek PFEZaren laukitxoaren bidez hornituak, erregulatzen dituen araudiari buruzkoa. (10POR-184)
Testua (2010eko urriaren 26ko A.O., 103. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak jardueraren bat eginen ote duen Ecofinen bilkuretan egoteko, Espainiako Erresumako ordezkariekin batera, gure Foru Komunitatearen eskumeneko zerga arloko gaiak jorratzen direnean. (10POR-186)
Testua (2010eko urriaren 26ko A.O., 103. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak zuzemenik egin duen, edo laster eginen duen, NUParentzat urte anitzeko finantzaketa egonkorra ezartzeko Parlatuentuak emandako agindua betetze aldera. (10POR-187)
Testua (2010eko urriaren 26ko A.O., 103. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak aurreikusit ote duen 2011n errentarik handienen zerga-presioa areagotzea. (10POR-188)
Testua (2010eko urriaren 26ko A.O., 103. zk.).
- Hondakinen Plan Integralaren eztabaidari eta onespeneri buruzkoa. (10POR-180)
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
Erretiratua (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).
- Nafarroan arte garaikidea indartu eta garatzeko egitasmo orokorra garatzeko izendatu den kudeatzaileari buruzkoa. (10POR-182)
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
- Nafarroako Su-itzaltze eta Salbamendu Zerbitzurako Plan Zuzendaria/Estrategikoa aurkezteko epeari buruzkoa. (10POR-185)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Familia bitartekaritzari buruzko etorkizuneko foru legeari buruzkoa. (10POR-183)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Osasun-ikerketako Institutua sortzeari buruzkoa. (10POR-194)
Testua (2010eko azaroaren 9ko A.O., 108. zk.).
- Gizarte-prestazio oro agorturik duten eta langabezian dauden nafarrekin Nafarroako Gobernuak dituen konpromisoei buruzkoa. (10POR-195)
Testua (2010eko azaroaren 9ko A.O., 108. zk.).
- Jakiteko zer aurreikusit ote duen Nafarroako Gobernuak Entzierroaren eta Sanferminen Zentro Tematikoen obren hasiera atzeratzeko eta moratoria bat aplikatzeko. (10POR-196)
Testua (2010eko azaroaren 9ko A.O., 108. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak lehendakariak uste ote duen gure erkidegoa jadanik krisi osteko fasean dagoela, ala langabeziaren igoerari beste politika batzuen bidez aurre egiteko asmoa ote duen. (10POR-197)
Testua (2010eko azaroaren 9ko A.O., 108. zk.).
- Nafarroako Gizarte Zerbitzuen Plan Estrategikoko 2.2.1 neurriei buruzkoa. (10POR-191)
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- Nafarroako Ondare Historikoa Zaintzeko Fundazioak Tuterako Katedrala dela-eta egindakoei buruzkoa. (10POR-192)
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- Jakiteko nola baloratzen duen Nafarroako Gobernuak Nafarroako Kultur Ondarerako akordioaren garapena eta asmorik ote duen PSN-PSOeri plan horren luzapena proposatzeko. (10POR-198)
Testua (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).
- “Pedro de Ursúa” BHIko tokirik eza dela-eta sortu diren hezkuntza-premiak asetze aldera eginen ari den plangintzari buruzkoa. (10POR-199)
Testua (2010eko azaroaren 23ko A.O., 114. zk.).
- Foru Komunitateko zergadunek gizarte-intereseko beste xede batzuetarako bideratzen duten tributuen % 0,7 arautzen duen ekainaren 5eko 7/2009 Foru Legea betetzeari buruzkoa. (10POR-200)
Testua (2010eko azaroaren 23ko A.O., 114. zk.).
- Jakiteko zein den Nafarroako Gobernuari eskatu zitzaion ikuskapen baten emaitza, xede zuena ezagutzea ea ikastetxe itunduetan familiei eskatzen ari ote zaizkien ordainketak egin ditzaten doako irakaskuntzaren truke. (10POR-201)
Testua (2010eko azaroaren 23ko A.O., 114. zk.).
- Nafarroako kultur azpiegituren kudeaketarako eredu berriari buruzkoa. (10POR-203)
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
- Frantziako Tourra Nafarroako Pirinioetara ekartzeko Nafarroako Gobernuak emandako urratsei buruzkoa. (10POR-204)
Testua (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).
- Nafarroaren Eguna iragartzeko euskara ez erabiltzeari buruzkoa. (10POR-205)
Testua (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).
- Eunateko Santa Maria eliza abenduan itxita egoteari buruzkoa. (10POR-206)
Testua (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).
- Kulturako Konferentzia Sektorialak autonomia erkidegoetako ordezkariekin eginiko bilerari buruzkoa. (10POR-207)
Testua (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).

BATZORDEAN AHOZ ERANTZUTEKO GALDERAK

- Nafarroako Antzoki Sarearen webgune berriari buruzkoa. (09POR-330)
Testua (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Erretiratua (2010eko urtarrilaren 14ko A.O., 2. zk.).
- Nafarroako arte eszenikoko konpainien eta taldeen behin betiko katalogo gaurkotuari buruzkoa. (09POR-331)
Testua (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Erretiratua (2010eko urtarrilaren 14ko A.O., 2. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Ikuskizun elebidunak sortzen direnean hizkuntza-berastasuna sustatzeko Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuak garatzen dituen politiketarako buruzkoa.** (09POR-336)
Testua (2009ko azaroaren 13ko A.O., 113. zk.).
Bertan behera utzitakoa (2010eko urtarrilaren 14ko A.O., 2. zk.).
- Jakiteko zertan geldituko den Artea eta Kultura izeneko programa 2010eko ekitaldian.** (09POR-338)
Testua (2009ko azaroaren 13ko A.O., 113. zk.).
Bertan behera utzitakoa (2010eko urtarrilaren 14ko A.O., 2. zk.).
- Dantzaren mundua babeste aldera Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuak garatzen dituen politiketarako buruzkoa.** (09POR-339)
Testua (2009ko azaroaren 13ko A.O., 113. zk.).
Bertan behera utzitakoa (2010eko urtarrilaren 14ko A.O., 2. zk.).
- Odol-transfusioen Zentroan ehun-banku bat sortzeari buruzkoa.** (10POR-4)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
- HLA laborategia Odol Bankutik ateratzeko arrazoiei buruzkoa.** (10POR-5)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
- Aita Barandiaran zahar-etxearen beharrezan asetzeari buruzkoa.** (10POR-6)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
- Jakiteko zer dela-eta erabili den Los Arcosko zirkuitua FITUREn Nafarroaren publizitatea egiteko.** (10POR-7)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
- Jakiteko zer ari den egiten Kultura eta Turismo Departamentua Madrileko Reina Sofia Museoa egun dagoen “Encuentros de Pamplona 72” erakusketa Nafarroan ere ikusteko aukera izan dezagun.** (10POR-8)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
Erretiratua (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- Bideko Ama Birjina Ospitaleko Ugalkortasun Unitateari buruzkoa.** (10POR-10)
Testua (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).
- Iturengo, Zubietako eta Lantzeko inauteriak interes kulturalerako ondare izendatu izanari buruzkoa.** (10POR-20)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo kontseilariak En Cultura aldizkariari antzerki taldeak direla-eta eginiko adierazpenetarako buruzkoa.** (10POR-21)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo kontseilariak En Cultura aldizkariari kultura arloko presentzia publiko ustez gehiegizkoa dela-eta eginiko adierazpenetarako buruzkoa.** (10POR-22)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo kontseilariak En Cultura aldizkariari Nafarroako Antzerki Eskolako profesionalak direla-eta eginiko adierazpenetarako buruzkoa.** (10POR-23)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
- Jakiteko zer dela-eta ez den eginen 2010ean hiru urtetik beherako haurrak dituzten emakume langileendako laguntzak emateko deialdia.** (10POR-27)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
- Jakiteko ea azterlanik egin den ikaste aldera gutxi gorabehera zenbat aitak har ditzaketen eszedentzia-laguntzak.** (10POR-28)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
- Entzierroaren eta Sanferminen Museoa eginen diren jarduketetarako buruzkoa.** (10POR-29)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erretiratua (2010eko apirilaren 20ko A.O., 41. zk.).
- Luzaidetik Orreagara doan bidean galtzen diren erromesetarako buruzkoa.** (10POR-30)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
- Uxueko eliza-gotorlekua zaharberritzeko inbertsioari buruzkoa.** (10POR-31)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erretiratua (2010eko maiatzaren 13ko A.O., 54. zk.).
- Ondarearen gaineko Zerga kendu edo jaisteari buruzkoa.** (10POR-39)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
- Estrena 2010 azokari buruzkoa.** (10POR-40)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erretiratua (2010eko maiatzaren 13ko A.O., 54. zk.).
- Parlamentu-taldeen Liburutegi Zerbitzuaren egungo egoeraren diagnostikoa ez emateko arrazoietarako buruzkoa.** (10POR-49)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
- Jakiteko noiz aurkeztuko zaien arlo horretako eragileei Nafarroako Antzoki Sarearen Plan Estrategikoa.** (10POR-50)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
- Iruitako ikastetxe publiko berrian jantokia paratzeko gune bat ukatzeari buruzkoa.** (10POR-51)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Erretiratua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
- Ondare Arkeologikoaren eta Indusketen arloko 2010eko Jarduketa Plana Parlamentuan garatzeko aurkeztu ez izanari buruzkoa.** (10POR-54)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
- Lizarrako Karlismoaren Museoa euskara erabili ez izanari buruzkoa.** (10POR-56)
Testua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
- Europako 2016ko Kultur Hiriburua izateko hautagaien artean boto gutxien lortu duen hiriburua Iruña izateko arrazoietarako buruzkoa.** (10POR-62)
Testua (2010eko apirilaren 26ko A.O., 45. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Euskarazko komikien marrazkilariek Nafarroako Komikiaren Nazioarteko Lehen Erakusketan izan duten presentziari buruzkoa.** (10POR-63)
Testua (2010eko apirilaren 26ko A.O., 45. zk.).
- Jakiteko Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuaren zer kontusail ukituko dituen Gastua Kontrolatzeko Planak.** (10POR-64)
Testua (2010eko apirilaren 26ko A.O., 45. zk.).
- Zizur Nagusiko liburutegia goizetan ixteari buruzkoa.** (10POR-68)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
- Antzerki amateurraren garapenari eta sustapenari buruzkoa.** (10POR-69)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
- Adineko mahastiei buruzko lanak Tracasari emateko irizpideei buruzkoa.** (10POR-72)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
- Zerri-gizendegiei ezartzen zaizkien betekizunei buruzkoa.** (10POR-73)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
- Lehen hezkuntzako langileen plantillaren arloko 2010-2011 ikasturterako aurreikuspenei buruzkoa.** (10POR-75)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
- Gazte etorkinekin lan egiten duten elkarteei buruz onetsitako erabakiaren betetze mailari buruzkoa.** (10POR-80)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
Erakundeekiko Harremanetarako eta Gobernuko Ele-dunaren Batzordean izapidatzea (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
- “Las Eretasen musealizazioa” eta “Santa Crizko (Eslaba) Plan Zuzendaria abian jartzea” izeneko kontusailei buruzkoa.** (10POR-81)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
- “Erriberriko Gazteluko argiztapena” eta “Erriberriko San Pedro elizako dorrea zaharberritzea” izeneko kontusailei buruzkoa.** (10POR-82)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
- Artxiboen eta Dokumentu Ondarearen Zerbitzuan aurten murrizketak izan dituzten programei buruzkoa.** (10POR-83)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuaren deialdiei buruzkoa.** (10POR-84)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
- “Liburuzainen prestakuntza” eta “Hitzarmena IPESekin, dokumentazio zentroa mantentzeko” kontusailei buruzkoa.** (10POR-88)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Erretiratua (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- “Kultur kudeatzaileen prestakuntza”, “Barañaingo Auditorioarekiko hitzarmena” eta “Lenaers Fundazioarentzako laguntza” kontusailei buruzkoa.** (10POR-89)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Erretiratua (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Osasunaren prebentzioari eta sustapenari buruzko programetarako kontusailek 2010ean murrizketarik izanzen duten jakiteko.** (10POR-97)
Testua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
- Eguesibarko Santa María la Real ikastetxeko ekimamendu publikoari buruzkoa.** (10POR-104)
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
- “Artista Gazteak Baluartan” izeneko programari buruzkoa.** (10POR-106)
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
- Liburuzainek Nafarroako Kultura Kontseiluan duten parte-hartzeari buruzkoa.** (10POR-107)
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
- Arte Eszenikoen eta Musikaren Plan Zuzendariari buruzkoa.** (10POR-108)
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
- Nafarroako Gobernuaren enplegu arloko eskaintzen atalean agertu den Mapfre Quavita kanpainari buruzkoa.** (10POR-109)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Hiriko Arte Garaikideko Bildumaren katalogoa Iruñeko Udalari emateari buruzkoa.** (10POR-113)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Jakiteko zer dela-eta Nafarroako Museoaren etxaurrea eta barnealdea oraindik ez dagoen euskaraz errotulatu.** (10POR-119)
Testua (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
- Nafarroako Liburutegi Nagusiaren egoitza berriaren kanpoko eta barneko errotulazioari buruzkoa.** (10POR-120)
Testua (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
- Jakiteko zergatik ez den argitaratu 2010-2011 ikasturtean ikastetxe gehiagok haien jarduera ordutegi jarraituan antolatzeke deialdia.** (10POR-123)
Testua (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
- Petö metodoaren bidezko errehabilitazioa diruz laguntzeko kontusaila murriztu izanari buruzkoa.** (10POR-124)
Testua (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).
- Arte Garaikidea Sustatzeko Plana Nafarroako Museoa handitzeko protokoloari dagokionez garatzeari buruzkoa.** (10POR-132)
Testua (2010eko uztailaren 2ko A.O. 76. zk.).
- Interes Turistikoko Festa izeneko sariari buruzkoa.** (10POR-134)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo kontseilariak uda honetan eginiko bisitei buruzkoa.** (10POR-135)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuaren webguneak euskaldunei emandako informazioa gaurkotu gabe eta oker egoteari buruzkoa.** (10POR-136)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Zirku-arteak indartze eta sustatze aldera Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuak abian dituen ekimenei buruzkoa.** (10POR-137)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Museoei eta bilduma iraunkorrei laguntzeko hiru kontusailak kentzeari buruzkoa.** (10POR-138)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Kultura Departamentuaren web-orrialdean organorako 2008ko musika zikloaren programa soilik kontsultatu ahal izateari buruzkoa.** (10POR-139)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Organorako musika zikloaren esku-orria ele biz egin den jakiteko.** (10POR-140)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Jakiteko zein izan den udalekin izan den koordinazioa organorako musika zikloa antolatzerakoan eta jakitera ematerakoan.** (10POR-141)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Kultura Departamentuak aurtengo Urte Xakobeoaz egiten duen balorazioari buruzkoa.** (10POR-142)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Liburutegi Nagusiak Alde Zaharreko bizilagunei eman beharreko mailegu zerbitzuari eta lekuko kontsultari buruzkoa.** (10POR-143)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
Osoko Bilkuran izapidetzea gaurkotatzen handiko galdera gisa (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- Nafarroako Liburutegi Nagusiaren arratsaldeko zerbitzuari buruzkoa.** (10POR-144)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Galdera, ikastetxeen erregelamendu organikoari buruzkoa.** (10POR-150)
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- Galdera, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako institutuen antolamendu berriari buruzkoa.** (10POR-151)
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- Hezkuntza Departamentuak ikastetxe itunduetan lerroak handitzeko darabiltzan irizpideei buruzkoa.** (10POR-154)
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
- “Kultura, eskura” programari buruzkoa.** (10POR-158)
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
- “Baluarteko Ganbera Aretuan Nafarroako taldeak programatzea” izeneko kontusailari buruzkoa.** (10POR-159)
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
- Nafarroako ikastetxeetan, 2010-2011 ikasturteari begira, hiru urtetik gorako haurren ratioak eta egokitzapenak errespetatzeari buruzkoa.** (10POR-160)
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
- Hizkuntza Eskolan *on line* matrikulazioak eragindako arazoei eta kaosari buruzkoa.** (10POR-165)
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
- Azterketa medikoak espezialistek ezarritako epeak betez egin daitezela hartu beharreko neurriari buruzkoa.** (10POR-168)
Testua (2010eko urriaren 8ko A.O., 97. zk.).
- “Musikaren Plan Zuzendaria. Nafarroako taldeek Nafarroako kultur etxeetan duten presentzia” kontusailari buruzkoa.** (10POR-169)
Testua (2010eko urriaren 8ko A.O., 97. zk.).
- “Klima Aldaketaren aurkako 2008-2012 Ekintza Plana eta Estrategia” izeneko agiria aurkezteko epeari buruzkoa.** (10POR-171)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
- Nafarroako Gobernuak Uxueko santutegiko mosaikoak direla-eta aurreikusi dituen jarduketari buruzkoa.** (10POR-174)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
- Nafarroan arte garaikidea indartu eta garatzeko egitasmo orokorreko sorkuntza eta esperimentazio zentroaren eta plataformaren inguruan eginko lanari buruzkoa.** (10POR-181)
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
- Nafarroako Liburutegi Digitala sendotzeko 2010ean eginko lanei buruzkoa.** (10POR-189)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Gazte sortzaileei dagokienez, Nafarroako Gazteriaren Institutuarekin lankidetzan jarduteari buruzkoa.** (10POR-190)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Kulturaren eta Turismoaren Behatokiak 2010. urtean zehar eginko lanari buruzkoa.** (10POR-193)
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- Antzoki Sarearen 2010eko balantzeari eta Plan Estrategikoaren egoerari buruzkoa.** (10POR-202)
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

IDATZIZ ERANTZUTEKO GALDERAK

- Nafarroako Gobernuak hirugarrenei alokatutako bulegoiei eta horien kostuari buruzkoa.** (09PES-210)
Testua (2009ko irailaren 14ko A.O., 88. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Nafarroako Gobernuak hirugarrenei alokatutako bulegoiei eta Higiezin Planaren arabera hemendik aurrera alokatuko ez direnez gero ordaindu beharko ez den kostuari buruzkoa.** (09PES-211)
Testua (2009ko irailaren 14ko A.O., 88. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Jakiteko ea Higiezin Planean bidezainen etxean erabilera eta kudeaketa arloko neurririk jasotzen den.** (09PES-212)
Testua (2009ko irailaren 14ko A.O., 88. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Jakiteko ea Higiezin Planean Gobernuak aintzat hartu duen Santa María la Real ikastetxea erosteko aukera.** (09PES-213)
Testua (2009ko irailaren 14ko A.O., 88. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Forzaingoaren buruari buruzkoa.** (09PES-217)
Testua (2009ko irailaren 14ko A.O., 88. zk.).
Erantzuna (2009ko irailaren 15eko A.O., 102. zk.).
Berririo egitea (2009ko urriaren 16ko A.O., 103. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- Toki entitateek kirol instalazioetarako proposatutako laguntzei buruzkoa.** (09PES-223)
Testua (2009ko irailaren 14ko A.O., 88. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Lursail publikoan familiari eginiko monumentuaz Nafarroako Berdintasunerako Institutuak duen iritziari buruzkoa.** (09PES-224)
Testua (2009ko irailaren 14ko A.O., 88. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- SPRIN enpresa publikoari buruzkoa.** (09PES-226)
Testua (2009ko irailaren 14ko A.O., 88. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- L'Urederra Fundazioaren instalazioei eta Tuterako nekazaritza-elikagaien hiriari buruzkoa.** (09PES-227)
Testua (2009ko irailaren 14ko A.O., 88. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Los Arcosko abiadura handiko zirkuituari buruzkoa.** (09PES-228)
Testua (2009ko irailaren 14ko A.O., 88. zk.).
(09PES-229)
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Gizarte Zerbitzuen Plan Estrategikoari buruzkoa.** (09PES-229)
Testua (2009ko irailaren 14ko A.O., 88. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Mendillorriko igerilekuei buruzkoa.** (09PES-230)
Testua (2009ko irailaren 14ko A.O., 88. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako Departamentuak behin-behinekotasunari buruz hartutako neurriei buruzkoa.** (09PES-232)
Testua (2009ko irailaren 14ko A.O., 88. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako Departamentuaren zerbitzuen erabiltzaileei buruzko datuak zentralizatzeko sistemari buruzkoa.** (09PES-233)
Testua (2009ko irailaren 14ko A.O., 88. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Aiegiko Udalak jasotako laguntzei buruzkoa.** (09PES-242)
Testua (2009ko irailaren 18ko A.O., 91. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Langile autonomoen eta soldatako langileen zerga-ordainketari buruzkoa.** (09PES-245)
Testua (2009ko irailaren 18ko A.O., 91. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- 2008ko ekitaldian sortutako errentei buruzkoa.** (09PES-246)
Testua (2009ko irailaren 18ko A.O., 91. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Kapital aldakorreko inbertsio sozietatei buruzkoa.** (09PES-247)
Testua (2009ko irailaren 18ko A.O., 91. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Esako arrain-haztegian gaizkataren hazkuntzaz arduratzen den enpresari buruzkoa.** (09PES-248)
Testua (2009ko irailaren 25eko A.O., 94. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Udal idazkaria Ororbiako Udalarekin partekatu beharri buruz Ezkabarteko Udalak egiten duen eskariari buruzkoa.** (09PES-250)
Testua (2009ko irailaren 25eko A.O., 94. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Lizarrako Santo Domingo eta San Jerónimo egoitzei buruzkoa.** (09PES-251)
Testua (2009ko irailaren 25eko A.O., 94. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- Ikastetxe publiko berean eta hizkuntza eredu berean eskolatzeko zailtasunak dituzten familiei konponbide bat emate aldera aurreikusitako jarduketei buruzkoa.** (09PES-252)
Testua (2009ko irailaren 25eko A.O., 94. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Eslabako Santa Crisen aurkitutako piezak eta indusketa arkeologikoa direla-eta Gobernuak dituen planei buruzkoa.** (09PES-253)
Testua (2009ko irailaren 25eko A.O., 94. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- 2009ko turismo kanpainaren balorazioari buruzkoa.** (09PES-254)
Testua (2009ko irailaren 25eko A.O., 94. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 21eko A.O., 4. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Urbasako Jauregian aurreikusitako jarduketei buruzkoa.** (09PES-257)
Testua (2009ko irailaren 25eko A.O., 94. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Estellerriko eremu ureztagarriaren proiektuari buruzkoa.** (09PES-258)
Testua (2009ko urriaren 2ko A.O., 96. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Nekazariak eta abeltzainek ekoiztutako produktu-en prezioei buruzkoa.** (09PES-259)
Testua (2009ko urriaren 2ko A.O., 96. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Nafarroako Gobernuak kontratatutako publikitate instituzionaleko kanpainei buruzkoa.** (09PES-261)
Testua (2009ko urriaren 2ko A.O., 96. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- Itxaron-zerrendak murrizteko edo Osasun Laguntza Espezializatuko Itxaronaldien Bermeei buruzko Foru Legeari buruzkoa.** (09PES-262)
Testua (2009ko urriaren 2ko A.O., 96. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 13ko A.O., 1. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko Ondare Historikoaren Zerbitzuko Arkeologia Atalak ondare arkeologikoaren legezko babesaren arloan eginikoei buruzkoa.** (09PES-263)
Testua (2009ko urriaren 2ko A.O., 96. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 21eko A.O., 4. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko Ondare Historikoaren Zerbitzuko Arkeologia Atalak aztarnategien ikuskapenaren arloan eginikoei buruzkoa.** (09PES-264)
Testua (2009ko urriaren 2ko A.O., 96. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 21eko A.O., 4. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko Ondare Historikoaren Zerbitzuko Arkeologia Atalak ondare arkeologikoaren dokumentatzearen eta berri ematearen arloan eginikoei buruzkoa.** (09PES-265)
Testua (2009ko urriaren 2ko A.O., 96. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 21eko A.O., 4. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko Ondare Historikoaren Zerbitzuko Arkeologia Atalak ondare arkeologikoan esku hartzeko proiektuen prestaketaren eta zuzendari-tzaren arloan eginikoei buruzkoa.** (09PES-266)
Testua (2009ko urriaren 2ko A.O., 96. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 21eko A.O., 4. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko Ondare Historikoaren Zerbitzuko Arkeologia Atalak ondasun arkeologiko higie-zinen mantentze-lanen eta kudeaketaren arloan eginikoei buruzkoa.** (09PES-267)
Testua (2009ko urriaren 2ko A.O., 96. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 21eko A.O., 4. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko Ondare Historikoaren Zerbitzuko Arkeologia Atalak biltegi arkeologikoaren antolaketaren eta kudeaketaren arloan eginikoei buruzkoa.** (09PES-268)
Testua (2009ko urriaren 2ko A.O., 96. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 21eko A.O., 4. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko Ondare Historikoaren Zerbitzuko Arkeologia Atalak Nafarroako inbentario arkeologikoa gauzatzearen arloan eginikoei buruzkoa.** (09PES-269)
Testua (2009ko urriaren 2ko A.O., 96. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 21eko A.O., 4. zk.).
- Sustapen, Edizio eta Teknologia Berrien Atalak kulturaren arloan eginikoei buruzkoa.** (09PES-270)
Testua (2009ko urriaren 2ko A.O., 96. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 21eko A.O., 4. zk.).
- Sustapen, Edizio eta Teknologia Berrien Atalak kulturaren arloan behar adinako informazio eskura izateko egindakoei buruzkoa.** (09PES-271)
Testua (2009ko urriaren 2ko A.O., 96. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 21eko A.O., 4. zk.).
- Lizarrako San Migueleko nahiz San Pedro de la Rúaiko eta Iratxeko monasterioko portale erromani-koen egoerari buruzkoa.** (09PES-272)
Testua (2009ko urriaren 9ko A.O., 100. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 21eko A.O., 4. zk.).
- 2009ko apirilaren 1etik gaur arte onetsitako enplegu-erregulazioko espedientei buruzkoa.** (09PES-273)
Testua (2009ko urriaren 9ko A.O., 100. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 21eko A.O., 4. zk.).
- 360/2000 Foru Dekretuaren bidez ezarritako laguntzen deialdiari buruzkoa.** (09PES-274)
Testua (2009ko urriaren 9ko A.O., 100. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 25eko A.O., 5. zk.).
- Lehiakortasuna hobetzeko dirulaguntzei buruz-koa.** (09PES-275)
Testua (2009ko urriaren 9ko A.O., 100. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 25eko A.O., 5. zk.).
- Jakiteko zer kontusailetan sartu diren Nafarroako IV. Enplegu Planean aurreikusitako zenbatekoak.** (09PES-276)
Testua (2009ko urriaren 9ko A.O., 100. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak noiz zuzenduko dituen NA-1700 eta NA-1300 errepideetako erro-tuluak.** (09PES-277)
Testua (2009ko urriaren 9ko A.O., 100. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 21eko A.O., 4. zk.).
- Nafarroako Mendekotasun Agentziak egoitza publikoei eta itunpekoari aplikatzen dizkien tarifei buruzkoa.** (09PES-278)
Testua (2009ko urriaren 9ko A.O., 100. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Arreta Podologikoari buruzko Adituen Lantaldeak eginiko gomendioei buruzkoa.** (09PES-279)
Testua (2009ko urriaren 16ko A.O., 103. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- Emakumeari laguntzeko Tuterako eta Iruñeko zentroei buruzkoa.** (09PES-280)
Testua (2009ko urriaren 16ko A.O., 103. zk.).
Erantzuna (2010eko apirilaren 28ko A.O., 47. zk.).
- Santo Domingoko zahar-etxeari buruzkoa.** (09PES-281)
Testua (2009ko urriaren 16ko A.O., 103. zk.).
Erantzuna (2010eko apirilaren 28ko A.O., 47. zk.).
- Abuztuko azken egunetan A-15 autobioiako 114 kilometro-puntuan jarduerarik ez egoteko arrazoiei buruzkoa.** (09PES-282)
Testua (2009ko urriaren 16ko A.O., 103. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 21eko A.O., 4. zk.).
- Euskara sustatzeagatik Eusko Jaurlaritzaren dirulaguntza jaso duten Nafarroako entitateei eta elkarteei buruzkoa.** (09PES-283)
Testua (2009ko urriaren 16ko A.O., 103. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- Administrazioaren jardunbide egokiaren kodeari buruzkoa.** (09PES-284)
Testua (2009ko urriaren 16ko A.O., 103. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- NAPIren toki administrazioaren gaineko ikastarori buruzkoa.** (09PES-285)
Testua (2009ko urriaren 16ko A.O., 103. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- Iruñeko Hizkuntza Eskolari buruzkoa.** (09PES-286)
Testua (2009ko urriaren 16ko A.O., 103. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- “Mendekotasun egoeran dauden pertsonen autonomia sustatzeko eta laguntzeko sistema” izeneko kontusailari buruzkoa.** (09PES-287)
Testua (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.).
Erantzuna (2010eko apirilaren 28ko A.O., 47. zk.).
- Hogeita bost urte baino gutxiago izateagatik oinarritzko errenta ukatu den kasuei buruzkoa.** (09PES-288)
Testua (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- Zangozako zubi berriaren obrak hasteko eta bukatzeko aurreikusi diren datei buruzkoa.** (09PES-289)
Testua (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- Ingurumen arloko arriskuei dagokienez Landa Garapenerako eta Ingurumeneko Departamentuak aurreikusi dituen ekintzei buruzkoa.** (09PES-290)
Testua (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako Departamentuak Adingabearen Nafarroako Kontseilua sortze aldera egin dituen jarduketei buruzkoa.** (09PES-291)
Testua (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.).
Erantzuna (2010eko apirilaren 28ko A.O., 47. zk.).
- Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako Departamentuak adingabeak babesteko baliabideak handitze eta hobetze aldera egin dituen jarduketei buruzkoa.** (09PES-292)
Testua (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- Espetxeetako Lan eta Prestazioen Erakunde Autonomoarekin Iruñeko espetxeko hezkuntzari buruz sinatutako lankidetzaren hitzarmenaren jarraipena egiteko batzorde mistoari buruzkoa.** (09PES-293)
Testua (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- Leringo Udalak 173 zuhaitz moztu izanari buruzkoa.** (09PES-294)
Testua (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- Reina Sofia museoak antolatutako “Encuentros del 72” izeneko erakusketari buruzkoa.** (09PES-295)
Testua (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- Nazioarteko Garapenerako Lankidetzaren kontusailari buruzkoa.** (09PES-296)
Testua (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- Garapenerako Lankidetzako gastua kalkulatzeko aplikatzen diren formulei buruzkoa.** (09PES-297)
Testua (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- Nafarroako Antzerki Eskolarako egoitza egonkor bat bilatzeko zuzemenei buruzkoa.** (09PES-298)
Testua (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- Esako gaizkata-haztegiari buruzkoa.** (09PES-299)
Testua (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- Zentro Pilotuen Planari buruzkoa.** (09PES-300)
Testua (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- “Kutsadurari aurre hartzea eta zuzentzea” izeneko kontusailari buruzkoa.** (09PES-301)
Testua (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- Zebra muskuiluen izerriari aurre egiteko hitzarmenik sinatu ez izanari buruzkoa.** (09PES-302)
Testua (2009ko azaroaren 6ko A.O., 110. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 27ko A.O., 6. zk.).
- Oihan biomasa ekoizteko gaitasunari buruzkoa.** (09PES-303)
Testua (2009ko azaroaren 13ko A.O., 113. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Aurreko ekitaldietako diruzaintza-gerakinari buruzkoa.** (09PES-304)
Testua (2009ko azaroaren 13ko A.O., 113. zk.).
Erantzuna (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- Aita Barandiaran zahar-etxearen beharrianak asetzeari buruzkoa.** (09PES-305)
Testua (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Erretiratzea (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
- Ultzamako, Anueko, Atezko eta Odietako ur-horridurari buruzkoa.** (09PES-306)
Testua (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Erantzuna (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).
- 2008tik 2011ra bitarteko Nafarroako Hirugarren Plan Teknologikoari dagozkion kontusailei buruzkoa.** (09PES-307)
Testua (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- Industria hondakinei buruzkoa.** (09PES-308)
Testua (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Erantzuna (2010eko maiatzaren 18ko A.O., 56. zk.).
- Nafarroako III. Enplegu Planaren ebaluazioari eta balorazioari buruzkoa.** (09PES-309)
Testua (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Erantzuna (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- Nafarroako III. Enplegu Planaren luzapenean sartu diren 2008ko aurrekontuetako kontusailei buruzkoa.** (09PES-310)
Testua (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Erantzuna (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- Nafarroako III. Enplegu Planaren luzapenean sartu diren 2009ko aurrekontuetako kontusailei buruzkoa.** (09PES-311)
Testua (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).
Erantzuna (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).
- Euskal Y-aren Sakanako bide-trazadura baliatze-ko aukerari buruzkoa.** (09PES-312)
Testua (2009ko azaroaren 27ko A.O., 117. zk.).
Erantzuna (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).
- Jakiteko zertan diren Espainiako Gobernuarekiko izapideak, Altsasuko tren geltokian bai Bartzelonarako bai Madrilerako tren bat egunero gera dadin.** (09PES-313)
Testua (2009ko azaroaren 27ko A.O., 117. zk.).
Erantzuna (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).
- Altsasuko Mufabrik enpresaren datuak prentsan azaldu izanari buruzkoa.** (09PES-314)
Testua (2009ko azaroaren 27ko A.O., 117. zk.).
Erantzuna (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- Nafarroako Landa Garapen Iraugarriari buruzko Planaren gainekoa.** (09PES-315)
Testua (2009ko abenduaren 11ko A.O., 120. zk.).
Erantzuna (2010eko maiatzaren 18ko A.O., 56. zk.).
- Nafarroako Ondare Historikoa zaintzeko Fundazioarekin lotutakoari buruzkoa.** (09PES-316)
Testua (2009ko abenduaren 11ko A.O., 120. zk.).
Erantzuna (2010eko ekainaren 15eko A.O., 68. zk.).
- Baztanen azaroaren 14an izandako baso-suteari buruzkoa.** (09PES-317)
Testua (2009ko abenduaren 11ko A.O., 120. zk.).
Erantzuna (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- Nafarroako Landa Garapenari buruzko 2007tik 2013ra bitarteko Planaren gainekoa.** (09PES-318)
Testua (2009ko abenduaren 11ko A.O., 120. zk.).
Erantzuna (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- Krasiaren aurkako Plana izeneko kanpainari buruzkoa.** (09PES-319)
Testua (2009ko abenduaren 11ko A.O., 120. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- Krasiaren aurkako Planaren publizitateak eragindako gastuari buruzkoa.** (09PES-320)
Testua (2009ko abenduaren 11ko A.O., 120. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Txerri-aziendaren ustiatzietan minda tratatzeko sistemiei buruzkoa.** (09PES-321)
Testua (2009ko abenduaren 11ko A.O., 120. zk.).
Erantzuna (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- Lekunberri-Albiasu saihesbide berriari buruzkoa.** (09PES-322)
Testua (2009ko abenduaren 11ko A.O., 120. zk.).
Erantzuna (2010eko ekainaren 15eko A.O., 68. zk.).
- Sunbillan azaroaren 25ean izandako baso-suteari buruzkoa.** (09PES-323)
Testua (2009ko abenduaren 18ko A.O., 122. zk.).
Erantzuna (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- Oinarrizko Osasun Laguntza Hobetzeko Planaren esparruan azterlan bat egite aldera kanpoko enpresa bat kontratatu izanari buruzkoa.** (09PES-324)
Testua (2009ko abenduaren 18ko A.O., 122. zk.).
Erantzuna (2010eko ekainaren 15eko A.O., 68. zk.).
- Irudi bidezko Médicis diagnosi zentroarekiko hitzarmenari buruzkoa.** (09PES-325)
Testua (2009ko abenduaren 18ko A.O., 122. zk.).
Erantzuna (2010eko ekainaren 15eko A.O., 68. zk.).
- Santo Domingo zahar-etxe egoiliarren beste zahar-etxe batzuetara eraman behar izateko arrazoiei buruzkoa.** (09PES-326)
Testua (2009ko abenduaren 18ko A.O., 122. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- Ikastetxe publikoetan erlijio-ikurrak egoteari buruzkoa.** (09PES-327)
Testua (2009ko abenduaren 18ko A.O., 122. zk.).
Erantzuna (2010eko ekainaren 15eko A.O., 68. zk.).
- Nazioko eta nazioarteko adopzioei buruzkoa.** (09PES-328)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erantzuna (2010eko ekainaren 24ko A.O., 73. zk.).
- Nafarroako errepublikan gata botatzearen ondorio kaltegarriei buruzkoa.** (09PES-329)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erantzuna (2010eko ekainaren 15eko A.O., 68. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Orreagako Kolegio-elizari edo harekin lotutako entitateei 2000tik hona emandako laguntzei buruzkoa.** (09PES-330)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erantzuna (2010eko ekainaren 24ko A.O., 73. zk.).
- Orreagako Udalari 2000tik hona emandako laguntzei buruzkoa.** (09PES-331)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- Orreagako udalerrian 2000tik hona emandako laguntzei buruzkoa.** (09PES-332)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erretiratzea (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
- Erroibar-Orreaga Fundazioari buruzkoa.** (09PES-333)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “32000 310000 7459 452102 Erroibar-Orreaga Fundazioa” kontusailaren helburuari buruzkoa.** (09PES-334)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “32000 310000 4459 452102 Erroibar-Orreaga Fundazioa” kontusailaren helburuari buruzkoa.** (09PES-335)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- Familia-bitartekotzari buruzkoa.** (09PES-336)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erantzuna (2010eko ekainaren 24ko A.O., 73. zk.).
- Indarkeria Sexistaren aurkako Neurriak Hartzeari buruzko 22/2002 Foru Legea betetzeari buruzkoa.** (09PES-337)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erantzuna (2010eko ekainaren 24ko A.O., 73. zk.).
- Erakunde publikoetan erlijio-ikurrak egoteari buruzkoa.** (09PES-338)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erantzuna (2010eko ekainaren 15eko A.O., 68. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak noiz aurkeztuko duen Klimaren aldeko Ekintza Planaren aurrerapena.** (09PES-339)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erantzuna (2010eko ekainaren 15eko A.O., 68. zk.).
- Erronkari jatorrizko deituran kanpoko ardiak esnea erabil ez dadin Nafarroako Gobernuak hartuko dituen neurriei buruzkoa.** (09PES-340)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erantzuna (2010eko ekainaren 15eko A.O., 68. zk.).
- “Seinaleztapena, zabalkuntza grafikoa eta teknologia berriak Nafarroako erromanikoari aplikatuta” izeneko kontusailari buruzkoa.** (09PES-341)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erantzuna (2010eko ekainaren 24ko A.O., 73. zk.).
- Interneteko banda zabaleko konexioari buruzkoa.** (09PES-342)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erantzuna (2010eko ekainaren 24ko A.O., 73. zk.).
- 2009an onetsitako enplegu-erregulazioko espedientei buruzkoa.** (09PES-343)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erantzuna (2010eko ekainaren 15eko A.O., 68. zk.).
- Uztailaren 2ko 13/2008 Foru Legeak oinarritzko errentari dagokionez ezartzen duena betetzeari buruzkoa.** (09PES-344)
Testua (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Nafarroako Gobernuko behin-behineko langileen kopuruari buruzkoa.** (09PES-345)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Esnearen sektorearentzako premiazko laguntzei buruzkoa, Aitor Etxarri Pellejero jaunak egina.** (10PES-1)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- Nafarroako errepide-sareko gaueko argiztapena jartzeko erabiltzen diren irizpideei eta legediari buruzkoa.** (10PES-2)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- Jakiteko ea errepideetako gaueko argiztapenak argi kutsadurari buruzko legedia betetzen duen.** (10PES-3)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- Nafarroako errepide-sareko gaueko argiztapenak dakarren energia kontsumoari buruzkoa.** (10PES-4)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- Iruñeko ekialdeko ingurabideko gaueko argiztapenari buruzkoa.** (10PES-5)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- Iruñeko ekialdeko ingurabidea argiztatzen duten kale-argiei buruzkoa.** (10PES-6)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- Gure erkidegoko energia kontsumoari buruzkoa.** (10PES-7)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- 2009-2016 urteetarako Nafarroako Errepideen III. Plan Zuzendariko 102. eta 103. jardueri buruzkoa.** (10PES-8)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Jakiteko ea Nafarroako Errepideen III. Plan Zuzendariko 92. orrialdean 102. jarduketari buruz hitz egitean akatsa egin den.** (10PES-9)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 28ko A.O., 79. zk.).
- Nafarroako Erradiologiako Teknikarien Lanbide Elkargoa eratzeko eskaerari buruzkoa.** (10PES-10)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
- Hizkuntzen Tratamendu Integratuko programari buruzkoa.** (10PES-11)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- Abere-saneamenduko zerbitzu berria Tragsega enpresari esleitu izanari buruzkoa.** (10PES-12)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 28ko A.O., 79. zk.).
- Aurrekontua murriztu izanaren ondorioz Pirinioen Planean 2010ean eginen ez diren jarduketari buruzkoa.** (10PES-13)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- Aurrekontua murriztu izanaren ondorioz Nafarroako Errepide-sareko Jarduerak Azkartzeko Planean 2010ean eginen ez diren jarduketari buruzkoa.** (10PES-14)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 28ko A.O., 79. zk.).
- Iruñerrian abiadura handiko trenaren geltokia eraikitzen hasteko urbanizazio proiektuari buruzkoa.** (10PES-15)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 28ko A.O., 79. zk.).
- Jakiteko ea proiekturen bat aurkeztu den Izaiberbarren Haragiaren Hiria jartzeko.** (10PES-16)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 28ko A.O., 79. zk.).
- Jakiteko ea araurik prestatu duen parke eolikoak berriz bultzatzeko.** (10PES-17)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 28ko A.O., 79. zk.).
- Jakiteko ea parke eoliko berrien onespena bertan behera utzi duen epaiak zer eragin izanen duen Nafarroako mapa eolikoan.** (10PES-18)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 28ko A.O., 79. zk.).
- Jakiteko ea zertan diren Nafarroako batasunaren intereseko lekuen kudeaketa-planak.** (10PES-19)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 28ko A.O., 79. zk.).
- Nafarroako curriculumak betetzen ez duten euskarazko testu liburuei buruzkoa.** (10PES-20)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- Autonomia pertsonala sustatzeari eta mendekotasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzko abenduaren 14ko 39/2006 Legearen finantzaketa bete dadin eskatze aldera Estatuko Administrazio Orokorrekin egindako bilereari buruzkoa.** (10PES-21)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- Nafarroako ekonomia suspertzeko 2009-2011 urte-etarako neurriei buruzko azaroaren 6ko 18/2008 Foru Legeko bigarren xedapen gehigarria betetze aldera hartutako neurriei buruzkoa.** (10PES-22)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- “Nafarroako Fusilatuen Senitartekoen Elkartea. Sartagudako Memoriaren Parkea apaintzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-23)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- “Oroimen historikoari buruzko Legearen garapena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-24)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- “Suhiltzaile boluntario, sorospen eta larrialdietarako hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-25)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- “Hitzarmena DYArekin, babes zibileko eta larrialdietako jardueretarako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-26)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- “Nafarroako justizia arloko profesionalen prestakuntza-jarduerak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-27)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- “Nafarroako justizia arloko profesionalen prestakuntza-jarduerak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-28)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- “Iruzur Fiskalaren Aurkako Plana” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-29)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- “Hondakinen tratamendurako partzuergoa: funtzionamendurako laguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-30)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- “**Hondakinen tratamendurako partzuergoa: funtzionamendurako laguntza**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-31)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Udal eraikin eta instalazioetako obra bereziak**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-32)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Iruñerriko Mankomunitatearekiko hitzarmena- Ibai-parkea**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-33)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Alloko eta beste herri batzuetako udal igerilekuak araudira egokitzea**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-34)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Cadreitako Udalarekiko hitzarmena: ur-zerbitzuaren finantzaketa**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-35)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Udal Finantzaketarako Berariazko Plana**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-36)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Valtierrako Udalarekiko hitzarmena: 2007ko uholdeen ondoriozko ezohiko kalteak eta finantzaketa**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-37)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Valtierrako Udalarekiko hitzarmena: 2007ko uholdeen ondoriozko ezohiko kalteak eta finantzaketa**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-38)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Pirinioetako Irakasleria Egonkortzeko Planari buruzko hitzarmena**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-39)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Ikastetxeen funtzionamenduaren, jardueren eta zuzkidura materialaren finantzaketa**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-40)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Ikastetxeen funtzionamenduaren, jardueren eta zuzkidura materialaren finantzaketa**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-41)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Nafarroa 2012 Plana. Ikastetxe berriak eraikitzea eta egokitzapen obrak egitea**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-42)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Nafarroa 2012 Plana. Ikastetxe berriak eraikitzea eta egokitzapen obrak egitea**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-43)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko ikastetxeetako obretarako**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-44)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko ikastetxeetako obretarako**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-45)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko ikastetxeetan lehentasunezko obrak egiteko**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-46)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**PC Tablets proiektu pilotua**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-47)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**PC Tablets proiektu pilotua: irakasleen prestakuntza**” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-48)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko. Ekipamendua eta berriztapenak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-49)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko. Ekipamendua eta berriztapenak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-50)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “Kultur ibilbideak Nafarroan zehar” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-51)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “Kultur ibilbideak Nafarroan zehar” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-52)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “Eskola Ibiltariak programarako laguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-53)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “Ibilbide zientifikoak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-54)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “Ibilbide literarioak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-55)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “Musika eskolentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-56)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “Musika eskolentzako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-57)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “Nafarroako Antzerki Eskola (Hezkuntza)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-58)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “Nafarroako Antzerki Eskola (Hezkuntza)” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-59)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “NUPen finantzaketa: Iruñeko eta Tuterako Campusa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-60)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “NUPen finantzaketa: Iruñeko eta Tuterako Campusa” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-61)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “Lanbide Heziketako irakasleen hobekuntza eta eguneratzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-62)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “Lanbide Heziketako irakasleen hobekuntza eta eguneratzea” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-63)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “Lanbide Heziketako ikastetxe publikoetako ekipamendua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-64)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “Lanbide Heziketako ikastetxe publikoetako ekipamendua” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-65)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “Hitzarmena Pamplona Learning Spanish Instituterekin, atzerriko hizkuntzetako prestakuntzarako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-66)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “NUPekiko hitzarmena: kostuak eta ekonomia-kudeaketa optimizatze proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-67)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “Tierra Estella BHIko kiroldegiaren eraikuntza. Lanen hasiera eta lurren mugimendua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-68)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- “Kualifikazioen eta tituluen diseinua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-69)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Kualifikazioen eta tituluen diseinua” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-70)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Lanbide Heziketako zentro integratuen eta erreferentziazkoen garapena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-71)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Lanbide Heziketako zentro integratuen eta erreferentziazkoen garapena” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-72)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Atzerritarrentzako bekak, hizkuntzak irakasteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-73)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Atzerritarrentzako bekak, hizkuntzak irakasteko” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-74)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Ordezkapenak egiteko kontrataturiko irakasleen lansariak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-75)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Ordezkapenak egiteko kontrataturiko irakasleen lansariak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-76)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Euskaltzaindiarekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-77)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Euskaltzaindiarekiko hitzarmena” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-78)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Drogamenpekotasunaren kontrako udal planentzako dirulaguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-79)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Drogamenpekotasunaren kontrako udal planentzako dirulaguntza” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-80)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Drogamendekotasunari buruzko plan berria” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-81)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Toki entitateei prebentzio komunitarioko programak egiteko emaniko dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-82)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “GKE-ekiko hitzarmenak (hiesa)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-83)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “GKE-ekiko hitzarmenak (hiesa)” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-84)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Gurutze Gorriarekiko hitzarmena, gaixoak ospitaleen artean garraiatzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-85)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Ikasketak zabaltzeko bekak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-86)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Ikasketak zabaltzeko bekak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-87)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Bilera zientifikoak egiteko laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-88)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- “**Bilera zientifikoak egiteko laguntzak**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-89)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Etengabeko prestakuntzarako hitzarmenak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-90)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Etengabeko prestakuntzarako hitzarmenak**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-91)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Ikertzaileen prestakuntzarako bekak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-92)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Ikertzaileen prestakuntzarako bekak**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-93)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Arrisku baskularraren faktoreen azterlana populazioaren arabera**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-94)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Arrisku baskularraren faktoreen azterlana populazioaren arabera**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-95)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**NUPEkiko hitzarmena, osasunaren eta medikuntzaren arloko garapen eta berrikuntzarako: gizarte teknologiarren arloko berrikuntza**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-96)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Osasun Plan Estrategikoa inplementatzea**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-97)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Kontsumoko erremintak eta tresnak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-98)
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Kontsumoko erremintak eta tresnak**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-99)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Plasma zatitzeko lanak, farmakoak egiteko**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-100)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Plasma zatitzeko lanak, farmakoak egiteko**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-101)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Drogamenpekoen tratamendurako komunitate terapeutikoeikiko lankidetzak hitzarmenak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-102)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Drogamenpekoen tratamendurako komunitate terapeutikoeikiko lankidetzak hitzarmenak**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-103)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**San Francisco Javier Zentro Psikogeriatrikoko sarbidea egokitzea eta oztopo arkitektonikoak kentzea**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-104)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Osasun laguntza espezializatuko itxaronaldien bermeei buruzko Foru Legearen aplikazioa**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-105)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Fibrosi kistikoa duten gaixoei emateko fisioterapia-txalekoak erostea**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-106)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**ANDrekiko koordinazioa, proiektuak eta programak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-107)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- “**ANDrekiko koordinazioa, proiektuak eta programak**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-108)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Nafarroako Ospitaleko larrialdi zerbitzua birmoldatzeko proiektua**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-109)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Famili orientazioko eta sexu heziketako zentroak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-110)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Tuterako Reina Sofía Ospitaleko Geriatria Unitatea**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-111)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Lizarrako Ospitaleko larrialdi zerbitzua birmoldatzeko lanak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-112)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Pirinioetako Medikuek Egonkortzeko Planari buruzko hitzarmenak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-113)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua: kostuak eta prozedurak optimizatzeko proiektua**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-114)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Harrizko ezpondak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-115)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Harrizko ezpondak**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-116)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Zilbetiko errepedea**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-117)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Zeharbideak eta hitzarmenak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-118)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Zeharbideak eta hitzarmenak**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-119)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Nafarroako beste toki batzuetako garraio publikoarentzako ekarpena: tarifa sozialak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-120)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Nafarroako beste toki batzuetako garraio publikoarentzako ekarpena: gazteak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-121)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Nafarroako beste toki batzuetako garraio publikoarentzako ekarpena: gazteak**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-122)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Tafallako saihebidetaren proiektua**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-123)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Garraio publikoari buruzko azterlanak eta proiektuak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-124)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Garraio publikoa sustatzeko ekintzak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-125)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Nekazaritzako estatistikari buruzko urteko lanak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-126)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Nekazaritzako estatistikari buruzko urteko lanak**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-127)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- “Konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-128)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-129)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak PDR FEADER” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-130)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak PDR FEADER” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-131)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Dirulaguntza Cortesko Udalari, artegiak egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-132)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Nekazaritzako elikagaien azpiproduktuak eta hondakinak kudeatu eta balorizatzeko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-133)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Nekazaritza-kooperatibentzako laguntzak, enpresen kudeaketarako planak egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-134)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Nekazaritza ekologikoaren kontseilu arau-emai-
lea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-135)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Makinariarako eta produkzio-bideetarako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-136)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Makinariarako eta produkzio-bideetarako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-137)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “UAGNrentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-138)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “EHNERentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-139)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Fundagrorentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-140)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Fundagrorentzako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-141)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Ingurumen, Landagune eta Itsas Inguruetako Ministerioarekiko proba-hitzarmenak, Landa-ingurunearen garapen iraunkorrerako Legea dela-eta” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-142)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Pitillasko Udalarekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-143)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak eta konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-144)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak eta konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-145)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Consebro Elikagaien segurtasunari buruzko proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-146)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “Ebroko Laborategirako dirulaguntza, ikerketa eta garapen jarduerak eta beste batzuk egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-147)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- “**Ebroko Laborategirako dirulaguntza, ikerketa eta garapen jarduerak eta beste batzuk egiteko**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-148)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Nasuinsarentzako transferentziak, azpiegituren gabeziak estaltzeko**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-149)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Nasuinsarentzako transferentziak, azpiegituren gabeziak estaltzeko**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-150)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**I+G+B proiektuetarako, patenteetarako eta bidegararritasun azterlanetarako diru-laguntzak enpresentzat**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-151)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**I+G+B proiektuetarako, patenteetarako eta bidegararritasun azterlanetarako diru-laguntzak enpresentzat**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-152)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Merkataritza sektoreko profesionalizazioa eta berrikuntza**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-153)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Nafarroako Merkataritza Federazioarentzako dirulaguntza, Nafarroako Merkataritzari buruzko Foru Legea aztertzeko**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-154)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Lan gorabeherak konpontzeko epaitegiz kanpoko Organoarentzako transferentzia**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-155)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Lan gorabeherak konpontzeko epaitegiz kanpoko Organoarentzako transferentzia**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-156)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Enpresak gizarte ekonomiako enpresa bihurtzeko laguntzak**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-157)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Enpresak gizarte ekonomiako enpresa bihurtzeko laguntzak**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-158)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Laneratzeko zailtasun handienak dituztenak lan munduan sartzeko jarduerak, kofinantzatu gabek**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-159)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Laneratzeko zailtasun handienak dituztenak lan munduan sartzeko jarduerak, kofinantzatu gabek**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-160)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Kooperatiba eta lan sozietateetarako diru-laguntzak, enplegua sostengatzeko**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-161)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Kooperatiba eta lan sozietateetarako diru-laguntzak, enplegua sostengatzeko**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-162)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Interes sozialeko erkidego-enpleguko programa**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-163)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Ilundain Fundazioa-Lan Sarrearen**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-164)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**CEN, UGT eta CCOO erakundeekiko hitzarmena, Enpleguari buruzko Plana garatu eta aplikatzeko**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-165)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Gizarterako zentroentzako dirulaguntzak inbertsioengatik**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-166)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- “**Enplegurako zentro berezientzako dirulaguntzak inbertsioengatik**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-167)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Enplegurako zentro berezientzako dirulaguntzak inbertsioengatik**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-168)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).
- “**UPTArekiko hitzarmena, lan autonomia sustatzeko eta babesteko**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-169)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailearen 28ko A.O., 79. zk.).
- “**Garapenerako nazioarteko lankidetzak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-170)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Garapenerako nazioarteko lankidetzak**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-171)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Jarduera bereziak hirugarren adinaren eta gizarte zerbitzuen arloko inbertsioak egiteko**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-172)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Gizarte Enplegu Babestuari buruzko Programa**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-173)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Gizarte Enplegu Babestuari buruzko Programa**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-174)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Gutxiengo etnikoak sustatzeko dirulaguntzak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-175)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Gutxiengo etnikoak sustatzeko dirulaguntzak**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-176)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Nafarroako GGKEen koordinadorarentzako dirulaguntzak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-177)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Zahar-etxeen kudeaketa**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-178)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Zahar-etxeen kudeaketa**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-179)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Ezgaitasunen bat duten pertsonen arloko entitateen programetarako dirulaguntzak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-180)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Ezgaitasunen bat duten pertsonen arloko entitateen programetarako dirulaguntzak**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-181)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Erretiratuen elkarte eta klub programetarako dirulaguntzak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-182)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Erretiratuen elkarte eta klub programetarako dirulaguntzak**” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-183)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Termalismo eta turismo bidaietarako dirulaguntzak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-184)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**UGTrekin eta CCOOekin eginiko hitzarmena, Gizarte Gaietako Legea garatzeko eta ezgaitasuna duten pertsonen kontratazioa sustatzeko**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-185)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Gaixo zeliakoak dituzten familientzako laguntzak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-186)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- “**Cormin hitzarmena: ezgaitasuna duten pertsonen laguntzeko programa**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-187)
Testua (2010eko otsailaren 12ko A.O., 13. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Gurutze Gorriaren baliabide zentroa**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-188)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Asornarekiko hitzarmena, zeinuen hizkuntzako interpreteen zerbitzurako**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-189)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Laguntzak, ezgaitasuna duten pertsonentzako besteren zentroentzat**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-190)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Laguntzak, ezgaitasuna duten pertsonentzako besteren zentroentzat**” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-191)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Eunate Elkartearentzako dirulaguntza, ikusentzunezkoen erabilerraztasunari buruzko nazio mailako laugarren biltzarrerako**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-192)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Etxeko laguntza zerbitzua zabaltzea-Asteburuak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-193)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Aukera-berdintasunerako Planaren garapena eta jarduketak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-194)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Aukera-berdintasunerako Planaren garapena eta jarduketak**” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-195)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Toki entitateentzako transferentziak, berdintasun-politikei bultzada emateko**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-196)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Toki entitateentzako transferentziak, berdintasun-politikei bultzada emateko**” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-197)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Toki entitateetako kirol instalazioak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-198)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Toki entitateetako kirol instalazioak**” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-199)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Toki entitateetako gazteentzako instalazioetako jarduketak bereziak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-200)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Toki entitateen kirol jardueretarako laguntzak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-201)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Toki entitateen kirol jardueretarako laguntzak**” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-202)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Nafarroako kirol eta aisialdi entitateen elkartearrekiko hitzarmena**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-203)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Nafarroako kirol eta aisialdi entitateen elkartearrekiko hitzarmena**” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-204)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “**Nafarroako Txirrindulari Batasunarentzako dirulaguntza**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-205)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- “Cabanillasko Udalaren gazteentzako aterpea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-206)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “Kanpoko programak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-207)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “Kanpoko programak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-208)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “UGTrekin eta CCOOrekin izenpetutako hitzarmena, gazteei lanerako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-209)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “Hirugarren adinekoentzako eta gizarte zerbitzuetarako inbertsioak egiteko jarduera bereziak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-210)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “Giza laguntza Saharako biztanleentzat” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-211)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “Toki entitateentzako dirulaguntza: esku-hartzeko soziala gutxiengo etnikoekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-212)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “Toki entitateentzako dirulaguntza: esku-hartzeko soziala gutxiengo etnikoekin” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-213)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “ANFASentzako laguntza berezia – 2008ko defiziterako dirulaguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-214)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “Itxaropenaren telefonoarentzako dirulaguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-215)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- “Arquitectura y Sociedad Fundazioa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-216)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Arquitectura y Sociedad Fundazioa” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-217)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Eliza Katolikoa titularra den eraikinak zaharberritu eta babestea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-218)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Eliza Katolikoa titularra den eraikinak zaharberritu eta babestea” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-219)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Berbintzanako Las Eretas Arkeologia Ikasgela” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-220)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Nafarroako Ondare Historikoa Zaintzeko Fundazioak eskatutako plan zuzendariak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-221)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Udaletako kultur ekintzetarako laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-222)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Udaletako kultur ekintzetarako laguntzak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-223)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Arte eszenikoen sustapena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-224)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Arte eszenikoen sustapena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-225)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- “Bekariak (Kultura)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-226)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Bekariak (Kultura)” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-227)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Arte-prestakuntzarako laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-228)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Arte-prestakuntzarako laguntzak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-229)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Pablo Sarasate Fundazioarekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-230)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Pablo Sarasate Fundazioarekiko hitzarmena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-231)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Operaren Lagunak Gaiarre Elkartearikiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-232)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Operaren Lagunak Gaiarre Elkartearikiko hitzarmena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-233)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Nafarroako Ganbera Operarekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-234)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Nafarroako Ganbera Operarekiko hitzarmena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-235)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Nafarroako Antzerki Eskolarekiko hitzarmena (Kultura)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-236)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Nafarroako Antzerki Eskolarekiko hitzarmena (Kultura)” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-237)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Kultur etxeen eraikuntza eta ekipamendua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-238)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Kultur etxeen eraikuntza eta ekipamendua” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-239)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Gune soziokulturalak-gizarte etxeak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-240)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Hitzarmena, Nafarroako Abesbatzen Federazioarekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-241)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Lenaers Fundazioa eratu eta funtzionamenduan jartzeko laguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-242)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Hitzarmena Eusko Ikaskuntzarekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-243)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Hitzarmena La Pamlonesarekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-244)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “Hitzarmenak Barandiaran Fundazioarekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-245)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- “**Hitzarmena, Espainiako Errege Akademiarekin**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-246)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Bekariak (Kultura-Museoak)**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-247)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Bekariak (Kultura-Museoak)**” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-248)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Katalogo bibliografikoak euskarri informatikoan jartzea**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-249)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Katalogo bibliografikoak euskarri informatikoan jartzea**” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-250)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Liburutegi publikoetako zerbitzua hobetzeko laguntzak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-251)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Liburutegi publikoetako zerbitzua hobetzeko laguntzak**” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-252)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Hitzarmena IPESekin, dokumentazio zentroa mantentzeko**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-253)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Liburutegi-sarerako funts dokumentalak erostea**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-254)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Liburutegi-sarerako funts dokumentalak erostea**” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-255)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Irakurzaletasuna sustatzeko laguntzak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-256)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Funtsak deskribatu eta digitalizatzea**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-257)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Funtsak deskribatu eta digitalizatzea**” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-258)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Musika klasikoa zabaltzeko programa, Tutera, Lizarra eta Zangozako auditorioetan.**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-259)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Nafarroako taldeek musika klasikoa kultur etxetan zabaltzeko programa.**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-260)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Erriberriko antzerki klasikoaren jaialdia**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-261)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Erriberriko antzerki klasikoaren jaialdia**” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-262)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- “**Irabazi asmorik ez duten erakundeentzako laguntzak**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-263)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- “**Irabazi asmorik ez duten erakundeentzako laguntzak**” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-264)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- “**FAIN Nafarroako Immigranteen Elkartearen Federazioarekin lankidetzan aritzeko hitzarmena**” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. (10PES-265)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O. 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Plazaolako eta Sakanako eskualdean paratu diren turismo-seinaleen kostu ekonomikoari buruzkoa.** (10PES-266)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O., 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Plazaolako Turismo Partzuergoak Nafarroako Gobernuari turismo-seinaleak paratze aldera aurkeztutako proiektuari eta aurrekontuari buruzkoa.** (10PES-267)
Testua (2010eko otsailaren 15eko A.O., 14. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Belaguako eski-pistetara iristeko errepidea itxita egoteagatik iraupen-eskiko txapelketa bertan behera geratu izanari buruzkoa.** (10PES-268)
Testua (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- Bortzirietako argi-mozketa etengabeak konpontzeko hartutako neurriei buruzkoa.** (10PES-269)
Testua (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- Nafarroako, Aragoiko eta Euskadiko iraupen-eskiko txapelketak bertan behera geratu izanari buruzkoa.** (10PES-270)
Testua (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- Jakiteko ea jarduketa-protokolorik aurreikusi den Belaguako mendateko errepidea zabalik egon dadin.** (10PES-271)
Testua (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 30eko A.O., 80. zk.).
- Nafarroako Ubidean Artaxoa eta Tafalla artean agertu diren pitzadurei buruzkoa.** (10PES-272)
Testua (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
Erantzuna (2010eko uztailaren 28ko A.O., 79. zk.).
- ADN-azterketen laborategiaren kudeaketa Naserari esleitzeko arrazoiei buruzkoa.** (10PES-273)
Testua (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Sanferminen Museora bideratutako ekonomia-baliabideei buruzkoa.** (10PES-274)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Nafarroako Gobernuko lehendakariak Estatu Batuetara eginen duen bidaiari buruzkoa.** (10PES-275)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Concerdep eta Concerplus programen esparruan itundutako zahar-etxeei buruzkoa.** (10PES-276)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Krisiari aurre egite aldera 2009rako sustatutako neurriei buruzkoa.** (10PES-277)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Nafarroako jatorri izendapen bakoitzean pleguen arauak ez betetzeagatik 2009an jarritako zigorre buruzkoa.** (10PES-278)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-1 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-279)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-280)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-281)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-282)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-283)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-6 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-284)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-7 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-285)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-8 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-286)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-9 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-287)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-10 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-288)
Testua (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-9 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-355)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-10 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-356)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-11 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-357)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-12 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-358)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-13 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-359)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-14 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-360)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-15 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-361)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-16 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-362)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-1 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-363)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-364)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-365)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-366)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-367)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-6 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-368)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Leitzarango autobia, A-15a, Pagozelai inguruan itxi izanari buruzkoa.** (10PES-369)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Ablitasen erroldatutako olibondoen kopurua jaitsi izanari buruzkoa.** (10PES-370)
Testua (2010eko otsailaren 23ko A.O., 19. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Familia-bitartekotzari buruzko Foru Lege proiektua Nafarroako Parlamentura igortzeko aurreikuspeni buruzkoa.** (10PES-371)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Familiei laguntzeko Foru Lege proiektua Nafarroako Parlamentura igortzeko aurreikuspeni buruzkoa.** (10PES-372)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Nafarroako Garraioei, Mugikortasunari eta Azpi-egiturei buruzko Plan Integrala taxutzeko aurreikuspeni buruzkoa.** (10PES-373)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Nafarroako Bidaiarien Garraioari buruzko Plana taxutzeko aurreikuspeni buruzkoa.** (10PES-374)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Zenbait eskumen eskualdatzeari buruzkoa, ondo-koak besteak beste: trafikoa eta bideko segurtasuna, Gizarte Segurantzaren kudeaketa ekonomikoa, INEMeko politika pasiboak eta abar.** (10PES-375)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
- Jakiteko ea Sarrigurenen oinezkoen lurrazpiko pasabiderako beste aukerarik aztertu ote den.** (10PES-376)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Amnesty Internationalek adingabeekiko lanari buruz egiten dituen gomendioak aintzat hartzeari buruzkoa.** (10PES-377)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Integratic proiektua baliatu duten zentzoei buruzkoa.** (10PES-378)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Animaliak babesteko Etxauriko zentroa Centro Veterinario San Fermíni esleitu izanari buruzkoa.** (10PES-379)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- HLA laborategiari buruzkoa.** (10PES-380)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Jakiteko ea Nafarroako Gobernuak ziurtasun ez dakien Sustapen Ministerioak gastuari euste aldera iragarri duen murrizketak eraginik izanen ote duen Nafarroan prestazio handiko trena eraikitzean.** (10PES-381)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Ablitasen 7.000 olibondo zahar desagertu izanari buruzkoa.** (10PES-382)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Enpleguko zentro bereziei eta gizarteratzen eta laneratzeko laguntzeko zentzoei dagokienez Kontratu Publikoari buruzko Legea garatzeari buruzkoa.** (10PES-383)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Kontrolik gabe dauden zaborteak kontrolatze aldera hartutako neurriari buruzkoa.** (10PES-384)
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Euskarazko udalekuei buruzkoa.** (10PES-386)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuak Barañaingo Auditorioari emandako diruari buruzkoa.** (10PES-387)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Infanta Elena zentroaren kudeaketari buruzkoa.** (10PES-388)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Valle Roncal Egoitzari buruzkoa.** (10PES-389)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Zahar-etxeetako langileen behin-behinekotasunari buruzkoa.** (10PES-390)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- Apartamentu babestuei buruzkoa.** (10PES-391)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Jakiteko ea mendekotasuna duten pertsonen laguntzak ematen zaizkien etxebizitza egokitzeko.** (10PES-392)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Nafarroako Unibertsitate Publikoak Tuterara eramatearen arrakastari buruzkoa.** (10PES-393)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Navarra. La Cultura del Vino liburuari buruzkoa.** (10PES-394)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuak Alcalá de Henaresko Unibertsitateari Juan Renaren gaineko lan bat esleitu izanari buruzkoa.** (10PES-395)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Juan Renari buruzko dokumentazioa katalogatu eta ikertzeari buruzkoa.** (10PES-396)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Sendagileak Galipentzura egiten dituen bisitei buruzkoa.** (10PES-397)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Nafarroak Birminghameko turismo azokan izan beharreko parte hartzeari buruzkoa.** (10PES-398)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83).zk.).
- Galzoriko espezieak zentral eolikoetan hiltzea ekidite aldera hartutako neurriari buruzkoa.** (10PES-399)
Testua (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 10eko A.O., 82. zk.).
- Arreta-defizitaren eta hiperaktibitatearen nahastea diagnostikatu zaientzako ikasleen hezkuntza-laguntzari buruzkoa.** (10PES-400)
Testua (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Auzitegi Gorenak Zizur Nagusiko bide-seinaleak direla-eta emandako epaiari buruzkoa.** (10PES-401)
Testua (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
Erretiratua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Done Jakueren urtearen ospakizunei buruzkoa.** (10PES-402)
Testua (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- “Kultur etxeak eraiki eta hornitzea” aurrekontu kontusailari buruzkoa.** (10PES-403)
Testua (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Jakiteko ea Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuak asmorik duen Atarrabiako kultur etxe berriaren ekipamendua finantzatzeko.** (10PES-404)
Testua (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- San Miguel Klinikaren egun dagoen Geriatria Zerbitzuko Akutuen Unitateari buruzkoa.** (10PES-405)
Testua (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Bardeako Natur Parkean sai zuriak babesteko hartutako neurriei buruzkoa.** (10PES-406)
Testua (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 12ko A.O., 83. zk.).
- Aralarko San Migueleko sarbideko bide-seinale berrien kostuari buruzkoa.** (10PES-407)
Testua (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Ihabenera, Etxalekura, Latasara, Erasora, Oskotzera, Aranora eta Goizuetara joateko aukerako ibilbideei buruzkoa.** (10PES-408)
Testua (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Jakiteko zer dela-eta ezin izan den garaiz kitatu mendekotasunari aurre egiteko laguntzarako ezarritako zenbatekoa.** (10PES-409)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- Landa Garapenari buruzko 2007tik 2013ra bitarteko Programari jarraikiz 2009an betetako gastuari buruzkoa.** (10PES-410)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Genetikoki eraldatutako artoaren laborantzari buruzkoa.** (10PES-411)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Tuterako Reina Sofía Ospitaleko dermatologiako espezialisten kopuruari buruzkoa.** (10PES-412)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Azken bost urteotan parke eolikoetan hildako hegaztien kopuruari buruzkoa.** (10PES-413)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Sarrio-populazioa jaitsarazi duen keratokonjuntibitis-agerraldia dela-eta hartutako neurriei buruzkoa.** (10PES-414)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Azken hiru urteotan maila ertaineko eta goi mailako ikasketetan eta lanbide heziketan matrikultu diren ikasleei buruzkoa.** (10PES-415)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Iruñerrian abiadura handiko trenak ukitutako lursailak urbanizatu eta berrantolatze proiektuari buruzkoa.** (10PES-416)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Jakako autobiako Izko-Judasen Benta bideuneari buruzkoa.** (10PES-417)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Leozko lurzati-berrantolamenduko obrak bukatutzat emateko arrazoiei buruzkoa.** (10PES-418)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Arte eszenikoak sustatzeko programei buruzkoa.** (10PES-419)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- “Escena” dantza-jaialdiari buruzkoa.** (10PES-420)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- “Erriberriko Antzerki Klasikoaren Jaialdia” programari buruzkoa.** (10PES-421)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- “Punto de Vista” Nafarroako Zinema Dokumentaleko Nazioarteko Jaialdiari buruzkoa.** (10PES-422)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- “Villa de San Adrián” pop-rock lehiaketari buruzkoa.** (10PES-423)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- “Julián Gayarre” eta “Pablo Sarasate” kantu eta biolin lehiaketei buruzkoa.** (10PES-424)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- “Dantza, eskolan” programari buruzkoa.** (10PES-425)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- “Bideko abesbatzak” programari buruzkoa.** (10PES-426)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- “Nafarroako Komikiaren Nazioarteko Erakusketak” programari buruzkoa.** (10PES-427)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- “Nafarroako Fimotekaren Zinema Zikloak” programari buruzkoa.** (10PES-428)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- “Cámara” programari buruzkoa.** (10PES-429)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- “Nocturna” programari buruzkoa.** (10PES-430)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- “Musika, museoan” programari buruzkoa.** (10PES-431)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Sormen programei buruzkoa.** (10PES-432)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Nafarroako Gobernuak eta haren menpeko erakunde autonomoek antolatzen dituzten sariketei buruzkoa.** (10PES-433)
Testua (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- Departamentuetako langileen behin-behinekotasunaren ehunekoari buruzkoa.** (10PES-434)
Testua (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Nafarroa 2012 Planeko 2008 eta 2009 urteetako txostenari buruzkoa.** (10PES-435)
Testua (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- Cedernarentzako dirulaguntza izeneko kontusailari buruzkoa.** (10PES-436)
Testua (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Hezkuntzaren arloko enpresetan kontratatuta egon eta soldata bat jasotzen duten pertsonen buruzkoa.** (10PES-437)
Testua (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- Nafarroako Gobernuak ibaiak zaintzeko erabiltzen duen kontusailari buruzkoa.** (10PES-438)
Testua (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Jakiteko langileak hartzeko zenbat deialdi onetsi diren, hautapen-prozesua zenbatetan hasia den eta zenbat eten diren edo zenbatetan aurkeztu den errekurtsorik 2007an, 2008an eta 2009an.** (10PES-439)
Testua (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 17ko A.O., 84. zk.).
- Alloko saihebidetako hiru gurutzaguneetan erabili diren konponbide teknikoei buruzkoa.** (10PES-440)
Testua (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- Nekazaritzako elikagaien industriarentzako laguntzen kontusailari eta nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriei buruzkoa.** (10PES-441)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- Zangozako biribilguneko eta industrialde berriko desjabetzapenei buruzkoa.** (10PES-442)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- Nekazaritzako elikagaien publiziterako eta nekazaritzako kooperatibak diruz laguntzeko kontusailari buruzkoa.** (10PES-443)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- Bonelli Arranoa Ugaltzeko Planeko jarduketan programari buruzkoa.** (10PES-444)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- Sodenak EHN-n zeukan partaidetza saldu izanari buruzkoa.** (10PES-445)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- Aranoko industrialdeari buruzkoa.** (10PES-446)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- Opnatel sozietate publikoarekiko hitzarmenari buruzkoa.** (10PES-447)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Justizia Administrazioako langileekin lotutako zenbait gairi buruzkoa.** (10PES-448)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Museoei eta Bilduma Museografiko Iraunkorren Foru Legearen garapenari buruzkoa.** (10PES-449)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Mendekotasun Legeari atxikitzen zaizkion zain-tzaileen generoari buruzkoa.** (40PES-450)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Mendekotasun Legea indarrean sartu zenez geroztik prestazio ekonomikoak nahiz zerbitzuren bat jasotzen dituzten pertsonen kopuruari buruzkoa.** (40PES-451)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Merkataritzako Erregistroan inskribatuta dauden Sakanako, Larraungo, Lekunberriko eta Irurtzungo enpresei buruzkoa.** (10PES-452)
Testua (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Gastu Publikoa Kontrolatzeko Plana inplementatzeak Nafarroako Gobernuko departamentuetan izanen dituen ondorioei buruzkoa.** (10PES-453)
Testua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Jakiteko zer kontusail baliatu den ikerketa, garapen eta berrikuntza proiektuetarako dirulaguntzak emateko.** (10PES-454)
Testua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
Erantzuna (2010eko abuztuaren 24ko A.O., 86. zk.).
- Hitzarmena Iruñerriko Mankomunitatearekin Ibai Parkea izeneko kontusaileko diru guztia eman ez izanari buruzkoa.** (10PES-455)
Testua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Jakiteko zer kontusail baliatu den Sarrigurengo ikastetxe publikoan kirol pista bat eraikitzeko.** (10PES-456)
Testua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Turismoaren garapenerako plan estrategikoei buruzkoa.** (10PES-507)
Testua (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-1 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-457)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-458)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-459)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-460)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-461)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-6 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-462)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-7 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-463)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-8 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-464)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-9 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-465)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-10 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-466)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-11 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-467)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-12 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-468)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-13 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-469)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-14 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-470)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-15 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-471)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-16 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-472)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-17 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-473)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren B-1 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-474)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren B-2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-475)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren B-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-476)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren B-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-477)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-504)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-505)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-506)
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Nafarroako Merkataritzako Erregistroan inskribatuta dauden Leitzako, Aresoko, Aranoko eta Goizuetako enpresei buruzkoa.** (10PES-508)
Testua (2010eko apirilaren 26ko A.O., 45. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Basoilarraren egoerari buruzkoa.** (10PES-509)
Testua (2010eko apirilaren 26ko A.O., 45. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Janarien eta edarien “Alimentaria 2010” erakusketari buruzkoa.** (10PES-510)
Testua (2010eko apirilaren 26ko A.O., 45. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Landa eremuko larrialdi zerbitzuko profesionalen beharrianak asetzeko aurrekontuari buruzkoa.** (10PES-511)
Testua (2010eko apirilaren 26ko A.O., 45. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Zailtasun handiko lanpostuen katalogoa egiteari buruz onetsitako erabakia betetzeari buruzkoa.** (10PES-512)
Testua (2010eko apirilaren 26ko A.O., 45. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Haurren arreta-defizitaren eta hiperaktibitatearen nahastea behar bezala artatzeko eta tratatzeko neurriak direla-eta Arartekoak eginiko gomendioen jarraipenari buruzko ebaluazio zehatz bat egiteko erabakia betetzeari buruzkoa.** (10PES-513)
Testua (2010eko apirilaren 26ko A.O., 45. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Tafallako eskualdeko eskola publikoa handitzeari buruzkoa.** (10PES-514)
Testua (2010eko apirilaren 26ko A.O., 45. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Nafarroako Garraioei, Mugikortasunari eta Azpigiturei buruzko Plan Integralari, Bidaiarien Garraioari buruzko Foru Legeari eta Nafarroako Mugikortasun Iraugarriari buruzko Foru Legeari buruzkoa.** (10PES-515)
Testua (2010eko apirilaren 26ko A.O., 45. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Gizarte-langile izateko hamalau lanposturen deialdiari buruzkoa.** (10PES-516)
Testua (2010eko apirilaren 26ko A.O., 45. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Leitzako Ixkibar-Leitzelarrea turismo-multzoa Nafarroako Produktu Turistikoaren Garapenerako Planean sartzeari buruzkoa.** (10PES-517)
Testua (2010eko apirilaren 26ko A.O., 45. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Jakiteko zertan erabili zen Leitzako Maxurrenea errentan emategatik 2009an jasotako dirua.** (10PES-518)
Testua (2010eko apirilaren 26ko A.O., 45. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Animalia Babesteko Zentroari eta zakurrak harrapatu eta biltzeko zerbitzuari buruzkoa.** (10PES-519)
Testua (2010eko apirilaren 26ko A.O., 45. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Ahariaren epididimitis kutsakorrari buruzkoa.** (10PES-520)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Leitzako institutuko hobekuntza lanei buruzkoa.** (10PES-521)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Arrúbalen eta Los Arcosen arteko eta Iguzkitzaren eta Murietaren arteko linea elektrikoei buruzkoa.** (10PES-522)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Arga eta Aragoi ibaiek bat egiten duten lekuan uholdeen aurrean babesteko eta ibaiak lehengoratzeko jarduketari buruzko azterlanaren ondorioei buruzkoa.** (10PES-523)
Testua (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Hogeitona gorako ibilgailuak Leitzatik Goizuetara bitarteko NA-4150 errepidetik ibiltzeari buruzkoa.** (10PES-524)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Arrantzako Europako Funtzaren esparruan laguntzak emateko eta inbertsioak egiteko baliatzen den kontusailari buruzkoa.** (10PES-525)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Ubideko ureztatzaileek Itoizko urtegitik jasotzen duten uraren kanonaz hitz egite aldera Ebroko Konfederazio Hidrografikoarekin izandako bilerrari buruzkoa.** (10PES-526)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Agoizko, Orkoien, Burgiko, Zangozako, Milagroko eta Larraintzarreko biomasa plantei buruzkoa.** (10PES-527)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Baliabide publiko nahiko ez egoteagatik zigor arloko neurri judizialen betetzea preskribatu den kasuei buruzkoa.** (10PES-528)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Pirinioetan hartz gehiago sartzeari buruzkoa.** (10PES-529)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
Erantzuna (2010eko irailaren 7ko A.O., 87. zk.).
- Landa inguruneke ezgaituentzako eta zaharrentzako programak sortuko dituen lanpostuei buruzkoa.** (10PES-530)
Testua (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Otik 3 urtera bitarteko eskoletan, eta zehazki Burlatakoan, eredu hirueleduna ezartzearen komenigarritasun eta bideragarritasun pedagogikoari buruzkoa.** (10PES-531)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Zahar-etxeetako langileen behin-behinekotasunari buruzkoa.** (10PES-532)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Bide-seinale zaharrak kentzeko planei buruzkoa.** (10PES-533)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Deialdi publikoetako lanpostuak betetzeko prozedurari buruzkoa.** (10PES-534)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Shanghaiko Erakusketa Unibertsalean parte hartzeari buruzkoa.** (10PES-535)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Erretiratua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
- Subsidiaritasun-printzipioaren kontrolari buruzkoa.** (10PES-536)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Erretiratua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
- Alloko saihebidetaren eta Sesmako errepidearen arteko gurutzaguneko kale-argien gastuei buruzkoa.** (10PES-537)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- NA-6120 errepideko Berbintzanako bideunearen egoerari buruzkoa.** (10PES-538)
Testua (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Gure erkidegoan eperren kopurua jaitsi izanari buruzkoa.** (10PES-539)
Testua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Esako Sierra Nevada, S.L. arrain-haztegiko gaizkatarren hazkuntzari buruzkoa.** (10PES-540)
Testua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Pirinioen Garapenerako Plan Estrategikoaren baitan turismoaren sektorea sustatze eta dibertsifikatze aldera eginiko jarduketari buruzkoa.** (10PES-541)
Testua (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Nafarroan paratutako haize-energiako eremu esperimentalei buruzkoa.** (10PES-542)
Testua (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- BILen kudeaketa plani buruzkoa.** (10PES-543)
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Arrúbalen eta Los Arcosen arteko eta Iguzkitzaren eta Murietaren arteko linea elektrikoei buruzkoa.** (10PES-544)
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Hartz arrea ugaltzeko planari buruzkoa.** (10PES-545)
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
- Karramarro arrunta ugaltzeko planari eta karramarro aloktonoa antolatzeko planari buruzkoa.** (10PES-546)
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
- 2010-2014 urteetarako Nafarroako Landa Garapen Iraungarrirako Programari buruzkoa.** (10PES-547)
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
- Eguzki-energia fotovoltaikoa eta energia eolikoa bultzatzeko eta sustatzeko neurriari buruzkoa.** (10PES-548)
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Liburutegi Zerbitzuak eskola liburutegien esparruan egiten duen lanari buruzkoa.** (10PES-549)
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
- Nafarroako Gobernuaren kotxe ofizialei eta horiek eragiten duten gastuari buruzkoa.** (10PES-550)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Muxar grisaren egoerari buruzkoa.** (10PES-551)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Baso-igel jauzkariaren egoerari buruzkoa.** (10PES-552)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Azeriaren egoerari buruzkoa.** (10PES-553)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Katagorriaren egoerari buruzkoa.** (10PES-554)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Leitzako Amazabal BHIko teilatua konpontze aldera Nafarroako Gobernuak deitu dituen lau enpresei buruzkoa.** (10PES-555)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Iruñeko González Tablas kaleko administrazio-erakin berriari buruzkoa.** (10PES-556)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentua orain dagoen lekutik Alondegi kaleko lehengo kokalekura eramateari buruzkoa.** (10PES-557)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Ekonomia eta Ogasun Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-558)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-559)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Toki Administrazioiko Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-560)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Hezkuntza Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-561)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Osasun Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-562)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-563)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-564)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-565)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-566)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-567)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- Gobernuko eledun eta Erakundeekiko Harremanetarako Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-568)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-569)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Lan Autonomoaren Nafar Kontseiluaren egoerari buruzkoa.** (10PES-570)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Nafarroako Etika Batzordearen egoerari buruzkoa.** (10PES-571)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Populazioa zahartzeak ekarriko dituen beharrak aztertzeke adituen Batzordearen egoerari buruzkoa.** (10PES-572)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Ezgaitasuna duten Pertsonen Nafar Kontseiluaren egoerari buruzkoa.** (10PES-573)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Lehiakortasuna Egiaztatzeke Nafarroako Agentziaren egoerari buruzkoa.** (10PES-574)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Turismoa Sustatzeko Nafarroako Agentziaren egoerari buruzkoa.** (10PES-575)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Hondakinak kudeatzeko sistema integratuen ezarpenari buruzkoa.** (10PES-576)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Ihabengo zubian, NA-4040an, 20 tonatik gorakozko debeku-seinaleak kendu izanari eta Lata-sako zubian, NA-4130an, egiten ari diren obrei buruzkoa.** (10PES-577)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
Erantzuna (2010eko azaroaren 17ko A.O., 111. zk.).
- 2007an sai zurien heriotza eragin zuen substantzia zehaztu ezin izateari buruzkoa.** (10PES-578)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Tafallan erraustegia instalatzeari buruzkoa.** (10PES-579)
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Nafarroako Erregeen omenaldia eta Vianako Printzea Nazioarteko sariak banatzeko ekitaldia antolatzeak ekarri dituen gastuei buruzkoa.** (10PES-580)
Testua (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
- Klimaren aldeko Ekintza Planaren egoerari buruzkoa.** (10PES-581)
Testua (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
- Mihi urdinaren gaitzeko 1. eta 8. serotipoei buruz hartutako neurriei buruzkoa.** (10PES-582)
Testua (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).
- Nafarroako Landa Garapen Iraungarrirako Programaren gaineko eskumena Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentutik Navarra de Suelo Residencial, S.A. enpresa publikora pasatzeko arrazoiei buruzkoa.** (10PES-583)
Testua (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak zer egin duen musulmanei ziurtatze aldera hildakoak erritu islamiarraren arabera lurperatu ahal izatea.** (10PES-584)
Testua (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).
- Gizarte Segurantzako nekazaritza-araubidean afiliatuta dauden emakumeei laguntzak emate aldera Nafarroako Gobernuak baliatu duen kontusailari buruzkoa.** (10PES-585)
Testua (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).
- Osasun Departamentuak eremu euskaldunean bizi direnei jakinarazpenak euskaraz ere bidaltzeari buruzkoa eta komunikazio idatzietan hizkera ez sexista erabiltzeari buruzkoa.** (10PES-586)
Testua (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).
- Nekazaritzako ustiategiak modernizatze laguntzak finantzatze aldera Nafarroako Gobernuak baliatu duen kontusailari buruzkoa.** (10PES-587)
Testua (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).
- Nafarroako Zirkuituaren inaugurazioak eragindako gastuei eta horiek ordaintzeko baliatuko den kontusailari buruzkoa.** (10PES-588)
Testua (2010eko uztailearen 2ko A.O. 76. zk.).
- Sasi Ardi eta Pottoka arrazak Nafarroako arraza autoktonoen barruan sartzeari buruzkoa.** (10PES-589)
Testua (2010eko uztailearen 2ko A.O. 76. zk.).
- Erronkariko herrigunean Ezka ibaian ur bizien ubidea egiteko proiektuari buruzkoa.** (10PES-590)
Testua (2010eko uztailearen 2ko A.O. 76. zk.).
- Nafarroan ekintzaileen proiektuei babes emateko politikari buruzkoa.** (10PES-591)
Testua (2010eko uztailearen 2ko A.O. 76. zk.).
- Los Arcosko zirkuituko aparkalekuko zoladurari buruzkoa.** (10PES-592)
Testua (2010eko uztailearen 2ko A.O. 76. zk.).
- Garapenerako lankidetzaren arloko laguntza teknikoari buruzkoa.** (10PES-593)
Testua (2010eko uztailearen 2ko A.O. 76. zk.).
- Ordenagailu nagusi berriaren erosketari buruzkoa.** (10PES-594)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Nafarroako Bidaiarien Garraioari buruzko Planaren proiektuaren gainekoa.** (10PES-595)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Nafarroako Gobernuak pasabide kanadarrak konpontzeko eta aztertzeko darabilen prozedurari buruzkoa.** (10PES-596)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Erriberan ozonoaren maila igotzeari buruzkoa.** (10PES-597)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Aralarko guardetxe berriari buruzkoa.** (10PES-598)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Nafarroako Udal Funtzionarioen Montepioari buruzkoa.** (10PES-599)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- “Sección clonal y sanitaria de la vid y patrones de vid en Navarra” izeneko ikerkuntza proiektuari buruzkoa.** (10PES-600)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Lizarran eginen diren Karlismoari buruzko IV. Jardunaldiari buruzkoa.** (10PES-601)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Familiei Laguntzeko Foru Lege proiektuari buruzkoa.** (10PES-602)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Familia-bitartekotzari buruzkoa.** (10PES-603)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Nafarroako Gobernuak proposatu dituen eskualde-eragineko jarduketei buruzkoa.** (10PES-604)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Nafarroako Gobernuak eman dituen “Nafarroa Abalei” buruzkoa.** (10PES-605)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Mendekotasunaren Legea indarrean sartu zenez geroztik mendekotasun-graduak zehazte aldera egin diren balorazioei buruzkoa.** (10PES-606)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Zerbitzu publikoen kalitate planari buruzkoa.** (10PES-607)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Abeltzainen Sektorearentzako Plan Estrategikoari buruzkoa.** (10PES-608)
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Galdera, Etxarri-Aranazko eta Leitzako osasun etxeetako ginekologia zerbitzuari buruzkoa. (10PES-609)
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- Galdera, Mendekotasunari Aurrea Hartzeko Planaren egungo egoerari buruzkoa. (10PES-610)
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- Galdera, Ijitoen Arreta Integralerako Planaren egungo egoerari buruzkoa. (10PES-611)
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- Galdera, Nafarroako Azpiegiturei buruzko 2008tik 2011ra bitarteko Plan Orokorriari buruzkoa. (10PES-612)
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- Galdera, Gazteen Emantzipazioari buruzko Planari buruzkoa. (10PES-613)
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- Galdera, 2008-2011 urteetarako Nafarroako Nazioarteko Planari buruzkoa. (10PES-614)
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- Txikizkako Merkataritza Modernizatzeko Planari buruzkoa. (10PES-615)
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
- 2015era bitarteko Energia Planari buruzkoa. (10PES-616)
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
- Arrisku kimikoen osagarria dela-eta administrazioaren isiltasuna jaso duten eskabideei eta gora jotzeko errekurtsioei buruzkoa. (10PES-617)
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
- Ultzaman, Odietan, Atezen eta Lantzen ur-murritzaketarik egon ez dadin Gobernuak hartu dituen neurriei buruzkoa. (10PES-618)
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).
- Nazio Batuen Erakundearen GAP (Global Action Plan) Programari buruzkoa. (10PES-619)
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
- Bideko Autobiaren obra, itzaleko bidesariaren bidez finantzatu baita, eman ote den jakiteko. (10PES-620)
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
- CCOori eta UGTri zuzenean nahiz “VITRA Cooperativa de Viviendas” eta “Plazaola Gestión Integral, S.L.” enpresen bidez emandako etxebizitza babestuei buruzkoa. (10PES-621)
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
- 117/2010 Foru Aginduaren bidez hezkuntza itunak aldatu eta/edo luzatzean Hezkuntzako kontseilariak Ikuskapen eta Zerbitzuen Zuzendaritza Nagusiaren eskumenak bere gain hartzeari buruzkoa. (10PES-622)
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
- Corellan sartzeko biribilgunean paratutako eskulturen gastuari buruzkoa. (10PES-623)
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
- Riegos de Navarra aldi baterako enpresen batasunak NA-6120 errepideko obrak direla-eta erantzun ez izanari buruzkoa. (10PES-624)
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
- Baztertzailak diren edo pertsonen duintasuna urratzen duten publizitate-erakundeak hedabide sozialetan argitaratzearen aurkako neurriak sustatzeari buruzkoa. (10PES-625)
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).
- Erriberriko Antzerki Klasikoaren Jaialdiaren kostuei buruzkoa. (10PES-626)
Testua (2010eko urriaren 8ko A.O., 97. zk.).
- 2009-2012 eperako Tokiko Inbertsio Planean sartu diren obregatik toki entitateek aurkeztutako erreklamazioei buruzkoa. (10PES-627)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
- Farmakoak garatzen jardunen duten hamar bat enpresa sortu izateari buruzkoa. (10PES-628)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
- Alhama ibaian, Corella parean, agertu den isurketari buruzkoa. (10PES-629)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
- PFEZaren azken ekitaldian “Beste helburu sozial batzuk” izeneko atalari dagokion % 0,7a aplikatuz ateratzen den zenbatekoari buruzkoa. (10PES-630)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
- “Dirulaguntza ADHI elkarteari” izeneko 42200 423001 4819 322400 kontusailaren garapeneri buruzkoa. (10PES-631)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
- Jakiteko Nafarroako ikastetxe publikoetako irakasleek 2010-2011 ikasturtean zenbat baja hartu dituzten eta haiengatik zenbat ordezkapen egin diren. (10PES-632)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
- Irakasleentzako lan osasuneko prestakuntza-ikastaro berariazkoei buruzkoa. (10PES-633)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
- Ikus-entzunezko Arteen eta Zinemaren Nafarroako Institutua dela-eta diruz lagundu diren proiektuei buruzkoa. (10PES-634)
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).
- Pirinioen Garapenerako Plan Estrategikorako 60 milioi euro banatzeko ekintza zehatzei buruzkoa. (10PES-635)
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- Ingurumen hezkuntzako zentroetarako bisita gidatuak eskatu dituzten ikastetxeei buruzkoa. (10PES-636)
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- Labore ekologiko berrien balorazioari buruzkoa. (10PES-637)
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Energiaren arloan Nafarroako Gobernuak aurre-
ra eramanen duen politika orokorrari buruzkoa.**
(10PES-638)
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- Mihi urdinaren gaitza eragiten duen birusaren 4.
serotipoak Nafarroan duen egoerari eta Nafarroa-
ko Gobernuak horri buruz hartutako neurriei
buruzkoa.** (10PES-639)
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- Adarzabalaren egoerari buruzkoa.** (10PES-640)
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- Mendekotasuna balioetsi eta banakako laguntza
plana egiten denetik lehenengo laguntzen ordain-
keta jasotzen dena batez beste iragaten den den-
borari buruzkoa.** (10PES-641)
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- Laguntza onetsi ondoren aurrekontuan diru nahi-
korik ez izateagatik laguntza ukatu den kasuen
kopuruari buruzkoa.** (10PES-642)
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- Jakiteko ea Hezkuntza Departamentuak aurreiku-
sita daukan ikastetxe berriak lanbide heziketako
ikastetxe integratu izatera pasatu ahal izatea.**
(10PES-643)
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- Jakiteko ea Hezkuntza Departamentuak aurreiku-
sita daukan Sanitaria BH1a lekuz aldatu eta
harentzako beste eraikin bat egitea, prestakuntza-
eta ikerketa-premiei erantzunen diena.** (10PES-
644)
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- Zangozako biribilguneko eta industrialde berriko
desjabetzapenen egoerari buruzkoa.** (10PES-645)
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
- Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departa-
mentuak legegintzaldi honen amaierara arte
abian jarriko dituen plan, proiektu eta ekimenei
buruzkoa.** (10PES-646)
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
- Gazteak nekazaritzan hasteko laguntza-eskarien
kopuruari buruzkoa.** (10PES-647)
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
- Panpako luma-mottoak, zebra-muskuiluak eta
sagar-barraskiloak Nafarroako Foru Komunitate-
an bizi duten egoerari buruzkoa.** (10PES-648)
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
- “Kultura eskura” programari buruzkoa.** (10PES-
649)
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
- “Gazteentzako kultur bonoa” programari buruz-
koa.** (10PES-650)
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
- Leitzako Plazaola geltokirako proiektua abian jar-
tzeari buruzkoa.** (10PES-651)
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).
- 2009ko uholdeek ukitutako Bidasoako arroko
udalerrietan aitortutako kalteei buruzkoa.**
(10PES-652)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Itsaso Martínez Trincado ikaslearentzako garraio-
zerbitzua dela-eta Nafarroako Arartekoak eman-
dako urriaren 13ko 178/2010 Ebazpenari buruz-
koa.** (10PES-653)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- 2012 Batzorde antolatzaile eta zientifikoaren lanei
buruzkoa.** (10PES-654)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Giza kontsumorako hiltzen diren abereei buruz-
koa.** (10PES-655)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Leitzako Arkixkil belar artifizialeko futbol zelaiko
obrei buruzkoa.** (10PES-656)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Iruzurraren aurkako borroka hobetze aldera arau
indardunak aldatzeko egin diren proposamenei
buruzkoa.** (10PES-657)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- “ezkutuko ekonomia” deitutakoarekin lotutako
datu eta ehunekoei buruzkoa.** (10PES-658)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Artzapezpikutzak Eslabako jabetzak jabetza-erre-
gistroan immatrikulatzeari buruzkoa.** (10PES-
659)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Artzapezpikutzak jabetza-erregistroan immatri-
kulatutako ondarean azken 25 urteetan eginiko
inbertsioei buruzkoa.** (10PES-660)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- “Nafarroako zainzuria” berariazko deitura sus-
pertzeari buruzkoa.** (10PES-661)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Antsoaingo Udalarri Ezkaba mendian lan batzuk
egiteko hirigintza-obretako makineria erabiltzeko
baimena ematean erabili diren arrazoi edo irizpi-
deei buruzkoa.** (10PES-662)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Bide eta Eraikuntzako zuzendariaren kargutik
kentzeari eta izendapenari buruzkoa.** (10PES-663)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Tafallako eguneko zentroaren eraikuntzari buruz-
koa.** (10PES-664)
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Azkeneko hiru urteetan oinarritzko errenta jaso
duten etxegabeen kopuruari buruzkoa.** (10PES-
665)
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Leitzako Udalarri Erleta eskolan igogailu bat jarzeko dirulaguntza ukatzeko izandako arrazoiei buruzkoa.** (10PES-666)
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- Foruzaingoari buruzkoa.** (10PES-667)
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- NA-411 eta NA-4100 errepidetak bidegurutzeko seinale horizontalei buruzkoa.** (10PES-668)
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- Larrialdietako probak egin ondoren gaixoak ospitaleko gelara eramateko prozeduran gertatzen diren atzerapenei buruzkoa.** (10PES-669)
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- Artaxoako “Electra” Bazkalekuen Elkarteari emandako dirulaguntzari buruzkoa.** (10PES-670)
Testua (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).
- Organo kolegiatuen inbentario orokorra egiteari buruzkoa.** (10PES-671)
Testua (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).
- Erronkari Jatorrizko Deituraren baldintza-orriaren aldaketa zertan den jakiteko.** (10PES-673)
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).
- Mendillorriko Bigarren Hezkuntzako Institutuari atxikitako ikasleen eskolatzearen gaineko aurreikuspeni buruzkoa.** (10PES-674)
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).
- Berriozarko Artiberri II auzunean bizi diren pertsonak zer osasun etxeri atxikiko zaizkion jakiteko.** (10PES-675)
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).
- Ikerketa Institutuari eta Ikerketa Biomedikorako Plan Estrategikoari buruzkoa.** (10PES-676)
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).
- Leitzako osasun etxean Leitzaldeko hirugarren adinekoentzako geriatría zerbitzua jartzeko asmorik baden jakiteko.** (10PES-677)
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).
- Tratamendu kroniko garestiek eragindako gastuak kitatzerakoan baliatutako prozedurari buruzkoa.** (10PES-678)
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).
- Nafarroako Ubidearen Artaxoako zatiari buruzkoa.** (10PES-679)
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
- Galar Zendeako udal dermioan ehiza barruti bat egoteko baimenik ez ematearen arrazoiei buruzkoa.** (10PES-680)
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
- Liztor asiarra (vespa vetulina) detektatzeari buruzkoa.** (10PES-681)
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
- EMPTY enpresarekiko betebeharrak ekonomiko edo hari ordaindu beharreko kalte-ordainei buruzkoa.** (10PES-682)
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
- Segurtasunaren Hirirako aurrekontuei buruzkoa eta aurrekontu horietatik betetakoari eta gastutakoari buruzkoa.** (10PES-683)
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
- Segurtasunaren Hirirako lurren erreserbari buruzkoa.** (10PES-684)
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
- Nekazaritza Politika Bateratu berriaren dokumentuari buruzkoa.** (10PES-685)
Testua (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).
- Jakiteko ea Nafarroako Gobernuak aurreikusitako Aezkoa ibarrean, Abodiko ipar eskiko pistekin, egitea Erronkarin Territorio Roncalia, S.L. sozietate publikoa deitutakoak egindakoaren antzeko zerbait.** (10PES-686)
Testua (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).
- Biogasa dela-eta Nafarroako Foru Komunitatean dauden proiektuei buruzkoa.** (10PES-687)
Testua (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).
- Menpekotasunen bat duten pertsonentzako arreta-zerbitzua finantzatzeari buruzkoa.** (10PES-688)
Testua (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).
- Tuterako Reina Sofia Ospitaleko Dermatologia Zerbitzuari buruzkoa.** (10PES-689)
Testua (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).
- Kultura eta Turismo Departamentuan martxoaren 31 eta gero egin diren deialdiei buruzkoa.** (10PES-690)
Testua (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).
- Jakiteko “Kultur Turismoari buruzko Plan Zuzendaria. Elizak eta monumentuak irekitzeko programa” kontusaila zein ekintzatarako erabili den.** (10PES-691)
Testua (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).

NAFARROAKO GOBERNUAREN KOMUNIKAZIOAK, PLANAK ETA PROGRAMAK

- Nafarroako Kirolaren Plan Estrategikoa.** (10CDP-1)
Testua (2010eko apirilaren 15eko A.O., 38. zk.).
Onetsia (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).
- Nafarroako errepedeei buruzko III. plan zuzendaria (2009-2016).** (10CDP-6)
Testua (2010eko maiatzaren 12ko A.O., 53-1 eta 53-2 zk.).
Proposamenak aurkezteko epearen luzapena (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
Onetsia (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- Nafarroako Gobernuaren komunikazioa, Nafarroako Foru Komunitatearen 2010eko egoerari buruzko eztabaida egiteko.** (10CDP-12)
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
Onetsitako erabakiak (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).

III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Moderna Plana. Nafarroaren garapen ekonomiko-rako eredu berria 2030era begira.** (10CDP-9)
Testua (2010eko irailaren 22ko A.O., 92. zk.).
Onetsia (2010eko urriaren 13ko A.O., 98. zk.).

IKERKETA BATZORDEAK

- Sodena, S.A. enpresa publikoak EHN, S.A. enpresako partaidetzak Acciona, S.A. entitateari saldu izanari buruzkoa.** (10CIE-1)
Bazter utzia (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Nafarroako Gobernuak Los Arcosko Nafarroako Zirkuituan funts publikoekin ustez egindako irregularitasunak argitze aldera.** (10CIE-2)
Bazter utzia (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).

LAN-TALDEAK

- Nafarroako Foru Komunitateko toki administrazioaren administrazio- eta eginkizun-berrantolamendua aztertzea.** (09CIE-5)
Onetsia (2009ko martxoaren 20ko A.O., 21. zk.).
Barne-funtzionamendurako arauak (2009ko apirilaren 24ko A.O., 34. zk.).
- Nafarroako Foru Komunitateko bide publikoak bizikletek erabiltzeko egokitzea aztertzea.** (09CIE-4)
Onetsia (2009ko maiatzaren 26ko A.O., 51. zk.).
Osaerari eta funtzionamenduari buruzko arauak (2009ko maiatzaren 26ko A.O., 51. zk.).
Barne-funtzionamendurako arauak (2009ko ekainaren 23ko A.O., 65. zk.).
Txostena (2010eko ekainaren 30eko A.O., 75. zk.).
- Generoko indarkeriaren biktimei laguntza integrala emateko taldeei buruzkoa.** (09CIE-7)
Onetsia (2009ko ekainaren 3ko A.O., 54. zk.).
Osaerari eta funtzionamenduari buruzko arauak (2009ko ekainaren 3ko A.O., 54. zk.).
Barne-funtzionamendurako arauak (2009ko ekainaren 26ko A.O., 67. zk.).
Txostena (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).

- Nafarroako Unibertsitate Publikoan medikuntza-gradua ezartzeko aukera aztertzea.** (09CIE-8)
Onetsia (2009ko ekainaren 16ko A.O., 60. zk.).
Osaerari eta funtzionamenduari buruzko arauak (2009ko ekainaren 16ko A.O., 60. zk.).
Barne-funtzionamendurako arauak (2009ko uztailaren 4ko A.O., 70. zk.).
Lan-taldea bukatu da (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
- Hezkuntzari buruzko Oinarrien Foru Lege proposamenaren edukia eta plan estrategikoa aztertzea.** (09CIE-9)
Onetsia (2009ko ekainaren 16ko A.O., 60. zk.).
Osaerari eta funtzionamenduari buruzko arauak (2009ko ekainaren 16ko A.O., 60. zk.).
Barne-funtzionamendurako arauak (2009ko uztailaren 4ko A.O., 70. zk.).
Txostena (2010eko abenduaren 21eko A.O., 121. zk.).
- Nafarroako Foru Komunitateko Osasun Publikoaren Plan Estrategikoari buruzkoa.** (09CIE-11)
Onetsia (2009ko irailaren 15eko A.O., 102. zk.).
Osaerari eta eratzeari buruzko arauak (2009ko urriaren 23ko A.O., 105. zk.).
Barne-funtzionamendurako arauak (2010eko urtarrilaren 21eko A.O., 4. zk.).
- Nafarroako Arartekoaren egungo eginkizunak berraztertze aldera egin beharreko lege-aldaketak aztertzea.** (09CIE-10)
Onetsia (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).
Osaerari eta eratzeari buruzko arauak (2010eko urtarrilaren 14ko A.O., 2. zk.).
- NUPen epe ertaineko eta luzeko helburuak eta planak aztertzea.** (10PON-2)
Onetsia (2010eko maiatzaren 25eko A.O., 59. zk.).
Osaerari eta eratzeari buruzko arauak (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
Barne-funtzionamendurako arauak (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
- Parlamentuaren Erregelamendua aldatzea.** (10PON-1)
Onetsia (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).
- Euskararen normalizaziorako.** (10PON-3)
Bazter utzia (2010eko ekainaren 30eko A.O., 75. zk.).

IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

2006/123/EE ZUZENTARAUA

- Foru Legea, barne merkatuko zerbitzuei buruzko 2006/123/EE Zuzentaraura egokitzeko xedez zenbait foru lege aldatzeari buruzkoa (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- Foru Legea, barne merkatuko zerbitzuei buruzko 2006/123/EE Zuzentaraura egokitzeko xedez Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legea aldatzen duena (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).

ABIADURA HANDIKO TRENA

- Estatuko Administrazio Orokorren, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta “Trenbide Azpiegituren Administrazioailea” (ADIF) entitate publikoaren arteko lankidetzaren hitzarmena, Zaragoza-Iruña abiadura handiko linearen Nafarroako zatia egiteko (2010eko apirilaren 13ko A.O., 37. zk.).
- Estatuko Administrazio Orokorren, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta Trenbide Azpiegituren Administrazioailearen (ADIF) arteko lankidetzaren hitzarmena, Zaragoza-Iruña abiadura handiko linearen Nafarroako zatiko zenbait jarduketaren mandatua egiteko (2010eko apirilaren 13ko A.O., 37. zk.).
- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da Abiadura Handiko Trenaren azpiegiturak eragindako sinergia positiboak baliatuta Erribera aldeko azpiegitura logistikoak hobe ditzan; zehazki, Cortesen eta Tuteran (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).

AEK

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da lankidetzaren hitzarmen bat egin dezan IKArekin eta AEKrekin, helduak alfabetatzeko eta euskalduntzeko egiten duten lana dela eta (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).

AIREPORTUA

- Erabakia. Horren bidez, Espainiako Gobernuak premitzen da Noain-Iruña Aireportuko instalazioetako erroterak euskaraz eta gaztelaniaz jar ditzan (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).

AKISGRAN

- Adierazpen instituzionala. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak bere egiten du Akisgrango Adierazpena (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).

ALOKAIRUA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da Nafarroako banku-erakundeekiko aldeko hitzarmenak ezar ditzan, alokairuaren merkatuan higiezin-aktiboak sartzeko aldera (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).

ALTSASU

- Erabakia. Horren bidez, Osasun Departamentua premitzen da Altsasuko “Josefina Arregui” zentro psikogeriatrikoaren arazo ekonomikoak konpon ditzan (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).
- Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak aho batez sostengua ematen baitio Nafarroako Gobernuak eginiko eskaerari, Gamesa enpresak Altsasuko lantegia ixteko harturiko erabakia berrikusi edo berraztertzekeari (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).

ANONIMOTASUNA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da anonimotasuna ziurta dezan funtzio publikoan sartzeko oposizioen edo Administrazio Publikoaren zerbitzuko langileak hautatzeko deialdi guztietan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).

ARARTEKOA

- Elebitasunari eta herritarren hizkuntza eskubideen egoerari buruzko txostena, Nafarroako Arartekoaren bulegoak egina (2010eko otsailaren 3ko A.O., 9. zk.).
- 13/2010 Ebazpena, martxoaren 15ekoa, Nafarroako Foru Komunitateko Arartekoarena. Horren bidez, María Medina García andrea Arartekoaren aholkulari tekniko izendatzen da (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- Nafarroako Foru Komunitateko Arartekoaren erakundeak 2009. urtean egindako lanari buruzko txostena (2010eko apirilaren 29ko A.O., 48-1 eta 48-2 zk.).

IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

- Nafarroako Foru Komunitateko Arartekoaren antolaketa eta funtzionamenduari buruzko Erregelamenduko 25. artikulua 2. idatz-zatia aldatzea (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
- Arartekoaren kontu orokorrari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko irailaren 14ko A.O., 89. zk.).
- Nafarroako Justizia Administrazioari buruzko txosten berezia, Nafarroako Arartekoaren bulegoak egina (2010eko irailaren 30eko A.O., 95. zk.).
- Nafarroako herritarren eskubideei eta betebeharrei buruzko foru lege bat egitea iradokitzen duen txosten berezia, Nafarroako Arartekoaren bulegoak egina (2010eko irailaren 30eko A.O., 95. zk.).

ARRAZA BEREIZKERIA

- Adierazpen instituzionala, Arraza Bereizkeriaren Ezabaketari buruzko Nazioarteko Eguna dela-eta (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).

AURREKONTUAK

- 2011rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua izapidetzeko egutegia (2010eko azaroaren 2ko A.O., 105. zk.).
- 2011rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua eztabaidatu eta bozkatzeko arauak (2010eko azaroaren 2ko A.O., 105. zk.). Akats zuzenketa (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Foru Legea, 2011rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzkoa (2010eko abenduaren 30eko A.O., 123. zk.).

AZKOIEN

- Foru Legea, Azkoiengo Udalerriko 155 hektarea herrilur onura publikoko deklaratu eta haien desafektazioa onesten duena (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).

BALUARTE

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua eta Baluarte Fundazioa premiatzen dira, euskararen presentziari eta garapenari dagokienez, aurrerapausoak eman ditzaten barneko errotulazioan, testu inprimatuetan eta webgunean (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).

BARNE MERKATUA

- Foru Legea, barne merkatuko zerbitzuei buruzko 2006/123/EE Zuzentaraura egokitzeko xedez zenbait foru lege aldatzeari buruzkoa (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).

- Foru Legea, barne merkatuko zerbitzuei buruzko 2006/123/EE Zuzentaraura egokitzeko xedez Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legea aldatzen duena (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).

BERDINTASUNA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da gizonen eta emakumeen arteko berdintasunaren aldeko lanera gizonak bultzatzeko dinamika bat abian jar dezan (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak bere elkartasuna helarazten baitio Osasun, Politika Sozial eta Berdintasuneko ministro Leire Pajín Iraola andreari, Valladolideko alkate Javier León de la Riva jaunaren adierazpenak direla eta (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).

BERIAIN

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da abian jarritako jarri beharreko neurriak, Beriainen D ereduan ikasteko modua izan dezaten (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).

BIDAIARIEN GARRAIOARI BURUZKO PLANA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Bidaiarien Garraioari buruzko Planaren proposamena igor dezan, Parlamentuan eztabaidatzeko eta onesteko (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).

BIDESARIA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak arbuatu egiten du N-1 eta A-15 autobietako eta N-121-A errepideko bidesari-kobrantsa (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).

BIZIKLETA

- Nafarroako Foru Komunitateko bide publikoak bizikletek erabiltzeko egokitzearen gaineko azterlanari buruzko lan-taldearen txostena (2010eko ekainaren 30eko A.O., 75. zk.).
- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Foru Komunitateko bide publikoak bizikletek erabiltzeko egokitzea aztertzekeo lan-taldearen txostenetik heldu diren proposamenak garatu eta abian jarritako (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).

CASTEJÓN

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Castejónen eta gisako egoeran dauden udal-letan Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza finka dezan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).

IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

COMPTOS GANBERA

- Arauk, Parlamentuko Mahaiaren 2009ko azaroaren 16ko Erabakiz hasitako prozeduran, Comptos Ganberako lehendakaria hautatzekoan, gerta daitezkeen berdinketak ebazteko (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkuraren erabakia, Nafarroako Comptos Ganberako lehendakaria izendatzeko (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- Nafarroako Comptos Ganberako 2010. urterako plantilla organikoa eta erakunde horrek 2009ko abenduaren 31n zituen funtzionarioen zerrenda (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).

CURRICULUM OFIZIALA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da ikastetxeetan erabiltzen diren testuliburuek eta material osagarriek curriculum ofiziala hertsiki bete dezaten (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).

DEFIZIT PUBLIKOA

- Foru Legea, defizit publikoa murrizteko neurri bereziak Nafarroako Foru Komunitaterako moldatzen dituen (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).

DEIALDIAK

- Deialdia, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko legelari izateko lanpostu huts bat txanda murriztuan eta oposizio-lehiaketa bidez betetzekoa (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.). Oposizio-lehiaketa bete gabe gelditu da (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Nafarroako Parlamentuko funtzionarioen artean protokolo teknikari lanerako prestatu eta trebatzeko hautapen probak egiteko deialdia. Gainditu duten izangaien zerrenda (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).
- Deialdia, txanda irekian eta oposizio-lehiaketa bidez Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko legelari lanpostu bat betetzekoa (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.). Epaimahai kalifikatzailea (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).

D EREDUA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da autobus geltokitik gertuko ikastetxe batean eskolatu ditzan euren eskualdeetan Bigarren Hezkuntza eskaintzen ez delako Iruñera etorri beharra duten D ereduko ikasleak (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da abian jar ditzan jarri beharreko neurriak, Beriainen D ereduan ikasteko modua izan dezaten (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).

EBROKO IBAIA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da lehenbailehen zehatz dezan Ebro ibaia lehenertzeko eta babesteko plana betetzeko egutegia (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).

ELEBITASUNA

- Elebitasunari eta herritarren hizkuntza eskubideen egoerari buruzko txostena, Nafarroako Arartekoaren bulegoak egina (2010eko otsailaren 3ko A.O., 9. zk.).

ELKARROPERAGARRITASUNA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da administrazio-zuzemenak egiteko elkarroperagarritasuna erraztu dezan (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).

ELKARTASUNA

- Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak bere babes, elkartasuna eta aitortza adierazten dizkion “Askatasunaren Flotilla” izeneko elkartasun-ekimenari (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).

EMAKUMEA

- Adierazpen instituzionala, martxoaren 8ko “Emakumearen Nazioarteko Eguna” dela-eta (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).
- Landa Inguruneko Emakumearen Nazioarteko Egunari buruzko adierazpen instituzionala (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak bere konpromisoa adierazten baitu Nazio Batuen Segurtasun Kontseiluak Emakumei, Bakeari eta Segurtasunari buruz emandako 1325 Ebazpenarekin eta babes ematen baitio Kolonbian emakumeen aldeztaleek egindako lanari (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).

EMAKUMEEN KONTRAKO INDARKERIA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da emakumeari laguntza integrala emateko udal zentroa finantzatzeari buruzko lankidetzaren hitzarmen bat sina dezan Tuterako Udalarekin (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).
- Generoko indarkeriaren biktimei laguntza integrala emateko taldeei buruzko lan-taldearen txostena (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).
- Adierazpen politikoa berrestea, genero indarkeriaren aurkako Nazioarteko Eguna dela eta (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).

IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

ERREGELAMENDUA

- Nafarroako Foru Komunitateko Arartekoaren antolaketa eta funtzionamenduari buruzko Erregelamenduko 25. artikulua 2. idatz-zatia aldatzea (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).
- Nafarroako Parlamentuan lanpostuak lekualdatze-lehiaketa bidez betetzeko Erregelamenduko 5. artikulua aldatzea (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).

ERREGISTRO TELEMATIKOA

- Nafarroako Parlamentuko azaroaren 22ko Erabakia, Erregistro Telematikoaren funtzionamenduari buruzkoa (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).

ERREPIDEAK

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak arbuia egiten du N-1 eta A-15 autobietako eta N-121-A errepideko bidesari-kobrantza (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- Nafarroako Errepideei buruzko III. Plan Zuzendaria (2010-2018) (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da AP-15eko emakida-hartzailearekin negoziatu eta adostu dezan A-68ko 84. kilometrotik AP-68ra, Zaragozako norabidean, sartzeari bideratzen duen erreia zabaltzea (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).

ERREPUBLIKA

- Adierazpen instituzionala. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak aitortzen du Bigarren Errepublika aldarrikatzeak egiazko gizarte demokratiko bat lortzeko itxaropen handia ekarri zuela, balio etiko, politiko eta sozialen berritzea ekarri zuenez (2010eko apirilaren 16ko A.O., 39. zk.).

ERRETIROA

- Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentua erretiroa hartzeko adina 67 urtera atzeratzearen aurka azaltzen baita (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).

ERRONKARI

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da susta dezan errekurtsioa jartzea Europako Batzordeak Erronkari Jatorrizko Deituraren Erregelamendua aldatzeko eskaera ukatu izanaren aurka (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).

ESKOLA-MAPA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da eskola-mapa azter dezan (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).

ESTATISTIKA

- Foru Legea, Nafarroako 2011-2016 Estatistika Plan onetsi eta Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legea aldatzen duena (2010eko azaroaren 24ko A.O., 115. zk.).

ESTATUTUAK

- Foru Legea, abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren bidez onetsirik Nafarroako Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Estatutuaren Testu Bategina aldatzen duena, bizitzeko beharkizuna dagokionean (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.). Akats zuzenketa (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).
- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Legebiltzarrean foru lege proiektu bat aurkeztu dezan Nafarroako Langile Publikoaren Estatutua arautzeko (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutuaren 17.2 artikulua garatzeko Erregelamendua Deklaratzea erabat indardunak direla 2. artikuluko 1. eta 3. idatz-zatiak (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).

ESTELLERRIA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Estellerriko eremu ureztagarri berriari buruzko proiektuaren gaineko kontsulta egin dezan (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).

ESTERIBAR

- Esteribarko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldiko, Comptos Ganberak egina (2010eko otsailaren 11ko A.O., 12.).

ETB

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Eusko Jaurlaritzarekin negoziatu dezan LTDaren bidez ETB 3 eta ETB 4 ere ikus ahal izan daitezkeen (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).

ETXEBIZITZA

- Foru Legea, Nafarroan etxebizitza izateko eskubideari buruzkoa (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).

EUSKARA

- Foru Legea, Euskarari buruzko abenduaren 15eko 18/1986 Foru Legearen 5.1. artikuluko a) eta b) letrak aldatzen dituen (akatsekin, 2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.); (akatsik gabea, 2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).

IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da Nafarroako Justizia Jauregiko kanpo errotilazioa euskaraz ere para dezan (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da Euskarari buruzko abenduaren 15eko 18/1986 Foru Legea betetzeko erregelamendu berria presta dezan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).

—Erabakia. Horren bidez, Espainiako Gobernuak premitzen da Noain-Iruña Aireportuko instalazioetako errotiluak euskaraz eta gaztelaniaz jar ditzan (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak eta Baluarte Fundazioak premitzen dira, euskararen presentziari eta garapenari dagokienez, aurrerapausoak eman ditzaten barneko errotilazioan, testu inprimatu-etan eta webgunean (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).

EZGAITASUNA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da berehala berrikus dezan Ezgaitasuna duten Pertsonen Arreta Integralerako 2010etik 2013ra bitarteko Lehen Plana (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).

EZGAITASUN ANIZKOITZEKO IKASLEAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da ezgaitasun anizkoitzeko ikasleen hezkuntza-premia bereziak artatzeko zentro bat sortzeko aukera azter dezan (2010eko ekainaren 8ko A.O., 64. zk.).

EZKABARTE

—Ezkaibarteko Udalaren kiroldagiko obrei buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko urtarrilaren 19ko A.O., 3. zk.).

FAGOR

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da ez diezaion finantza-abalik eman Tafallako Fagor Ederlan S. Coop. enpresari, harik eta bideragarritasun plan bat aurkeztu arte (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).

FERRER

—Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak publikoki aintzatzen baitu Vicente Ferrer egina duen elkartasun-lanarengatik, eta Bakearen Nobel Sarirako Vicente Ferrer Fundazioaren hautagaitza babesten du (2010eko otsailaren 22ko A.O., 18. zk.).

FIARE BANKA ETIKOA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da bere gordailuen zati bat sozialki ardurasua den moduan inberti dezan Fiare Banka Etikoa-ren produktuetan (2010eko apirilaren 28ko A.O., 47. zk.).

FINANTZAKETA ETA ABALAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da, krisiaren aurkako politiken esparruan, enpresentzako nahiz autonomoentzako finantzaketa eta abalak areagotu eta handitu ditzan (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).

GAIXOTASUN ARRAROAK

—Adierapen instituzionala, Gaixotasun Arraroen Nazioarteko Eguna dela-eta (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).

GAMESA

—Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak aho batez sostengua ematen baitio Nafarroako Gobernuak eginiko eskaerari, Gamesa enpresak Altsasuko lantegia ixteko harturiko erabakia berrikusi edo berraztertzeoari (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).

GARAPENAREN ALDEKO LANKIDETZA

—Foru Legea, Garapenaren aldeko lankidetzari buruzko martxoaren 9ko 5/2001 Foru Legea aldatzen duena (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da Garapenerako Lankidetzari buruzko Lehengo Plan Zuzendariaren ebaluazio bat aurkez dezan (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).

GARRAIOBIDE KOLEKTIBOA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da hitzarmenak sina ditzan toki entitateekin, Nafarroako Foru Komunitateko garraio-bide kolektiboaren erabilerarako (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).

GASTURAKO ERRESERBAK

—Gasturako erreserbak ukitutako kontusailei buruzko erabakia (2010eko uztailaren 2ko A.O. 76. zk.).

GENOZIDIOAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak egiaztatzen du gizateriaren aurkako krimenak eta genozidioak pertsegitu beharrekoak direla (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).

IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

GIZA ESKUBIDEAK

- Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak Espainiako Gobernuia premiatzen baitu Kubako agintariei exijitzera kontzientzia-presu guztiak aska ditzaten, adierazpen-askatasunerako, bilerak egiteko edo elkartegintzarako dauzkaten eskubideak baliatzeagatik atxilotuta baitaude (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).
- Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak doluminak eta elkartasuna adierazten dizkien Trabajando Unidos komunitate garapenerako elkarteko zuzendari Alberta Cariño Trujilloren eta Juri Jaakkola giza eskubideen behatzailearen familia eta hurkoei, Mexikon erailak izan baitira (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Adierazpen instituzionala, Kolonbiako eta Antiokiako herri indigenen eskubideen urraketari eta herri horiek nahiz horien kultura berehala desagertzeko arriskuari buruzkoa (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).
- Adierazpen instituzionala, preso politiko maputxeen egoerari buruzkoa (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Adierazpen instituzionala. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak bere babesa eta elkartasuna helarazten baitizkio Haneen Zoabi diputatuari (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).
- Adierazpen instituzionala. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak erabat arbuiatzen ditu Iranen izandako exekuzioak, giza eskubideen urraketa garbia baitira (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- Adierazpen instituzionala, Elgarhi Nayem haurren hilketari buruzkoa (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).

GIZARTE ZERBITZUAK

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuia premiatzen da zenbait prestazio ziarra ditzan Gizarte Zerbitzuen Foru Legea garatzeko erregelamendua onesten duen Foru Dekretuaren aurreproiektuan (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).

GIZATERIAREN AURKAKO KRIMENAK

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak egiaztatzen du gizateriaren aurkako krimenak eta genozidioak pertsegitu beharrekoak direla (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).

GOR-ITSUAK

- Erabakia. Horren bidez, Osasun eta Gizarte Politikako Ministerioa premiatzen da gor-itsuen kopurua ezartzeko azterlana buka dezan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).

- Erabakia. Horren bidez, Lan eta Immigrazio Ministerioa premiatzen da gor-itsuen kopurua ezartzeko azterlan bat egin dezan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).

HAITI

- Erabakia. Horren bidez, Espainiako Gobernuia premiatzen da susta dezan Kanpo Harremanetarako Kontseiluak neurriak hartzea Haiti berreraikitzen laguntzeko (2010eko martxoaren 12ko A.O., 24. zk.).

HAURDUNALDIAREN BORONDATEZKO ETENDURA

- Adierazpen politikoa berrestea. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak errespetatu eta bere egiten du gure erkidegoan osorik aplikatzea, Espainia osoan egiten den baldintza beretan, Sexu- eta ugalketa-osasunari eta haurdunaldiaren borondatezko etendurari buruzko 2/2010 Lege Organikoa (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).
- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuia premiatzen da Sexu- eta ugalketa-osasunari eta haurdunaldiaren borondatezko etendurari buruzko Lege Organikoaren aurkako konstituziokontrauneko errekurtsioa erretira dezan (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).
- Erabakia. Horren bidez, Estatuko Gobernuia premiatzen da beharrezkoak diren neurriak har ditzan Nafarroan bete dadin Sexu- eta Ugalketa-osasunari eta Haurdunaldiaren Borondatezko Etendurari buruzko martxoaren 3ko 2/2010 Lege Organikoa (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernuaren jokaera gaitzesten du, erakundearen erabilera sektarioa egiteagatik haurdunaldiaren borondatezko etendurarako eskubidearen erabilerari dagokionez, eta legedia osorik eta leialki bete dezan exijitzen dio (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).
- Foru Legea, zeinaren bidez profesionalen erregistroa sortzen baita haurdunaldiaren borondatezko etendura dela-eta (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).
- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuia premiatzen da Estatuko Goi Ikuskaritzarekin harremanetan jar dadin, Sexu- eta ugalketa-osasunari eta haurdunaldiaren borondatezko etendurari buruzko Legearen aplikazioaren gaineko jarraipen bat egiteko (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).

HAURRAK

- Foru Legea, Haurrentzako eta Nerabeentzako Sustaipenari, Laguntzari eta Babesari buruzko abenduaren 5eko 15/2005 Foru Legea aldatzen duena (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).

IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

HAURTZAINDEGIAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da Nafarroako Mendekotasun Agentziaren menpeko haurtzaindegiek “haur eskola” izena har dezaten aurrerantzean (2010eko uztailearen 5eko A.O., 77. zk.).

HAUTESKUNDE-GASTUA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da Nafarroako Foru Komunitateko hauteskunde-gastua gutxitzeko azterlan-proposamen bat igor dezan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).

HERRITARREN ESKUBIDE ETA BETEBEHARRAK

—Nafarroako herritarren eskubideei eta betebeharrei buruzko foru lege bat egitea iradokitzen duen txosten berezia, Nafarroako Arartekoaren bulegoak egina (2010eko irailaren 30eko A.O., 95. zk.).

HEZKUNTZA

—Adierazpen instituzionala. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak HMEA 2010 Manifestuarekin bat egiten du, “Hezkuntzaren aldeko gol bat” kanpainaren barruan (2010eko apirilaren 30eko A.O., 49. zk.).

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak babesa ematen baitie Hezkuntzaren aldeko itun sozial eta politikoa bat lortzeko aukerari eta egokitasunari (2010eko uztailearen 5eko A.O., 77. zk.).

—Hezkuntzari buruzko Oinarrien Foru Lege proposamenaren edukia eta plan estrategikoa aztertze lan-taldearen txostena (2010eko abenduaren 21eko A.O., 121. zk.).

HIESA

—Adierazpen instituzionala, Hiesaren kontrako nazioarteko eguna dela eta (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).

HILOBI KOMUNAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da hitzarmen bat sina dezan Justizia Ministerioarekin hilobi komunaren mapa prestatze aldera (2010eko uztailearen 5eko A.O., 77. zk.).

HIPERAKTIBITATEA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da irakasleentzako laguntza zentroak izan daitezen maisu-maistren prestakuntzaz arduratuko direnak, eskola-eremuan arreta-defizita eta hiperaktibitateak daukaten ikasleak detektatu eta tratatzeko (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).

HIRIGINTZA-HITZARMENAK

—Partikularren eta Iruñerriko udalen arteko 2005etik 2008ra bitarteko hirigintza-hitzarmenei buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko apirilaren 20ko A.O., 41. zk.).

HOBETZEA

—Nafarroako Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzeari buruzko abuztuaren 10eko 13/1982 Lege Organikoaren zenbait artikulua aldatzeko itunaren testua (2010eko ekainaren 21eko A.O., 70. zk.).

HOLOKAUSTO

—Adierazpen instituzionala, Holokaustoaren biktimak oroitzeko Nazioarteko Eguna dela eta (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).

HOMOFOBIA

—Adierazpen instituzionala, homofobiaren eta transfobiaren aurkako nazioarteko eguna dela eta (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).

HONDAKINEI BURUZKO PLAN INTEGRALA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da parte-hartze sozial eta instituzionalerako epe bat ireki dezan Nafarroako Hondakinei buruzko Plan Integralari buruz (2010eko uztailearen 5eko A.O., 77. zk.).

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da 2010-2017 urteetarako Nafarroako Hondakinei buruzko Plan Integrala jendaurrean jartzeko epea alda dezan eta informazio- eta parte-hartze publikorako plan bat aurkez dezan (2010eko uztailearen 5eko A.O., 77. zk.).

HORNITZAILEAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da hornitzaileekiko betebeharrak bete ditzan eta laguntzak eta dirulaguntzak ordain ditzan, merkaturia eta kontsumoa sustatze aldera (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).

IJITOAK

—Adierazpen instituzionala, Nafarroako ijito komunitatearen eguna dela eta (2010eko apirilaren 9ko A.O., 35. zk.).

IKA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premitzen da lankidetzaren hitzarmen bat egin dezan IKArekin eta AEKrekin, helduak alfabetatzeko eta euskalduntzeko egiten duten lana dela eta (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).

IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

IKASTETXEAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da ikastetxeak berritzeko eta berritik eraikitze- ko obra guztietan kontuan har daitezen eskualdearen beharrianak (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).

IKERKUNTZA ETA ZIENTZIA

—Adierazpen instituzionala, Europako ikerkuntzari eta zientziari buruzkoa (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).

IKERTZAILEAK

—Adierazpen instituzionala. Haren bidez, Nafarroako Parlamentuak bat egiten du zenbait erakunde sozia- lek eta zenbait profesionalek nahiz ikertzailek estra- tegia inklusibo baten alde eginiko adierazpenarekin (2010eko otsailaren 5eko A.O., 10. zk.).

IKUS-ENTZUNEZKOEN KONTSEILUA

—2010eko maiatzaren 24a. (Erabak.) Nafarroako Ikus- entzunezkoen Kontseiluak 2009an eginiko jarduerari buruzko urteko txostena (2010eko ekainaren 23ko A.O., 72. zk.).

IKUS-ENTZUNEZKOEN SEKTOREA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da ikus-entzunezkoen sektorearen dinamizazio- ari eta garapenari buruzko plan bat taxutu eta abian jar dezan (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).

INTOLERANTZIA ERLIJIOSOA

—Adierazpen instituzionala. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak guztiz gaitzesten ditu pertsonen edo erkidegoen aurka jatorri etnikoan edo erlijio-sines- menetan oinarrituta egiten diren intolerantzia erlijio- soko adierazpen guztiak, eta oinarri bereko kinadura, jazarpen edo indarkeria-adierazpen guztiak (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).

IRAKASLEAK

—Erabakia. Horren bidez, Espainiako Gobernua premi- atzen da kontuan har dezan, Irakaskuntzako Funtzio Publikoaren Estatutuan, lizentziatu-mailako titula- zioa duten Haur eta Lehen Hezkuntzako kidegoko irakasleen promozioa (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).

IRAN

—Adierazpen instituzionala. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak erabat arbuiatzen ditu Iranen izandako exekuzioak, giza eskubideen urraketa garbia baitira (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).

IRISGARRITASUNA

—Foru Legea, Irisgarritasun Unibertsalari eta Orenen- tzako Diseinuari buruzkoa (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).

IRUÑERRIKO UDALAK

—Partikularren eta Iruñerriko udalen arteko 2005etik 2008ra bitarteko hirigintza-hitzarmenei buruzko fis- kalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko apirilaren 20ko A.O., 41. zk.).

ITUNPEKO IKASTETXEAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da itunpeko ikastetxe guztiak ikuska ditzan (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).

ITXARON-ZERRENDAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da zenbait neurri har ditzan laguntza espeziali- zatuko itxaron-zerrenden plangintza eta kudeaketa hobetze aldera (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen baita erregelamendu bidez gara dezan Osasun Laguntza Espezializatuko Itxaronaldien Bermeei buruzko uztailaren 2ko 14/2008 Foru Legea (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).

—“Itxaronzerrendak murrizte aldera kontrataturiko lan- gileen ordainsariak (2008)” izeneko kontusaila bete- tzeari buruzko fiskalizazio-txostena, Comptos Gan- berak egina (2010eko uztailaren 27ko A.O., 78. zk.).

ITZALEKO BIDESARIA

—Une hauetan Nafarroako Aurrekontu Orokorren kar- gura ordaintzen ari diren “itzaleko bidesarien” finan- tza, ekonomia eta amortizazio alderdiei buruzko aholkularitza-txostena, Nafarroako Comptos Ganbe- rak egina (2010eko abenduaren 20ko A.O., 120. zk.).

JUSTIZIA

—Nafarroako Justizia Administrazioari buruzko txosten berezia, Nafarroako Arartekoaren bulegoak egina (2010eko irailaren 30eko A.O., 95. zk.).

JUSTIZIA JAUREGIA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da Nafarroako Justizia Jauregiko kanpo errotu- lazioa euskaraz ere para dezan (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).

IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

KAROBIAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen baita Nafarroako karobien katalogoa egin dezan (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).

KIROLA

—Nafarroako Kirolaren Plan Estrategikoa (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).

KOLONBIA

—Adierazpen instituzionala, Kolonbiako eta Antiokiako herri indigenen eskubideen urraketari eta herri horiek nahiz horien kultura berehala desagertzeko arriskuari buruzkoa (2010eko maiatzaren 14ko A.O., 55. zk.).

—Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak bere konpromisoa adierazten baitu Nazio Batuen Segurtasun Kontseiluak Emakumeei, Bakeari eta Segurtasunari buruz emandako 1325 Ebazpenarekin eta babesa ematen baitio Kolonbian emakumeen aldeztailerik egindako lanari (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).

KONTSUMOKO ARBITRAJE SISTEMA

—Erabakia. Horren bidez, Espainiako Gobernuak premiatzen da eman beharreko xedapenak eman ditzan Kontsumoko Arbitraje Sistema arautzen duen otsailaren 15eko 231/2008 Errege Dekretua aplikatze aldera (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).

KONTUAK

—Nafarroako 2008ko Kontu Orokorrei buruzko Foru Legea (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).

—Nafarroako Parlamentuaren 2009ko kontu orokorrari buruz aholku emateko txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko urriaren 20ko A.O., 100. zk.).

KRISI EKONOMIKOA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da, krisiaren aurkako politiken esparruan, enpresentzako nahiz autonomoentzako finantzaketa eta abalak areagotu eta handitu ditzan (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).

KUBA

—Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak Espainiako Gobernuak premiatzen baitu Kubako agintariei exijitzera kontzientzia-presoa guztiak aska ditzaten, adierazpen-askatasunerako, bilerak egiteko edo elkartegintzarako dauzkaten eskubideak baliatzeagatik atxilotuta baitaude (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).

KULTUR BONOAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da abian jar dezan Kultur Bonoaren programa (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).

LAIKOTASUNA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako erakunde publiko guztiak premiatzen ditu laikotasunaren aldeko urratsak egin ditzaten (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).

LANGABEZIA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da azterlan bat egin dezan, jakiteko zein den langabezia dauden pertsonen egoera ekonomikoa (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).

LANGILEEN ESTATUTUA

—Foru Legea, abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren bidez onetsirik Nafarroako Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Estatutuaren Testu Bategina aldatzen duena, bizitzeko beharrezko dagokionean (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.). Akats zuzenketa (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).

LODOSA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Nafarroako Foru Komunitatean gertaturiko uholde, haizete indartsu eta abarren ondoriozko hondamendiek kalteturiko pertsonen laguntza eta babesa emateari buruzko Foru Legean xedatutakoa aplikatzen dakien Lodosan eta Sartagudan maiatzaren 24ko ekaitzak kaltetutakoei (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).

LOS ARCOSKO ABIADURA-ZIRKUITUA

—Los Arcosko abiadura-zirkuituari buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko irailaren 14ko A.O., 89. zk.).

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Los Arcosko abiadura-zirkuituari buruz Comptos Ganberak egindako fiskalizazio txostenaren edukia eta balorazio guztiak bere egin ditzan (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112. zk.).

MAHAI SEKTORIALA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da susta dezan negoziazio kolektiboaren mahai sektoriala zahar-etxeen sektorean ordezkatutako sindikatu guztiarekin eratzeko (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).

IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

MALARIA

—Adierazpen instituzionala. Horren bidez, malariaren aurka eginiko lana babestu eta aitortzen du Nafarroako Parlamentuak (2010eko maiatzaren 7ko A.O., 51. zk.).

MAPUTXEAK

—Adierazpen instituzionala, preso politiko maputxeen egoerari buruzkoa (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).

MEDIKAMENTUAK

—Erabakia. Horren bidez, Espainiako Gobernuak premiatzen da medikamentuak neurrian eta gaixoaren beharrezan araberak ematen direla ahalbidetzeko formulak bila ditzan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).

MENDABIA

—Foru Legea, Mendabiako Udalaren herrilurretako 101.986,68 metro koadroren onura publikoa deklaratu eta haien desafektazioa onesten duena (2010eko abenduaren 31ko A.O., 124. zk.).

MENDEKOTASUNA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Espainiako Gobernuari berriro ere eska diezaion egin dezan, benetan, Mendekotasun egoeran dauden pertsonen autonomia sustatzeari eta laguntza emateri buruzko Legearen arabera dagokion ekarpena (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Nafarroako Mendekotasun Agentziaren menpeko haurtzaindegiek “haur eskola” izena har dezaten aurrerantzean (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).

MENDIKO ATERPE LIBREAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da mendiko aterpe librearen sarea leheneratzeko eta eraikitzeke plan bat abian jar dezan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).

MINBIZIA

—Adierazpen instituzionala, Minbiziaren Aurkako Nazioarteko Eguna dela-eta (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).

MODERNA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Moderna Planeko lanak bukatzeko behar diren jarduketak egin ditzan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).

—Moderna Plana. Nafarroaren garapen ekonomikorako eredu berria 2030era begira (2010eko urriaren 13ko A.O., 98. zk.).

—Nafarroako Parlamentuak izendatu behar dituen Moderna Fundazioaren Patronatuko bost kideak hautatzeko arauak (2010eko abenduaren 21eko A.O., 121. zk.).

—Moderna Fundazioko Patronaturako Nafarroako Parlamentuak proposatutako bost kideen izendapena (2010eko abenduaren 31ko A.O., 124. zk.).

MURUGARREN

—Murugarrengo Kontzejuak 2003tik 2008ra bitarte jasotako laguntzei eta dirulaguntzei buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko martxoaren 31ko A.O., 32. zk.).

MUSEOAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Lizarrako Julio Caro Baroja Museo Etnologikora bisitak egin ahal izateko programa bat prestatzea (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).

NAFARROAKO AURREZKI KUTXA

—Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Aurrezki Kutxa-ko Entitate Sortzaileen Batzarreko kide izateko proposatu behar dituen lau pertsonak hautatzea. Arauak (2010eko maiatzaren 18ko A.O., 56. zk.). Akats zuzenketa (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.). Izendatzea (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).

NAFARROAKO KONTSEILUA

—Nafarroako Kontseiluari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 19ko A.O., 85. zk.).

NAFARROAKO ORKESTRA SINFONIKOA

—Nafarroako Orkestra Sinfonikoaren kontuei buruzko fiskalizazio-txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).

NEKAZARITZA ARLOKO PREZIOEN BEHATOKI PUBLIKOA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da nekazaritza arloko prezioen behatoki publiko bat sor dezan (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).

NEKAZARITZAKO ETA ABELTZAINTZAKO USTIATEGIAK

—Foru Legea, Nafarroan nekazaritzako eta abeltzaintzako ustiategiei lotutako produktuen salmenta zuzena arautzen duena (2010eko apirilaren 22ko A.O., 43. zk.).

IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

NERABEAK

—Foru Legea, Haurrentzako eta Nerabeentzako Susta-penari, Laguntzari eta Babesari buruzko abenduaren 5eko 15/2005 Foru Legea aldatzen duena (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).

ODOL TRANSFUSIOEN ZENTROA

—Erabakia. Horren bidez, Osasun Departamentua pre-miatzen da Nafarroako Odol Transfusioen Zentroko laborategiaren egoera azter dezan (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).

—Foru Legea, Nafarroako Foru Komunitateko Odol eta Ehun Bankua izeneko entitate publikoa sortzen duena eta Nafarroan Giza Ehunen eta Zelulen Transfusio Sarearen antolamendua ezartzen duena (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).

OINARRIZKO ERRENTA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua pre-miatzen da legeak ezartzen duen epean modu zuzen eta eraginkorrean ordain dezan Oinarrizko Errenta (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).

ONDARE ARKEOLOGIKOA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua pre-miatzen da ondare arkeologikoaren eta indusketen arlo-an 2010ean egin nahi dituen jarduketak aurkez ditzan (2010eko otsailaren 18ko A.O., 16. zk.).

OPOSIZIOAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua pre-miatzen da zenbait neurri har ditzan funtzio publikoan sartzeko oposizioak direla eta (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).

ORREAGA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua pre-miatzen da hitzarmen bat negoziatzen dezan Orreagako Udalarekin eta Kolegio Elizarekin, haren egoera berezitik heldu diren beharrezan aurre egin ahal izateko (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).

OSASUNA

—Foru Legea, Osasunari buruzko azaroaren 23ko 10/1990 Foru Legea aldatzekoa (2010eko uztailaren 5eko A.O., 77. zk.).

—Foru Legea, Nafarroako Foru Komunitatean osasunaren alorrean pertsonak dituzten eskubideei eta bete-beharrei buruzkoa (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).

OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUA

—Erabakia. Horren bidez, Osasun Departamentua pre-miatzen da Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren Gobernu Onaren kodea sor dezan (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).

OSASUN MENTALA

—Adierazpen instituzionala, buruko osasunaren nazio-arteko eguna dela eta (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).

—Foru Legea, Nafarroako Osasun Mentalari buruzkoa, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko Osasun Mentaleko Zuzendaritzaren egitura organikoa ezartzen duena (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).

OSPITALE ARTEKO GARRAIOA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua pre-miatzen da ospitale arteko garraio zerbitzuaren funtzio-namendua ebalua dezan (2010eko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).

OSPITALERATZEA

—Erabakia. Horren bidez, Osasun Departamentua pre-miatzen da lan-talde tekniko bat era dezan, azterlan bat egite aldera egonaldi ertain eta luzeko ospitaleratzetako beharrezan buruz (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).

OTEITZA

—Foru Legea, Oteitzako Udalaren herrilurretako 68.780 metro koadroren onura publikoa deklaratu eta haien desafektazioa onesten duena (2010eko abenduaren 31ko A.O., 124. zk.).

PALESTINA

—Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak bat egiten baitu Palestinako herriarekiko Nazioarteko Elkartasun Egunarekin (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).

PARLAMENTUA

—Nafarroako Parlamentuko kontu-hartzaile izendatzea bitarte baterako (2010eko urtarrilaren 25eko A.O., 5. zk.).

—Foru parlamentariak bilkuretarantz bertaratzearen truke jasoko dituzten ordainsariak eta parlamentu-taldeek jasoko dituzten sari ekonomikoak, 2010eko ekitaldirako (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).

—Foru parlamentarien ordainsariak 2010eko ekitaldirako (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).

IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

- Nafarroako Parlamentuko lehendakariaren eta Parlamentuko behin-behineko langileen ordainsariak 2010eko ekitaldirako (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- Nafarroako Parlamentuko Erregistro Orokorraren ordutegi ofiziala 2010erako (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- Nafarroako Parlamentuko langileen lan egutegia 2010erako (2010eko urtarrilaren 29ko A.O., 7. zk.).
- Nafarroako Parlamentuko Mahaiaren Erabakia, 2010eko otsailaren 8koa, izaera pertsonaleko datuen fitxategiak sortzeari buruzkoa (2010eko otsailaren 11ko A.O., 12). Akats zuzenketa (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.). Fitxategiak osatzea (2010eko uztailaren 2ko A.O. 76. zk.). “Osasun Laguntzaren Kudeaketa” izeneko fitxategia aldatzea (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).
- Arauak, Parlamentuko Mahaiaren 2009ko azaroaren 16ko Erabakiz hasitako prozeduran, Comptos Ganberako lehendakaria hautatzekoan, gerta daitezkeen berdinketak ebazteko (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkuraren erabakia, Nafarroako Comptos Ganberako lehendakaria izendatzeko (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko 2010. urterako langileen plantilla organikoa (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
- Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko funtzionarioen zerrenda, 2009ko abenduaren 31koa (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
- Mahaiaren 2010eko urtarrilaren 26ko erabakiaren bidez onetsitako lan-egutegia eta Erregistroaren ordutegia aldatzea (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).
- Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Aurrezki Kutxako Entitate Sortzaileen Batzarreko kide izateko proposatu behar dituen lau pertsonak hautatzea. Arauak (2010eko maiatzaren 18ko A.O., 56. zk.). Akats zuzenketa (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.). Izendatzea (2010eko ekainaren 3ko A.O., 62. zk.).
- 2010eko ekitaldian foru parlamentariak jasoko dituzten ordainsariak aldatzea. Ekainaren 1etik aurrera izanen du eragina (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
- 2010eko ekitaldirako Nafarroako Parlamentuko lehendakariak eta Parlamentuko behin-behineko langileek jasoko dituzten ordainsariak. Ekainaren 1etik aurrera izanen du eragina (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).
- Nafarroako Parlamentuko Mahaiaren erabakia, 2010eko irailaren 27koa, deialdiak eta ofizioak posta elektronikoko bidez bidaltzeari buruzkoa (2010eko urriaren 13ko A.O., 98. zk.).
- Mahaiaren Erabakia, 2010eko irailaren 6koa, zeinaren bidez adierazten baita Nafarroako Parlamentuan lanpostuak lekualdatze-lehiaketa bidez betetzeko Erregelamenduko 5. artikulua, Parlamentuko Mahaiaren 2007ko otsailaren 26ko Erabaki baten bidez onetsi zena, deuseza dela eta baliorik gabe uzten dela (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- Nafarroako Parlamentuan lanpostuak lekualdatze-lehiaketa bidez betetzeko Erregelamenduko 5. artikulua deuseztatze aldera Mahaiak 2010eko irailaren 6an onetsitako Erabakiaren 2. atala aldatzea (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).
- Nafarroako Foru Komunitatearen egoerari buruzko eztabaidaren ondorioz Osoko Bilkurak 2010eko urriaren 22an onetsitako erabakiak (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- Nafarroako Parlamentuan lanpostuak lekualdatze-lehiaketa bidez betetzeko Erregelamenduko 5. artikuluen aldaketa (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
- Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutuaren 17.2 artikulua garatzeko Erregelamendua Deklaratzea erabat indardunak direla 2. artikuluko 1. eta 3. idatz-zatiak (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).
- Nafarroako Parlamentuko langileen lan egutegia 2011rako (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).
- Nafarroako Parlamentuko Erregistro Orokorraren ordutegi ofiziala 2011rako (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).
- Mahaiaren 2010eko urtarrilaren 26ko erabakiaren bidez onetsitako lan-egutegia eta Erregistroaren ordutegia aldatzea (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).

PEDIATRIA

- Erabakia. Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da laguntza pediatrikoaren egungo eredia ziurta dezan, osasun etxe guztietan pediatra tituludunak jarritz (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).

PENTSIOAK

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak adierazten du ez dagoela ados pentsioen erreforma deitutakoarekin (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).

PETÖ METODOA

- Erabakia. Horren bidez, Osasun Departamentua premiatzen da bere gain har ditzan guztiz Petö Metodoaren bidezko tratamenduen kostuak (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).

IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

PIRINIOAK

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da Nafarroako Pirinioetarako garapen plan berri bat taxu dezan 2010-2012 urteetarako (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).
- Erabakia. Horren bidez, Estatuko Gobernua premia- tzen da Pirinioen 2007-2009 Planean hartutako kon- promisoak bete ditzan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).
- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da Pirinioen Garapenerako II. Plana igor dezan (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).

POBREZIA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da pobrezia behatokia sor dezan (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).
- Adierazpen instituzionala, pobrezia desagerraraztea- ren aldeko nazioarteko eguna dela-eta (2010eko urri- aren 15eko A.O., 99. zk.).

POLIZIA

- Foru Legea, Nafarroako Poliziei buruzko martxoaren 23ko 8/2007 Foru Legea aldatzekoa (2010eko urri- aren 26ko A.O., 103. zk.).

PUBLIZITATE INSTITUZIONALA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da Foru Legebiltzarrera igor dezan publizitate instituzionala arautzeko foru lege proiektu bat (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).

SAHARA

- Adierazpen instituzionala, Elgarhi Nayem haurren hilketari buruzkoa (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).
- Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak gaitzesten baititu Marokoko Gobernu- ak sahararren aurka egindako indarkeriazko ekintzak, eta sahararrei elkartasuna eta babesa adierazten bai- tizkie (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).
- Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak gaitzesten baititu Marokoko Gobernu- ak sahararren aurka egindako indarkeriazko ekintzak, eta sahararrei elkartasuna eta babesa adierazten bai- tizkie (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).

SAN FRANTZISKO XABIERKOA ZENTRO PSI- KOGERIATRIKOA

- Erabakia. Horren bidez, Osasun Departamentua pre- miatzen da San Frantzisko Xabierkoa zentro psikoge- riatrikoko Oroimenaren Unitatea deszentraliza dezan (2010eko azaroaren 10eko A.O., 109. zk.).

SAN JUAN DE DIOS OSPITALEA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da zenbait neurri har ditzan San Juan de Dios Ospitalearekiko itunaren kudeaketa hobetze aldera (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- San Juan de Dios ospitalearekin egindako osasungin- tzako itunaren kudeaketari buruzko fiskalizazio txos- tena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko uztailearen 30eko A.O., 80. zk.).

SANTA CRIZ

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da Santa Crizko proiektu arkeologikoaren jarraitasuna ziurta dezan (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).

SARRIGUREN

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak arbuizaten ditu Hezkuntza eta Osasun departamentuek Sarrigurengo osasun etxea eraikitzean eta Otik 3 urtera bitarteko zikloa ezartzean eginiko kudeaketa eta plan- gintza (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).
- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da lehenbailehen konpon dezan Sarrigurengo Otik 3 urtera bitarteko zikloaren eskaintzaren auzia (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).

SARTAGUDA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da Nafarroako Foru Komunitatean gertaturiko uholde, haizete indartsu eta abarren ondoriozko hon- damendiek kalteturiko pertsonen laguntza eta babesa emateari buruzko Foru Legean xedatutakoa aplika dakien Lodosan eta Sartagudan maiatzaren 24ko ekaitzak kaltetutakoei (2010eko martxoaren 9ko A.O., 23. zk.).

SEXU OSASUNA

- Adierazpen instituzionala, Sexu Osasunaren Europa- ko Eguna dela-eta (2010eko otsailaren 16ko A.O., 15. zk.).
- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da Estatuko Goi Ikuskaritzarekin harremanetan jar dadin, Sexu- eta ugalketa-osasunari eta haurdu- naldiaren borondatezko etendurari buruzko Legearen aplikazioaren gaineko jarraipen bat egiteko (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).

SOFTWARE LIBREA

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da software librearen eta estandar irekien erabi- lera eta garapena susta ditzan (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).

IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

SU-ITZALTZE ETA SALBAMENDU ZERBITZUA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da Nafarroako Su-itzaltze eta Salbamendu Zerbitzurako Plan Zuzendaria/Estrategikoa egin eta aurkez dezan (2010eko maiatzaren 11ko A.O., 52. zk.).

TAFALLA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da ez diezaion finantza-abalik eman Tafallako Fagor Ederlan S. Coop. enpresari, harik eta bideragarritasun plan bat aurkeztu arte (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).

—Tafallako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).

TERRORISMOA

—Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak gaitzetsi egiten baitu ETA banda terroristak Frantziako Jendarmeriako brigadier buru Jean-Serge Nerin jauna erail izana (2010eko martxoaren 26ko A.O., 30. zk.).

—Foru Legea, Terrorismoaren Biktimei Laguntzekoa (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).

TESTULIBURUAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da ikastetxeetan erabiltzen diren testuliburuak eta material osagarriak curriculum ofiziala hertsiki bete dezaten (2010eko maiatzaren 3ko A.O., 50. zk.).

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da testu-liburuak finantzatzeari buruzko erregelamendua alda dezan (2010eko ekainaren 8ko A.O., 64. zk.).

TOKI ADMINISTRAZIOA

—Foru Legea, barne merkatuko zerbitzuei buruzko 2006/123/EE Zuzentaraura egokitzeko xedez Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legea aldatzen duena (2010eko apirilaren 12ko A.O., 36. zk.).

TOKI INBERTSIOEN PLANA

—Foru Legea, 2009-2012 eperako Toki Inbertsioen Planaren Ohiz kanpoko Planari buruzkoa (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).

TOKI SEKTORE PUBLIKOA

—2007ko Nafarroako toki sektore publikoari buruzko fiskalizazio-txostena, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 19ko A.O., 85. zk.).

TRANSFOBIA

—Adierazpen instituzionala, homofobiaren eta transfobiaren aurkako nazioarteko eguna dela eta (2010eko maiatzaren 21eko A.O., 58. zk.).

TUTERA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da emakumeari laguntza integrala emateko udal zentroa finantzatzeari buruzko lankidetz hitzarmen bat sina dezan Tuterako Udalarekin (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).

—Tuterako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).

UDALAK

—Uharteko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2007ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko martxoaren 30eko A.O., 31. zk.).

—Antsoingo Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko ekainaren 24ko A.O., 73. zk.).

—Burlatako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko ekainaren 30eko A.O., 75. zk.).

—Iruñeko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).

—Tafallako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).

—Zizur Nagusiko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).

—Tuterako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 5eko A.O., 81. zk.).

—Atarrabiako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abuztuaren 19ko A.O., 85. zk.).

—Berriozarko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko urriaren 20ko A.O., 100. zk.).

—Lizarrako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko urriaren 20ko A.O., 100. zk.).

—Barañaingo Udalari buruzko fiskalizazio-txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko abenduaren 20ko A.O., 120. zk.).

UNIBERTSITATE PUBLIKOA

- Nafarroako Unibertsitate Publikoari buruzko fiskalizazio txostena, 2006-2007ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2010eko apirilaren 7ko A.O., 34. zk.).
- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da gehiago itxaron gabe elkarrizketak has ditzan, NUPen Medikuntzako gradu-ikasketak, bai eta jadanik eskatutako beste titulazio batzuk ere, ezartzeko (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).

UNTXIAK

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da beharrezkoak diren urratsak egin ditzan produkzio integratuko marka bat sor dezan Nafarroako untxi hazkuntzaren sektorerako (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).

URROBI

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da Urrobi industrialdea handitu eta Nasuinsaren bidez kudea dezan (2010eko maiatzaren 20ko A.O., 57. zk.).

VITORIA-GASTEIZ

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da Vitoria-Gasteizko hiriaren izen ofiziala jar

dezan bideko seinaleetan (2010eko martxoaren 5eko A.O., 22. zk.).

ZAHAR-ETXEAK

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da susta dezan negoziazio kolektiboaren mahai sektoriala zahar-etxeen sektorean ordezkaturako sindikatu guztiekin eratzeari (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).

ZELULAK ETA EHUNAK

- Erabakia. Horren bidez, Osasun Departamentua premitzen da zelulen eta ehunen banku publikoa sor dezan (2010eko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).

ZERGA

- Foru Legea, zenbait zerga aldatu eta beste tributu-neurri batzuk hartzekoa (2010eko abenduaren 31ko A.O., 124. zk.).

ZEZEN-FESTAK

- Adierazpen instituzionala, Nafarroako zezen-festa tradizionalek Nafarroako Foru Komunitateko kultur ondare immaterial gisa duten balioa aitortzekoa (2010eko martxoaren 23ko A.O., 28. zk.).